



Relatório de Cotação: RC 122889 e 122897 - PVC, Metais e FOFO

Pesquisa realizada entre 20/01/2025 14:30:25 e 05/02/2025 16:29:59

Relatório gerado no dia 05/02/2025 16:30:56 (IP: 177.99.196.238)

Observações Gerais: RC 122889 e 122897 - PVC, Metais e FOFO

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3°, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 3/4"**Descrição:** COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	70	R\$ 51,57 (un)	-	R\$ 51,57	R\$ 3.609,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO MANHUMIRIM	48233-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO MANHUMIRIM-0182024-0012024	11/12/2024	R\$ 53,00
2	MUNICIPIO DE TAMBAU / 2 - Prefeitura Municipal de Tambau	46373445000118-1-000562/2024	04/12/2024	R\$ 53,70
3	59.851.543/0001-65 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA	00001924	26/02/2024	R\$ 48,00
Valor Unitário				R\$ 51,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,57

Item 2: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 200MM X 3/4"**Descrição:** COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 200MM X 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	70	R\$ 63,00 (un)	-	R\$ 63,00	R\$ 4.410,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAMBAU / 2 - Prefeitura Municipal de Tambau	46373445000118-1-000562/2024	04/12/2024	R\$ 63,00
Valor Unitário				R\$ 63,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,00

Item 3: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 250MM X 3/4"
Descrição: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 250MM X 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 85,66 (un)	-	R\$ 85,66	R\$ 1.713,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAMBAU / 2 - Prefeitura Municipal de Tambau	46373445000118-1-000564/2024	04/12/2024	R\$ 85,66
Valor Unitário				R\$ 85,66
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,66				Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,66

Item 4: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 3/4"
Descrição: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	260	R\$ 29,28 (un)	-	R\$ 29,28	R\$ 7.612,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTO DE CATANDUVA / 2 - SAEC - SUPERINTEND. DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA	10559279000100-1-000095/2024	19/12/2024	R\$ 24,56
2	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO MANHUMIRIM	48233-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO MANHUMIRIM-0182024-0012024	11/12/2024	R\$ 34,00
Valor Unitário				R\$ 29,28
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,28				Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,28

Item 5: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 125 (DE 140MM) X 3/4"
Descrição: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 125 (DE 140MM) X 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	40	R\$ 41,00 (un)	-	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	59.851.543/0001-65 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA	00001924	26/02/2024	R\$ 41,00
Valor Unitário				R\$ 41,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,00



Item 6: COLAR DE TOMADA F°F° P/ PVC DN 140 (DE 160MM) X 3/4"
Descrição: COLAR DE TOMADA F°F° P/ PVC DN 140 (DE 160MM) X 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		70	R\$ 50,00 (un)	-	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO				01377043000153-1-000012/2024	16/07/2024
Valor Unitário						R\$ 50,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00	

Item 7: COLAR DE TOMADA F°F° P/ PVC DN 50 (DE 60MM) X 1"
Descrição: COLAR DE TOMADA F°F° P/ PVC DN 50 (DE 60MM) X 1"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	30	R\$ 32,73 (un)	-	R\$ 32,73	R\$ 981,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	76.878.669/0001-42 - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE MARECHAL CANDIDO RONDON		NºPregão:900062024 UASG:926966	03/07/2024	R\$ 32,73
	Valor Unitário					R\$ 32,73
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,73		Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,73		

Item 8: COLAR DE TOMADA F°F° P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 3/4"
Descrição: COLAR DE TOMADA F°F° P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2		350	R\$ 33,50 (un)	-	R\$ 33,50	R\$ 11.725,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUANHÃES			44202-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUANHÃES-0000282024-0000222024	18/10/2024	R\$ 33,50	
2	18.423.582/0001-84 - SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO			21250048000128-1-000054/2024	04/10/2024	R\$ 33,50	
Valor Unitário						R\$ 33,50	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,50		

Item 9: REGISTRO/VALVULA CHATO F°F° BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 100MM (DE 110MM)
Descrição: REGISTRO/VALVULA CHATO F°F° BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 100MM (DE 110MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	10	R\$ 617,82 (un)	-	R\$ 617,82	R\$ 6.178,20



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTOS DE ITUIUTABA	17819061000188-1-000051/2024	29/07/2024	R\$ 589,00
2	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	29053402000136-1-000003/2024	21/02/2024	R\$ 646,64
Valor Unitário				R\$ 617,82
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 617,82				Média dos Preços Obtidos: R\$ 617,82

Item 10: REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 50MM (DE 60MM)
Descrição: REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 50MM (DE 60MM)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		140	R\$ 309,00 (un)	-	R\$ 309,00	R\$ 43.260,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAMBAU / 2 - Prefeitura Municipal de Tambau				46373445000118-1-000564/2024	04/12/2024	R\$ 309,00
Valor Unitário			R\$ 309,00				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 309,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 309,00		

Item 11: REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 75MM (DE 85MM)
Descrição: REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 75MM (DE 85MM)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 4		30	R\$ 513,65 (un)	-	R\$ 513,65	R\$ 15.409,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DOM BOSCO				017-2024-DOM BOSCO-MG-MUNICIPIO DE DOM BOSCO-PREGÃO ELETRÔNICO	29/07/2024	R\$ 492,30
2	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO				01377043000153-1-000012/2024	16/07/2024	R\$ 534,99
Valor Unitário						R\$ 513,65	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 513,65		Média dos Preços Obtidos: R\$ 513,65		

Item 12: REGISTRO ESFERA METAL 1" - BORBOLETA
Descrição: REGISTRO ESFERA METAL 1" - BORBOLETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	200	R\$ 43,57 (un)	-	R\$ 43,57	R\$ 8.714,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	00.402.552/0007-11 - MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Comissão Nacional de Energia Nuclear Coordenação do Laboratório de Poços de Caldas	Dispensa de Licitação Nº 90021/2024 UASG: 113210	08/10/2024	R\$ 43,57
Valor Unitário				R\$ 43,57
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,57				Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,57

Item 13: REGISTRO ESFERA METAL 3/4" - BORBOLETA
Descrição: REGISTRO ESFERA METAL 3/4" - BORBOLETA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		90	R\$ 70,10 (un)	-	R\$ 70,10	R\$ 6.309,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA				00394502000144-1-005902/2024	14/06/2024	R\$ 70,10
Valor Unitário			R\$ 70,10				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,10		Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,10		

Item 14: ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1" (BORRACHA)
Descrição: ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1" (BORRACHA)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		200	R\$ 0,60 (un)	-	R\$ 0,60	R\$ 120,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AMERICO BRASILIENSE / 021600 - DEPARTAMENTO DE AGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE				43976166000150-1-000104/2024	06/11/2024	R\$ 0,60
Valor Unitário			R\$ 0,60				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,60		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,60		

Item 15: ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1" (NYLON)
Descrição: ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1" (NYLON)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		100	R\$ 0,60 (un)	-	R\$ 0,60	R\$ 60,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AMERICO BRASILIENSE / 021600 - DEPARTAMENTO DE AGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE			43976166000150-1-000104/2024		06/11/2024	R\$ 0,60
Valor Unitário			R\$ 0,60				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,60		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,60		



Item 16: ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2" (NYLON)
Descrição: ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2" (NYLON)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	22.000	R\$ 0,25 (un)	-	R\$ 0,25	R\$ 5.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.423.582/0001-84 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	22228688000102-1-000014/2024	12/09/2024	R\$ 0,25
Valor Unitário				R\$ 0,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,25

Item 17: ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2"(BORRACHA)
Descrição: ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2"(BORRACHA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	18.000	R\$ 0,20 (un)	-	R\$ 0,20	R\$ 3.600,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU	08682079000190-1-000045/2024	01/08/2024	R\$ 0,20
Valor Unitário				R\$ 0,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,20

Item 18: PORCA P/ CARCACA DE 1/ 2"
Descrição: PORCA P/ CARCACA DE 1/ 2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	5.000	R\$ 17,20 (un)	-	R\$ 17,20	R\$ 86.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICIPIOS DO EXTREMO SUL DE MINAS - CIMESMI	015-2024-CAMBUÍ-MG-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICIPIOS DO EXTREMO SUL DE MINAS - CIMESMI-PREGÃO ELETRÔNICO	16/05/2024	R\$ 17,20
Valor Unitário				R\$ 17,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,20

Item 19: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1.1/4"
Descrição: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1.1/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1	R\$ 90,14 (un)	-	R\$ 90,14	R\$ 90,14



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	32.479.123/0001-43 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo	NºPregão:900032024 UASG:153046	22/10/2024	R\$ 64,83
2	09.593.838/0002-91 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 14ºBatalhão Logístico	NºPregão:900032024 UASG:160185	10/10/2024	R\$ 97,89
3	24.529.265/0001-40 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Semi-Árido	NºPregão:900042024 UASG:153033	18/07/2024	R\$ 107,71
Valor Unitário				R\$ 90,14
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 97,89				Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,14

Item 20: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 2"
Descrição: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	10	R\$ 199,18 (un)	-	R\$ 199,18	R\$ 1.991,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	24.365.710/0001-83 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	NºPregão:900202024 UASG:153103	24/09/2024	R\$ 199,18	
Valor Unitário				R\$ 199,18	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 199,18				Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,18	

Item 21: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 4"
Descrição: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	2	R\$ 698,22 (un)	-	R\$ 698,22	R\$ 1.396,44
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	96.041.330/0001-02 - Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento	NºPregão:900232024 UASG:925282	26/07/2024	R\$ 698,22	
Valor Unitário				R\$ 698,22	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 698,22				Média dos Preços Obtidos: R\$ 698,22	

Item 22: TUBETE DE 1/2" CURTO
Descrição: TUBETE DE 1/2" CURTO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL		PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 0		9.000	R\$ 9,37 (un)	-		R\$ 9,37	R\$ 84.330,00	
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	EXTREMIDADE/TUBETE PARA HIDROMETRO PVC, COM ROSCA, CURTA, COM BUCHA LATAO, 3/4" OU 1/2"	BA	00010781		UN	Não	16/01/2025	R\$ 9,37
Valor Unitário								R\$ 9,37



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,37

Item 23: TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 110MM PVC X 20MM

Descrição: TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 110MM PVC X 20MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		70	R\$ 24,05 (un)	-	R\$ 24,05	R\$ 1.683,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO				46139952000191-1-000121/2024	19/09/2024	R\$ 24,05
Valor Unitário			R\$ 24,05				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,05		Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,05		

Item 24: TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 60MM PVC X 20MM

Descrição: TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 60MM PVC X 20MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL			PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 0	1.000	R\$ 40,04 (un)	-			R\$ 40,04	R\$ 40.040,00	
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	TE DE SERVICO INTEGRADO, EM POLIPROPILENO (PP), PARA TUBOS EM PEAD/PVC, 60 X 20 MM - LIGACAO PREDIAL DE AGUA	AL	00037420		UN	Não	18/01/2025	R\$ 40,04
Valor Unitário					R\$ 40,04			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,04		Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,04			

Item 25: TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 60MM PVC X 32MM

Descrição: TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 60MM PVC X 32MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
1 / 0		90	R\$ 54,73 (un)		-	R\$ 54,73		R\$ 4.925,70

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	TE DE SERVICO INTEGRADO, EM POLIPROPILENO (PP), PARA TUBOS EM PEAD/PVC, 60 X 32 MM - LIGACAO PREDIAL DE AGUA	ES	00037421		UN	Sim	18/01/2025	R\$ 54,73
Valor Unitário								R\$ 54,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,73

Média dos Preços Obúdos: R\$ 54,73



Item 26: TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 85MM PVC X 20MM
Descrição: TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 85MM PVC X 20MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		350	R\$ 18,80 (un)	-	R\$ 18,80	R\$ 6.580,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO			46139952000191-1-000121/2024		19/09/2024	R\$ 18,80
Valor Unitário			R\$ 18,80				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,80		Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,80		

Item 27: TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)
Descrição: TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		27.400	R\$ 2,80 (un)	-	R\$ 2,80	R\$ 76.720,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE RIOZINHO	70700-16-2024-PCE	16/09/2024	R\$ 2,35	
2	EMBASA / (1) EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA		NºLicitação:1049136	17/07/2024	R\$ 2,40
3	13.900.139/0001-33 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO		16176067000111-1-000038/2024	01/07/2024	R\$ 3,64
Valor Unitário					R\$ 2,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,80

Item 28: UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,6 MPA - ALTA PRESSAO
Descrição: UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,6 MPA - ALTA PRESSAO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
2 / 1		3.000	R\$ 4,63 (un)		-	R\$ 4,63		R\$ 13.890,00

Preço Público	Órgão Público					Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ/PB					116489	16/12/2024	R\$ 4,50
Valor Unitário								R\$ 4,50

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	UNIAO EM POLIPROPILENO (PP), PARA TUBO EM PEAD, 20 MM - LIGACAO PREDIAL DE AGUA	AP	00000064		UN	Sim	17/01/2025	R\$ 4,76
Valor Unitário								R\$ 4,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,63



Item 29: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 60
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 60

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
3 / 2		30	R\$ 17,00 (un)		-	R\$ 17,00		R\$ 510,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU / 576 - Prefeitura Municipal de Chapadão do Céu - GO	24859332000194-1-000101/2024	13/12/2024	R\$ 12,00
2	MUNICIPIO DE SOLEDADE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	87738530000110-1-002177/2024	13/12/2024	R\$ 15,17
Valor Unitário				R\$ 13,59

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	AP	00003539		UN	Sim	14/01/2025	R\$ 23,84
Valor Unitário								R\$ 23,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Item 30: ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN300
Descrição: ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN300

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		7	R\$ 425,85 (un)	-	R\$ 425,85	R\$ 2.980,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE SANTA BARBARA D OESTE		54010863000179-1-000320/2024	17/10/2024	R\$ 425,85
Valor Unitário					R\$ 425,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 425,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 425,85

Item 31: ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN100X150
Descrição: ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN100X150

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		1	R\$ 18,30 (un)	-	R\$ 18,30	R\$ 18,30
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 1000233 - Gestão Operacional			44239770000167-1-000162/2024	19/12/2024	R\$ 18,30
Valor Unitário			R\$ 18,30			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,30		



Item 32: ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM
Descrição: ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	70	R\$ 90,00 (un)	-	R\$ 90,00	R\$ 6.300,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SAAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI / 1 - GERAL	48962625000160-1-000509/2024	27/11/2024	R\$ 90,00
Valor Unitário				R\$ 90,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Item 33: ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN100
Descrição: ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	680	R\$ 45,48 (un)	-	R\$ 45,48	R\$ 30.926,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE SANTA BARBARA D OESTE	54010863000179-1-000320/2024	17/10/2024	R\$ 68,85
2	MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE	31723497000108-1-000105/2024	28/08/2024	R\$ 22,10
Valor Unitário				R\$ 45,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,48

Item 34: ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN150
Descrição: ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN150

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	750	R\$ 72,61 (un)	-	R\$ 72,61	R\$ 54.457,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE SANTA BARBARA D OESTE	54010863000179-1-000320/2024	17/10/2024	R\$ 144,50
2	MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE	31723497000108-1-000105/2024	28/08/2024	R\$ 29,47
3	MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE	31723497000108-1-000105/2024	28/08/2024	R\$ 29,47
4	SERVICO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE BARIRI SAEMBA	02310729000190-1-000060/2024	28/06/2024	R\$ 87,00
Valor Unitário				R\$ 72,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,61



Item 35: ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN200
Descrição: ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN200

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		80	R\$ 245,53 (un)	-	R\$ 245,53	R\$ 19.642,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE SANTA BARBARA D OESTE	54010863000179-1-000320/2024	17/10/2024	R\$ 257,55
2	DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE SANTA BARBARA D OESTE	54010863000179-1-000320/2024	17/10/2024	R\$ 233,51
Valor Unitário				R\$ 245,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 245,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 245,53

Item 36: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 20 X 1/2"
Descrição: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 20 X 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		10.800	R\$ 0,53 (un)	-	R\$ 0,53	R\$ 5.724,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA	42144-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-1762024-1032024	02/10/2024	R\$ 0,30
2	MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE	31723497000108-1-000105/2024	28/08/2024	R\$ 0,75
Valor Unitário				R\$ 0,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,53

Item 37: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 60 X 2"
Descrição: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 60 X 2"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 0		60	R\$ 16,10 (un)	-	R\$ 16,10	R\$ 966,00

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 MM X 2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	AP	94664		UN	Sim	14/01/2025	R\$ 16,10
Valor Unitário								R\$ 16,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,10



Item 38: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 25 X 20
Descrição: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 25 X 20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	150	R\$ 0,71 (un)	-	R\$ 0,71	R\$ 106,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.544/0051-44 - MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Amapa	NºPregão:900092024 UASG:257031	08/10/2024	R\$ 0,69
2	13.846.753/0001-64 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA	NºPregão:900212024 UASG:983555	04/10/2024	R\$ 1,00
3	24.365.710/0001-83 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	NºPregão:900202024 UASG:153103	24/09/2024	R\$ 0,44
Valor Unitário				R\$ 0,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,71

Item 39: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 32 X 25
Descrição: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 32 X 25

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	30	R\$ 1,42 (un)	-	R\$ 1,42	R\$ 42,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.846.753/0001-64 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA	NºPregão:900212024 UASG:983555	04/10/2024	R\$ 1,42
Valor Unitário				R\$ 1,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,42

Item 40: CAP PVC JE DN 50(DE 60MM)
Descrição: CAP PVC JE DN 50(DE 60MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL			PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 0	100	R\$ 8,24 (un)	-			R\$ 8,24	R\$ 824,00	
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CAP, PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 10351)	AM	00001206		UN	Sim	14/01/2025	R\$ 8,24
Valor Unitário								R\$ 8,24
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,24			Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,24		

Item 41: CAP PVC JE DN 100(DE 110MM)
Descrição: CAP PVC JE DN 100(DE 110MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	5	R\$ 19,71 (un)	-	R\$ 19,71	R\$ 98,55



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUANHÃES	36417-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUANHÃES-0000212024-0000172024	01/08/2024	R\$ 20,00
2	SAAE Sete Lagoas - Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Saneamento Urbano	31763-SAAE Sete Lagoas - Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Saneamento Urbano-64742024-272024	18/06/2024	R\$ 19,42
Valor Unitário				R\$ 19,71
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,71				Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,71

Item 42: CAP PVC ROSCAVEL DE 1"
Descrição: CAP PVC ROSCAVEL DE 1"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		10	R\$ 6,80 (un)	-	R\$ 6,80	R\$ 68,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PAU DOS FERROS / 08148421000176 - Prefeitura			08148421000176-1-000184/2024	17/12/2024	R\$ 6,80
Valor Unitário			R\$ 6,80			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80		

Item 43: CAP PVC ROSCAVEL DE 2"
Descrição: CAP PVC ROSCAVEL DE 2"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2		5	R\$ 20,07 (un)	-	R\$ 20,07	R\$ 100,35	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE OBIDOS				002-2024-ÓBIDOS-PA-MUNICIPIO DE OBIDOS-PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 20,07
Valor Unitário			R\$ 20,07				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,07		Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,07		



Item 44: CAP PVC ROSCAVEL DE 3/4"
Descrição: CAP PVC ROSCAVEL DE 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
2 / 1		20	R\$ 1,27 (un)		-	R\$ 1,27		R\$ 25,40

Preço Público	Órgão Público					Identificação	Data Licitação	Preço
1	AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA - PR				11513839000140-1-000043/2024		10/01/2025	R\$ 0,64
Valor Unitário								R\$ 0,64

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CAP PVC, ROSCAVEL, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	AP	00001198		UN	Sim	16/01/2025	R\$ 1,89
Valor Unitário								R\$ 1,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,27

Item 45: CAP PVC SOLDAVEL DE 20
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL DE 20

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		170	R\$ 0,93 (un)	-	R\$ 0,93	R\$ 158,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO PENA / 36 - Unidade Única	19769660000160-1-000398/2024	19/12/2024	R\$ 1,30
2	MUNICIPIO DE JUNCO DO SERIDO / 2051 - MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ/PB	09084054000157-1-000021/2024	16/12/2024	R\$ 0,56
Valor Unitário				R\$ 0,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,93

Item 46: CAP PVC SOLDAVEL DE 25
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL DE 25

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		10	R\$ 0,93 (un)	-	R\$ 0,93	R\$ 9,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA - PR	11513839000140-1-000043/2024	10/01/2025	R\$ 0,72
2	AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA - PR	11513839000140-1-000043/2024	10/01/2025	R\$ 1,60
3	MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ/PB	116489	16/12/2024	R\$ 0,46
Valor Unitário				R\$ 0,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,93



Item 47: CAP PVC SOLDAVEL DE 50
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL DE 50

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		5	R\$ 2,58 (un)	-	R\$ 2,58	R\$ 12,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JUNCO DO SERIDO / 2051 - MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ/PB	09084054000157-1-000021/2024	16/12/2024	R\$ 1,70
2	MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ/PB	116489	16/12/2024	R\$ 1,70
3	MUNICIPIO DE SOLEDADE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	87738530000110-1-002177/2024	13/12/2024	R\$ 4,33
Valor Unitário				R\$ 2,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,58

Item 48: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 100
Descrição: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 100

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2		450	R\$ 21,18 (un)	-	R\$ 21,18	R\$ 9.531,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	17851361000144-1-000142/2024	30/09/2024	R\$ 7,00
2	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	17851361000144-1-000142/2024	30/09/2024	R\$ 16,64
Valor Unitário				R\$ 11,82

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	AP	00001858		UN	Não	17/01/2025	R\$ 39,89
Valor Unitário								R\$ 39,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,18

Item 49: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 200
Descrição: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 200

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL		PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 0		60	R\$ 72,44 (un)	-		R\$ 72,44	R\$ 4.346,40	
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo	Código de Insumo	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
			1	2				



1	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	AC	00001858	UN	Não	14/01/2025	R\$ 55,27
2	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	ES	00001858	UN	Não	14/01/2025	R\$ 70,68
3	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	AP	00001844	UN	Não	15/01/2025	R\$ 91,36
Valor Unitário							R\$ 72,44
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,68		Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,44	

Item 50: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 200
Descrição: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 200

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	60	R\$ 292,00 (un)	-	R\$ 292,00	R\$ 17.520,00

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	AM	00042695		UN	Sim	14/01/2025	R\$ 257,62
2	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	ES	00042695		UN	Não	14/01/2025	R\$ 384,63
3	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	BA	00042695		UN	Sim	16/01/2025	R\$ 233,74
Valor Unitário								R\$ 292,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 257,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 292,00

Item 51: CURVA PBA 11°15' DN 50 (DE 60MM)
Descrição: CURVA PBA 11°15' DN 50 (DE 60MM)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2		30	R\$ 13,05 (un)	-	R\$ 13,05	R\$ 391,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO				17851361000144-1-000142/2024	30/09/2024	R\$ 11,30
2	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO				17851361000144-1-000142/2024	30/09/2024	R\$ 14,80
Valor Unitário			R\$ 13,05				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,05		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,05		



Item 52: CURVA PBA 22°30' DN 75 (DE 85MM)
Descrição: CURVA PBA 22°30' DN 75 (DE 85MM)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		10	R\$ 37,91 (un)	-	R\$ 37,91	R\$ 379,10
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.928.790/0001-56 - ESTADO DO CEARA			07954480000179-1-009336/2024	19/06/2024	R\$ 37,91
Valor Unitário			R\$ 37,91			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,91		Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,91	

Item 53: CURVA PBA 45° DN 100 (DE 110MM)
Descrição: CURVA PBA 45° DN 100 (DE 110MM)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
2 / 1		5	R\$ 65,23 (un)		-	R\$ 65,23		R\$ 326,15

Preço Público	Órgão Público					Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO MANHUMIRIM					48233-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO MANHUMIRIM-0182024-0012024	11/12/2024	R\$ 40,00
Valor Unitário								R\$ 40,00

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE DE AGUA	BA	00001827		UN	Sim	15/01/2025	R\$ 90,45
Valor Unitário								R\$ 90,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,23

Item 54: CURVA PBA 45° DN 140 (DE 160MM)
Descrição: CURVA PBA 45° DN 140 (DE 160MM)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		1	R\$ 177,40 (un)	-	R\$ 177,40	R\$ 177,40
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO			75658435000127-1-000081/2024	11/10/2024	R\$ 154,99
2	SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTO			16829475000125-1-000022/2024	20/08/2024	R\$ 199,80
Valor Unitário						R\$ 177,40



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 177,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 177,40

Item 55: CURVA PBA 45° DN 75 (DE 85MM)
Descrição: CURVA PBA 45° DN 75 (DE 85MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 0	30	R\$ 54,82 (un)	-	R\$ 54,82	R\$ 1.644,60

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE DE AGUA	BA	00001825		UN	Não	14/01/2025	R\$ 48,73
2	CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE DE AGUA	MS	00001825		UN	Sim	15/01/2025	R\$ 60,90
Valor Unitário								R\$ 54,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,82

Item 56: CURVA PBA 90° DN 100 (DE 110MM)
Descrição: CURVA PBA 90° DN 100 (DE 110MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 55,63 (un)	-	R\$ 55,63	R\$ 278,15

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO MANHUMIRIM	48233-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO MANHUMIRIM-0182024-0012024	11/12/2024	R\$ 40,00
2	MUNICIPIO DE AMERICO BRASILIENSE / 021600 - DEPARTAMENTO DE AGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE	43976166000150-1-000104/2024	06/11/2024	R\$ 72,90
3	AGUAS DE SARANDI - SERVICO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL / 08151884000197 - Unidade administrativa	08151884000197-1-000017/2024	18/10/2024	R\$ 54,00
Valor Unitário				R\$ 55,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,63

Item 57: CURVA PBA 90° DN 140 (DE 160MM)
Descrição: CURVA PBA 90° DN 140 (DE 160MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 154,99 (un)	-	R\$ 154,99	R\$ 154,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	75658435000127-1-000081/2024	11/10/2024	R\$ 154,99
Valor Unitário				R\$ 154,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 154,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,99



Item 58: CURVA PBA 90° DN 50 (DE 60MM)
Descrição: CURVA PBA 90° DN 50 (DE 60MM)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
1 / 0		80	R\$ 24,74 (un)	-	R\$ 24,74	R\$ 1.979,20		
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE AGUA	BA	00001845		UN	Sim	27/01/2025	R\$ 24,74
Valor Unitário						R\$ 24,74		
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,74			Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,74		

Item 59: CURVA PVC P/ ESGOTO 90° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL
Descrição: CURVA PVC P/ ESGOTO 90° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
1 / 1		10	R\$ 11,44 (un)	-	R\$ 11,44	R\$ 114,40		
Preço Público	Órgão Público					Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUARUJA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ					44959021000104-1-000307/2024	24/10/2024	R\$ 11,44
Valor Unitário						R\$ 11,44		
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,44			Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,44		

Item 60: ENGATE FLEXIVEL TRANCADO 60CM
Descrição: ENGATE FLEXIVEL TRANCADO 60CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 5		1	R\$ 13,95 (un)	-	R\$ 13,95	R\$ 13,95		
Preço Público	Órgão Público					Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUARAMIRIM / 10001 - Secretaria Municipal de Agricultura					83102475000116-1-000213/2024	28/11/2024	R\$ 17,95
2	87.242.707/0001-92 - Prefeitura Municipal de Bom Retiro do Sul					323986	30/07/2024	R\$ 13,39
3	MUNICIPIO DE JABOTICABAL					50387844000105-1-000342/2024	01/07/2024	R\$ 10,50
Valor Unitário						R\$ 13,95		
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,39			Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,95		

Item 61: ENGATE PVC DE 1/2"
Descrição: ENGATE PVC DE 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 9		15	R\$ 8,12 (un)	-	R\$ 8,12	R\$ 121,80		



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE BLUMENAU - SC	Dispensa de Licitação Nº 90067/2024 UASG: 927632	19/12/2024	R\$ 7,98
2	10.218.356/0001-50 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 3ºGrupo de Artilharia Antiaérea	NºPregão:900052024 UASG:160369	04/11/2024	R\$ 10,70
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Centro de Ciências da Saúde Faculdade de Medicina	Dispensa de Licitação Nº 90014/2024 UASG: 153138	26/08/2024	R\$ 5,67
Valor Unitário				R\$ 8,12
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,12

Item 62: EXTREMIDADE PONTA E FLANGE NYLON 110MM
Descrição: EXTREMIDADE PONTA E FLANGE NYLON 110MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	10	R\$ 87,95 (un)	-	R\$ 87,95	R\$ 879,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	07.226.794/0001-55 - Companhia Aguas de Joinville	NºPregão:901332024 UASG:926377	22/10/2024	R\$ 101,66	
Valor Unitário				R\$ 101,66	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MARIANA - SAAE MARIANA	45215-SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MARIANA - SAAE MARIANA-202024-162024	30/10/2024	R\$ 74,24	
Valor Unitário				R\$ 74,24	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 87,95				Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,95	

Item 63: JOELHO 45° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100
Descrição: JOELHO 45° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	150	R\$ 4,79 (un)	-	R\$ 4,79	R\$ 718,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ANTONIO JOAO / 117 - Prefeitura Municipal de Antônio João - MS	03567930000110-1-000009/2024	16/12/2024	R\$ 4,50	
2	03.567.930/0001-10 - Prefeitura Municipal de Antônio João	1796	16/12/2024	R\$ 6,78	



3	Prefeitura Municipal de Felisburgo	46954-Prefeitura Municipal de Felisburgo-452024-232024	25/11/2024	R\$ 3,10
Valor Unitário				R\$ 4,79
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79

Item 64: JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40
Descrição: JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
2 / 1		10	R\$ 4,77 (un)		-	R\$ 4,77		R\$ 47,70
Preço Público	Órgão Público					Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ilicínea					47524-Prefeitura Municipal de Ilicínea-2802024-32024	17/12/2024	R\$ 8,00
Valor Unitário								R\$ 8,00
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, SEM ANEL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL SECUNDARIO	AP	00003517		UN	Não	14/01/2025	R\$ 1,53
Valor Unitário								R\$ 1,53
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,77		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,77			

Item 65: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 110
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 110

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL		PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
3 / 2		2	R\$ 147,63 (un)		-		R\$ 147,63		R\$ 295,26
Preço Público	Órgão Público					Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU / 576 - Prefeitura Municipal de Chapadão do Céu - GO					24859332000194-1-000101/2024		13/12/2024	R\$ 145,00
2	MUNICIPIO DE SOLEDADE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL					87738530000110-1-002177/2024		13/12/2024	R\$ 127,57
Valor Unitário									R\$ 136,29
Preço PMS	Descrição Produto		UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço



1	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 110 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	AP	00003530	UN	Não	16/01/2025	R\$ 170,31
Valor Unitário							R\$ 170,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,63			

Item 66: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 50
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 50

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 2		15	R\$ 2,87 (un)		-	R\$ 2,87	R\$ 43,05	
Preço Público	Órgão Público					Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL CHAPADAO DO CEU					24859332000194-1-000100/2024	13/12/2024	R\$ 2,45
2	MUNICIPIO DE SOLEDADE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL					87738530000110-1-002177/2024	13/12/2024	R\$ 3,94
Valor Unitário								R\$ 3,20
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	AP	00003526		UN	Sim	14/01/2025	R\$ 2,22
Valor Unitário								R\$ 2,22
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,45			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,87		

Item 67: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE		PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL		PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL	
3 / 0		3.800		R\$ 1,88 (un)		-		R\$ 1,88		R\$ 7.144,00	
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço			
1	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	ES	00003521		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 2,30			
2	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	AP	00003521		UN	Não	16/01/2025	R\$ 1,63			
3	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	BA	00003521		UN	Não	27/01/2025	R\$ 1,70			
Valor Unitário									R\$ 1,88		
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,70			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,88					



Item 68: LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 300
Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 300

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 6		15	R\$ 351,54 (un)	-	R\$ 351,54	R\$ 5.273,10	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.123.654/0001-87 - CAGEPA / (1) CAGEPA			NºLicitação:1050223		29/07/2024	R\$ 341,07
2	09.123.654/0001-87 - CAGEPA / (1) CAGEPA			NºLicitação:1050223		29/07/2024	R\$ 362,01
Valor Unitário			R\$ 351,54				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 351,54		Média dos Preços Obtidos: R\$ 351,54		

Item 69: LUVA DE CORRER PVC JE DN 125 (DE 140MM)
Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE DN 125 (DE 140MM)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		30	R\$ 100,00 (un)	-	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SANEAMENTO URBANO - DEMSUR		02318396000145-1-000025/2024	17/07/2024	R\$ 100,00
Valor Unitário					R\$ 100,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Item 70: LUVA DE CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM)
Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL		PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 0		410	R\$ 15,13 (un)	-		R\$ 15,13	R\$ 6.203,30	
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	LUVA DE CORRER PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE AGUA	AP	00003825		UN	Não	14/01/2025	R\$ 15,13
2	LUVA DE CORRER PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE AGUA	AM	00003825		UN	Não	14/01/2025	R\$ 15,13
3	LUVA DE CORRER PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE AGUA	ES	00003825		UN	Sim	14/01/2025	R\$ 15,13
Valor Unitário								R\$ 15,13
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,13		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,13			

Item 71: LUVA DE CORRER PVC JE DN 75 (DE 85MM)
Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE DN 75 (DE 85MM)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0		150	R\$ 31,49 (un)	-	R\$ 31,49	R\$ 4.723,50



Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	LUVA DE CORRER PVC PBA, JE, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE DE AGUA	AC	00003827		UN	Não	15/01/2025	R\$ 30,26
2	LUVA DE CORRER PVC PBA, JE, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE DE AGUA	CE	00003827		UN	Sim	15/01/2025	R\$ 33,07
3	LUVA DE CORRER PVC PBA, JE, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE DE AGUA	AL	00003827		UN	Não	16/01/2025	R\$ 31,14
Valor Unitário								R\$ 31,49
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,14		Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,49		

Item 72: LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 100
Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 7,26 (un)	-	R\$ 7,26	R\$ 2.178,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE TAMBAU / 2 - Prefeitura Municipal de Tambau	46373445000118-1-000564/2024	04/12/2024	R\$ 4,90	
2	MUNICIPIO DE TAMBAU / 2 - Prefeitura Municipal de Tambau	46373445000118-1-000564/2024	04/12/2024	R\$ 7,70	
3	Departamento Autônomo de Água e Esgoto-Araraquara	2024000243-2025000004-Departamento Autônomo de Água e Esgoto-Araraquara	04/12/2024	R\$ 9,18	
Valor Unitário				R\$ 7,26	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,70	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,26	

Item 73: LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1/2"
Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	420	R\$ 2,70 (un)	-	R\$ 2,70	R\$ 1.134,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas	23615-Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas-0003872023-0000022024	18/03/2024	R\$ 2,70	
2	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DE MINAS	18241372000175-1-000001/2023	05/03/2024	R\$ 2,70	
Valor Unitário				R\$ 2,70	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,70	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,70	



Item 74: LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 3/4"
Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 3,25 (un)	-	R\$ 3,25	R\$ 162,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AMERICO BRASILIENSE / 021600 - DEPARTAMENTO DE AGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE	43976166000150-1-000104/2024	06/11/2024	R\$ 3,70
2	46.599.809/0001-82 - MUNICIPIO DE VOTUPORANGA	46599809000182-1-000242/2024	16/08/2024	R\$ 1,75
3	Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas	23615-Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas-0003872023-0000022024	18/03/2024	R\$ 4,29
Valor Unitário				R\$ 3,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

Item 75: LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL 25MM X 20MM
Descrição: LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL 25MM X 20MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 1,13 (un)	-	R\$ 1,13	R\$ 11,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.651.417/0001-78 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	Dispensa de Licitação N° 90148/2024 UASG: 158124	19/12/2024	R\$ 1,10
Valor Unitário				R\$ 1,10

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	AP	00003868		UN	Não	16/01/2025	R\$ 1,15
2	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	AP	00003868		UN	Não	22/01/2025	R\$ 1,15
Valor Unitário								R\$ 1,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,13

Item 76: LUVA PVC SOLDAVEL 32MM
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL 32MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	70	R\$ 2,99 (un)	-	R\$ 2,99	R\$ 209,30



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.593.838/0002-91 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 14ºBatalhão Logístico	NºPregão:900032024 UASG:160185	10/10/2024	R\$ 3,24
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.DET.PROV. 'DR. HELIO P. BICU', M.CRUZ	NºPregão:900152024 UASG:380212	23/09/2024	R\$ 3,18
3	81.635.906/0001-84 - Prefeitura Municipal de Turvo	NºPregão:901272024 UASG:988453	19/08/2024	R\$ 2,54
Valor Unitário				R\$ 2,99
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,18
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,99

Item 77: LUVA PVC SOLDAVEL 60MM
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL 60MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 10,63 (un)	-	R\$ 10,63	R\$ 531,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	17.733.643/0001-47 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	NºPregão:900442024 UASG:984767	26/09/2024	R\$ 10,76
2	18.431.304/0001-79 - GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREF. MUN. DE UBERLANDIA - SEC MUN DE ADM	NºPregão:904262024 UASG:926922	28/08/2024	R\$ 12,13
3	78.101.821/0001-01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:900312024 UASG:987989	16/08/2024	R\$ 9,00
Valor Unitário				R\$ 10,63
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,76
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,63

Item 78: LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	3.250	R\$ 1,35 (un)	-	R\$ 1,35	R\$ 4.387,50

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	DF	00003859		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 1,42
2	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	ES	00003859		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 1,54
3	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	AP	00003859		UN	Não	16/01/2025	R\$ 1,09
Valor Unitário								R\$ 1,35
								Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,42
								Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,35



Item 79: NIPLE PVC COM ROSCA 1/2"
Descrição: NIPLE PVC COM ROSCA 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	220	R\$ 2,08 (un)	-	R\$ 2,08	R\$ 457,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE PEDREIRA	09579148000105-1-000362/2024	14/11/2024	R\$ 2,00
2	MUNICIPIO DO RIO GRANDE / 10002 - FUNDO MUNIC SAUDE CNPJ 12.094.476/0001-18	88566872000162-1-000577/2024	30/10/2024	R\$ 2,15
Valor Unitário				R\$ 2,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,08

Item 80: REDUCAO PBA DN 100 X 50 (DE 110MM X 60MM)
Descrição: REDUCAO PBA DN 100 X 50 (DE 110MM X 60MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 0	5	R\$ 23,38 (un)	-	R\$ 23,38	R\$ 116,90

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	REDUCAO PVC PBA, JE, PB, DN 100 X 50 / DE 110 X 60 MM, PARA REDE DE AGUA	BA	00011321		UN	Não	14/01/2025	R\$ 19,58
2	REDUCAO PVC PBA, JE, PB, DN 100 X 50 / DE 110 X 60 MM, PARA REDE DE AGUA	AC	00011321		UN	Sim	29/01/2025	R\$ 27,17
Valor Unitário								R\$ 23,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,38

Item 81: REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2"
Descrição: REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 6,00 (un)	-	R\$ 6,00	R\$ 600,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINHA - CISAB ZM	37820-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINHA - CISAB ZM-0322024-0142024	20/08/2024	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 6,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00



Item 82: REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 3/4"

Descrição: REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
3 / 0		30	R\$ 28,86 (un)		-	R\$ 28,86		R\$ 865,80
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 3/4"	AP	00006033		UN	Sim	23/01/2025	R\$ 26,64
2	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 3/4"	AM	00006033		UN	Não	23/01/2025	R\$ 42,62
3	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 3/4"	AL	00006033		UN	Não	23/01/2025	R\$ 17,31
Valor Unitário								R\$ 28,86
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,64		Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,86		

Item 83: REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 2"

Descrição: REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	15	R\$ 58,63 (un)	-	R\$ 58,63	R\$ 879,45

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.972.074/0001-51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA	NºPregão:900402024 UASG:987663	09/07/2024	R\$ 55,88
2	00.394.429/0192-00 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE PORTO VELHO	NºPregão:900102024 UASG:120641	07/05/2024	R\$ 100,00
3	04.263.331/0001-75 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	NºPregão:900052024 UASG:980227	06/02/2024	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 58,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,63

Item 84: SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 100 - COMPACTO

Descrição: SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 100 - COMPACTO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		130	R\$ 29,50 (un)	-	R\$ 29,50	R\$ 3.835,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	18.423.582/0001-84 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO		21417423000181-1-000153/2024	01/08/2024	R\$ 29,50
Valor Unitário					R\$ 29,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,50



Item 85: SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 150
Descrição: SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 150

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		20	R\$ 15,00 (un)	-	R\$ 15,00	R\$ 300,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO			75658435000127-1-000081/2024	11/10/2024	R\$ 15,00
Valor Unitário			R\$ 15,00			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00	

Item 86: SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 100 - COMPACTO
Descrição: SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 100 - COMPACTO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		330	R\$ 27,50 (un)	-	R\$ 27,50	R\$ 9.075,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MARIANA - SAAE MARIANA	45215-SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MARIANA - SAAE MARIANA-202024-162024	30/10/2024	R\$ 33,50
2	SERVICO AUTONOMO DE SANEAMENTO DE PELOTAS	92220862000148-1-000011/2024	26/02/2024	R\$ 21,50
Valor Unitário				R\$ 27,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,50

Item 87: TE 90° COM ROSCA DE 1/2"
Descrição: TE 90° COM ROSCA DE 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	20	R\$ 5,71 (un)	-	R\$ 5,71	R\$ 114,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA DE FLORINEA		NºPregão:900102024 UASG:380268	20/08/2024	R\$ 5,71
	Valor Unitário					R\$ 5,71
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,71					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,71



Item 88: TE BOLSA E PONTA PVC JE DN 140 X 140(DE 160MM X 160MM)
Descrição: TE BOLSA E PONTA PVC JE DN 140 X 140(DE 160MM X 160MM)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		9	R\$ 113,00 (un)	-	R\$ 113,00	R\$ 1.017,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE SANEAMENTO DE PELOTAS				92220862000148-1-000015/2024	04/03/2024	R\$ 113,00
Valor Unitário			R\$ 113,00				
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,00			

Item 89: TE COM BOLSAS JE DN 100 X 100 (DE 110 X 110)
Descrição: TE COM BOLSAS JE DN 100 X 100 (DE 110 X 110)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		10	R\$ 86,45 (un)	-	R\$ 86,45	R\$ 864,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE BROTAS - SAAEB / 4 - SAAEB - SERVIÇO DE AGUA E ESGOTO DE BROTAS	07104377000130-1-000203/2024	03/01/2025	R\$ 109,00
2	MUNICIPIO DE TAMBAU / 2 - Prefeitura Municipal de Tambau	46373445000118-1-000564/2024	04/12/2024	R\$ 63,90
Valor Unitário				R\$ 86,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 86,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,45

Item 90: TE COM BOLSAS JE DN 50 X 50 (DE 60 X 60)
Descrição: TE COM BOLSAS JE DN 50 X 50 (DE 60 X 60)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	160	R\$ 16,25 (un)	-	R\$ 16,25	R\$ 2.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	07.226.794/0001-55 - Companhia Aguas de Joinville	NºPregão:901562024 UASG:926377	08/11/2024	R\$ 16,25
	Valor Unitário				R\$ 16,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,25

Item 91: TE COM BOLSAS JE DN 75 X 75 (DE 85 X 85)
Descrição: TE COM BOLSAS JE DN 75 X 75 (DE 85 X 85)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	2	R\$ 31,51 (un)	-	R\$ 31,51	R\$ 63,02
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	07.226.794/0001-55 - Companhia Aguas de Joinville			NºPregão:900332024 UASG:926377	03/04/2024



Valor Unitário				R\$ 28,01
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUANHÃES	36417-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUANHÃES-0000212024-0000172024	01/08/2024	R\$ 35,00
Valor Unitário				R\$ 35,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,51

Item 92: TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 100
Descrição: TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	35	R\$ 18,00 (un)	-	R\$ 18,00	R\$ 630,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	17851361000144-1-000142/2024	30/09/2024	R\$ 18,00	
2	DMAE Poços de Caldas/MG - Departamento Municipal de Água e Esgoto	41169-DMAE Poços de CaldasMG - Departamento Municipal de Água e Esgoto-1692024-612024	18/09/2024	R\$ 18,00	
Valor Unitário				R\$ 18,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Item 93: TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 150
Descrição: TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 150

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	25	R\$ 55,96 (un)	-	R\$ 55,96	R\$ 1.399,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO (SAMAE) - MORRO DA FUMAÇA/SC	101854	01/08/2024	R\$ 55,96	
Valor Unitário				R\$ 55,96	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,96

Item 94: TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 200
Descrição: TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 200

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 82,00 (un)	-	R\$ 82,00	R\$ 820,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	17851361000144-1-000142/2024	30/09/2024	R\$ 82,00
Valor Unitário				R\$ 82,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 82,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,00

Item 95: TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 150 X 100
Descrição: TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 150 X 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2	R\$ 27,98 (un)	-	R\$ 27,98	R\$ 55,96

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MARIANA - SAAE MARIANA	45215-SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MARIANA - SAAE MARIANA-202024-162024	30/10/2024	R\$ 27,98
Valor Unitário				R\$ 27,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,98

Item 96: TE RED. COM BOLSAS JE DN 100 X 50 (DE 110 X 60)
Descrição: TE RED. COM BOLSAS JE DN 100 X 50 (DE 110 X 60)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	10	R\$ 13,89 (un)	-	R\$ 13,89	R\$ 138,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.241.752/0001-00 - Prefeitura Municipal de Alpinópolis	48759-Prefeitura Municipal de Alpinópolis-0001602024-0000072024	18/12/2024	R\$ 18,68
2	03.567.930/0001-10 - Prefeitura Municipal de Antônio João	1796	16/12/2024	R\$ 9,10
Valor Unitário				R\$ 13,89
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,89				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,89

Item 97: TE RED. COM BOLSAS JE DN 100 X 75 (DE 110 X 85)
Descrição: TE RED. COM BOLSAS JE DN 100 X 75 (DE 110 X 85)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	15	R\$ 7,98 (un)	-	R\$ 7,98	R\$ 119,70



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ANTONIO JOAO / 117 - Prefeitura Municipal de Antônio João - MS	03567930000110-1-000009/2024	16/12/2024	R\$ 7,98
Valor Unitário				R\$ 7,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Item 98: TE RED. COM BOLSAS JE DN 75 X 50 (DE 85 X 60)
Descrição: TE RED. COM BOLSAS JE DN 75 X 50 (DE 85 X 60)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE		PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL		PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL	
3 / 0		5		R\$ 29,83 (un)		-		R\$ 29,83		R\$ 149,15	
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço			
1	TE DE REDUCAO, PVC PBA, BBB, JE, DN 75 X 50 / DE 85 X 60 MM, PARA REDE DE AGUA	BA	00011493		UN	Não	24/12/2024	R\$ 29,82			
2	TE DE REDUCAO, PVC PBA, BBB, JE, DN 75 X 50 / DE 85 X 60 MM, PARA REDE DE AGUA	BA	00011493		UN	Não	02/01/2025	R\$ 29,82			
3	TE DE REDUCAO, PVC PBA, BBB, JE, DN 75 X 50 / DE 85 X 60 MM, PARA REDE DE AGUA	BA	00011493		UN	Sim	15/01/2025	R\$ 29,85			
Valor Unitário			R\$ 29,83								
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,82			Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,83					

Item 99: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1/2"
Descrição: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	756	R\$ 7,95 (un)	-	R\$ 7,95	R\$ 6.010,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE TAQUARITINGA	NºPregão:900062024 UASG:928463	11/04/2024	R\$ 7,57
Valor Unitário				R\$ 7,57

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	27.476.100/0001-45 - MUNICIPIO DE VITORIA	27142058000126-1-000662/2024	05/09/2024	R\$ 8,32
Valor Unitário				R\$ 8,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95



Item 100: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 3/4"
Descrição: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	234	R\$ 21,72 (un)	-	R\$ 21,72	R\$ 5.082,48

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.673.314/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	NºPregão:900622024 UASG:983501	18/12/2024	R\$ 27,54
2	13.673.314/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	NºPregão:900622024 UASG:983501	18/12/2024	R\$ 23,59
3	13.673.314/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	NºPregão:900622024 UASG:983501	18/12/2024	R\$ 14,02
Valor Unitário				R\$ 21,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,72

Item 101: TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 75MM
Descrição: TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 75MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	72	R\$ 10,92 (un)	-	R\$ 10,92	R\$ 786,24

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ANTONIO JOAO / 117 - Prefeitura Municipal de Antônio João - MS	03567930000110-1-000009/2024	16/12/2024	R\$ 9,90
2	03.567.930/0001-10 - Prefeitura Municipal de Antônio João	1796	16/12/2024	R\$ 12,63
Valor Unitário				R\$ 11,27

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	AP	00009837		M	Não	15/01/2025	R\$ 10,24
Valor Unitário								R\$ 10,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,92

Item 102: TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40MM =(1 1/4") SERIE REFORÇADA
Descrição: TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40MM =(1 1/4") SERIE REFORÇADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 0	18	R\$ 11,71 (un)	-	R\$ 11,71	R\$ 210,78

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	TUBO PVC, SERIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	ES	00020067		M	Não	28/01/2025	R\$ 11,71



Valor Unitário	R\$ 11,71
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,71	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,71

Item 103: TUBO PVC BRANCO LINHA LEVE DN 200MM = 8"
Descrição: TUBO PVC BRANCO LINHA LEVE DN 200MM = 8"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	12	R\$ 290,72 (un)	-	R\$ 290,72	R\$ 3.488,64	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.954.480/0001-79 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ			NºPregão:909032024 UASG:943001	25/09/2024	R\$ 290,72
Valor Unitário					R\$ 290,72	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 290,72		Média dos Preços Obtidos: R\$ 290,72		

Item 104: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM
Descrição: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		6.906	R\$ 90,00 (un)	-	R\$ 90,00	R\$ 621.540,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO				75658435000127-1-000081/2024	11/10/2024	R\$ 90,00
Valor Unitário			R\$ 90,00				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00		

Item 105: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM
Descrição: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		11.046	R\$ 190,00 (un)	-	R\$ 190,00	R\$ 2.098.740,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO				75658435000127-1-000081/2024	11/10/2024	R\$ 190,00
Valor Unitário			R\$ 190,00				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 190,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 190,00		

Item 106: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM
Descrição: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		13.626	R\$ 275,00 (un)	-	R\$ 275,00	R\$ 3.747.150,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	75658435000127-1-000081/2024	11/10/2024	R\$ 275,00
Valor Unitário				R\$ 275,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 275,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 275,00

Item 107: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 300MM
Descrição: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 300MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		450	R\$ 780,00 (un)	-	R\$ 780,00	R\$ 351.000,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO				75658435000127-1-000081/2024	11/10/2024	R\$ 780,00
Valor Unitário			R\$ 780,00				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 780,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 780,00		

Item 108: TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 100 (DE 110MM)
Descrição: TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 100 (DE 110MM)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL		PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 0		2.568	R\$ 64,85 (un)	-		R\$ 64,85	R\$ 166.534,80	
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 15, DN 100 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 5647)	AM	00036377		M	Não	20/01/2025	R\$ 68,10
2	TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 15, DN 100 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 5647)	AC	00036377		M	Sim	23/01/2025	R\$ 62,31
3	TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 15, DN 100 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 5647)	AL	00036377		M	Não	24/01/2025	R\$ 64,14
Valor Unitário								R\$ 64,85
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,14		Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,85			

Item 109: TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 50 (DE 60MM)
Descrição: TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 50 (DE 60MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 2	26.778	R\$ 43,92 (un)	-	R\$ 43,92	R\$ 1.176.089,76	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU			08682079000190-1-000045/2024	01/08/2024	R\$ 84,00
2	67.360.446/0001-06 - MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE			67360446000106-1-000032/2024	01/04/2024	R\$ 59,00
Valor Unitário						R\$ 71,50



Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 15, DN 50 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 5647)	AC	00036375		M	Sim	18/01/2025	R\$ 18,99
2	TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 15, DN 50 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 5647)	BA	00036375		M	Sim	20/01/2025	R\$ 13,68
Valor Unitário								R\$ 16,34
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,92			

Item 110: TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 65 (DE 75MM)
Descrição: TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 65 (DE 75MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	36	R\$ 64,67 (un)	-	R\$ 64,67	R\$ 2.328,12

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO S A A E / 27780220000131 - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	27780220000131-1-000107/2024	06/12/2024	R\$ 60,00
2	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO S A A E / 27780220000131 - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	27780220000131-1-000107/2024	06/12/2024	R\$ 60,00
3	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO S A A E / 27780220000131 - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	27780220000131-1-000107/2024	06/12/2024	R\$ 74,00
Valor Unitário				R\$ 64,67
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,67

Item 111: TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 75 (DE 85MM)
Descrição: TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 75 (DE 85MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	4.734	R\$ 138,47 (un)	-	R\$ 138,47	R\$ 655.516,98

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU	08682079000190-1-000045/2024	01/08/2024	R\$ 144,00
2	95.440.517/0001-08 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL	0024/2024	27/03/2024	R\$ 137,57
3	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL	95440517000108-1-000071/2024	15/03/2024	R\$ 133,85
Valor Unitário				R\$ 138,47
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 137,57		Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,47

Item 112: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 400MM
Descrição: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 400MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	360	R\$ 1.037,99 (un)	-	R\$ 1.037,99	R\$ 373.676,40



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTOS DE ITUIUTABA	17819061000188-1-000032/2024	19/06/2024	R\$ 1.037,99
Valor Unitário				R\$ 1.037,99
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.037,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.037,99	

Valor Global:	R\$ 9.871.138,56
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 3/4"			
Preço Estimado: R\$ 51,57 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 51,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,57

Quantidade	Descrição	Observação
70 pç	COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 3/4"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 53,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO MANHUMIRIM	Data:	11/12/2024 08:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO EM ATENDIMENTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MANHUMIRIM/MG.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	COLAR TOMADA FERRO FUNDIDO DN 150MM X 3/4 - COLAR TOMADA FERRO FUNDIDO DN 150MM X 3/4	Identificação:	48233-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO MANHUMIRIM-0182024-0012024
		Lote/Item:	48/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	16/12/2024 10:15
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	100
		Unidade:	Peça
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.700.403/0001-28	LEAO SANEAMENTO BASICO E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 53,00
VENCEDOR		
Marca: FANUEL		
Fabricante: FANUEL		
Modelo: CONFORME EDITAL		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R ALFEU DE CARVALHO, 51
Nome de Contato:		Telefone:
EDVALDO		(31) 3789-2658
Email:		leaosaneamentobasico@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 53,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TAMBAU / 2 - Prefeitura Municipal de Tambau

Objeto: DE REGISTRO DE PREÇOS para a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, para atendimento do DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE TAMBAÚ (DEMAET)

Descrição: COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO P/ PVC DEFOFO DN 150MM X 3/4" - COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO P/ PVC DEFOFO DN 150MM X 3/4"

Data: 04/12/2024 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 46373445000118-1-000562/2024

Lote/Item: 1/63

Ata: N/A

Homologação: 12/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 38

Unidade: PÇ

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.843.035/0001-74		SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI				R\$ 53,70
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	JEAN	(47) 3232-1221	jean@sentinelavale.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 48,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 59.851.543/0001-65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO PARA MANUTENÇÕES EM REDES PÚBLICAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E REDES COLETORAS DE ESGOTOS SANITÁRIOS CONFORME O PROTOCOLO Nº 2777/2023.

Descrição: COLARES DE TOMADA FºFº / REDE C.A. AMIANTO DN 150 MM X 3/4 - COLARES DE TOMADA FºFº / REDE C.A. AMIANTO DN 150 MM X 3/4

Data: 26/02/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00001924

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/02/2024 00:00

Fonte: intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: PC

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.465.440/0001-33		C. Z. ALEXANDRE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS				R\$ 48,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Nhandeara	R NOVA LUZITANIA, 36	Anderson	(17) 3472-2402	cza.hidraulica@hotmail.com	



Item 2: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 200MM X 3/4"

Preço Estimado: R\$ 63,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 63,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,00

Quantidade	Descrição	Observação
70 pç	COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 200MM X 3/4"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 63,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TAMBAU / 2 - Prefeitura Municipal de Tambau	Data:	04/12/2024 09:30
Objeto:	DE REGISTRO DE PREÇOS para a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, para atendimento do DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE TAMBÁÚ (DEMAET)	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO P/ PVC DEFOFO DN 200MM X 3/4" - COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO P/ PVC DEFOFO DN 200MM X 3/4"	Identificação:	46373445000118-1-000562/2024
		Lote/Item:	1/66
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	7
		Unidade:	PÇ
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.109.083/0001-78 *VENCEDOR*	NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	R\$ 63,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Muriae	RODOVIA MURIAE/ERVALIA, SN
	Nome de Contato:	Telefone:
	NELIA	(32) 3722-1971
	Email:	fanuel@fanuel.com.br

Item 3: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 250MM X 3/4"

Preço Estimado: R\$ 85,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 85,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,66

Quantidade	Descrição	Observação
20 pç	COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 250MM X 3/4"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 85,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TAMBAU / 2 - Prefeitura Municipal de Tambau	Data:	04/12/2024 09:30
Objeto:	DE REGISTRO DE PREÇOS para a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, para atendimento do DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE TAMBÁÚ (DEMAET)	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO P/ PVC DEFOFO DN 250MM X 3/4" - COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO P/ PVC DEFOFO DN 250MM X 3/4"	Identificação:	46373445000118-1-000564/2024
		Lote/Item:	1/67
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	PÇ
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI					R\$ 85,66
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	JEAN	(47) 3232-1221	jean@sentinelavale.com.br	

Item 4: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 3/4"

Preço Estimado: R\$ 29,28 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 29,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,28
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
260 pç	COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 3/4"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTO DE CATANDUVA / 2 - SAEC - SUPERINTEND. DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA	Data:	19/12/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS DE CONEXÕES EM FERRO FUNDIDO TIPO GIBAUT E COLAR DE TOMADA COM RESERVA DE COTA PARA MICROEMPRESA-ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	10559279000100-1-000095/2024
		Lote/Item:	1/44
		Ata:	N/A
Descrição:	COLAR DE TOMADA FF C/ ANEL - DN100 X 3/4" MM - COLAR DE TOMADA FF C/ ANEL - DN100 X 3/4" MM	Homologação:	27/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.584.385/0001-20	NHANDERIO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI				R\$ 24,56
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Nhandeara	R GABRIELA FONTES GONCALVES, 210	(17) 3472-1532	valfac@ig.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 34,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO MANHUMIRIM

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO EM ATENDIMENTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MANHUMIRIM/MG.

Descrição: COLAR TOMADA FERRO FUNDIDO DN 100MM X 3/4 - COLAR TOMADA FERRO FUNDIDO DN 100MM X 3/4

Data: 11/12/2024 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 48233-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO MANHUMIRIM-0182024-0012024

Lote/Item: 45/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/12/2024 10:15

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 100

Unidade: Peça

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.700.403/0001-28		LEAO SANEAMENTO BASICO E CONSTRUCAO EIRELI				R\$ 34,00
VENCEDOR						
Marca: FANUEL						
Fabricante: FANUEL						
Modelo: CONFORME EDITAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ALFEU DE CARVALHO, 51	EDVALDO	(31) 3789-2658	leaosaneamentobasico@hotmail.com	

Item 5: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 125 (DE 140MM) X 3/4"

Preço Estimado: R\$ 41,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 41,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 pç	COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 125 (DE 140MM) X 3/4"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 41,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 59.851.543/0001-65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO PARA MANUTENÇÕES EM REDES PÚBLICAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E REDES COLETORAS DE ESGOTOS SANITÁRIOS CONFORME O PROTOCOLO Nº 2777/2023.

Descrição: COLARES DE TOMADA FºFº / REDE C.A. AMIANTO DN 125 MM X 3/4 - COLARES DE TOMADA FºFº / REDE C.A. AMIANTO DN 125 MM X 3/4

Data: 26/02/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00001924

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/02/2024 00:00

Fonte: intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: PC

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
23.357.886/0001-20		V. A. L. DO PRADO JUNIOR HIDRAULICA			R\$ 41,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	R JOSE GUIDE, 210	(17) 3233-2233/ (17) 9601-3900	riopretohidraulica@gmail.com	



Item 6: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 140 (DE 160MM) X 3/4"

Preço Estimado: R\$ 50,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 50,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 pç	COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 140 (DE 160MM) X 3/4"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Data:	16/07/2024 00:00
Objeto:	Pregão Eletrônico com Registro Preços futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais hidráulicos e equipamentos para saneamento, bem como, medidores de vazão (calha parshall, hidrômetros woltmann e hidrômetros multijato) Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Lucas do Rio Verde/MT.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	01377043000153-1-000012/2024
		Lote/Item:	1/1462267
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	R\$ 50,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Muriae	RODOVIA MURIAE/ERVALIA, SN
	Nome de Contato:	Telefone:
	NELIA	(32) 3722-1971
	Email:	fanuel@fanuel.com.br

Item 7: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 50 (DE 60MM) X 1"

Preço Estimado: R\$ 32,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 32,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,73
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
30 pç	COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 50 (DE 60MM) X 1"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 32,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	76.878.669/0001-42	Data:	03/07/2024 08:00
Órgão:	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE MARECHAL CANDIDO RONDON	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Objeto:	Aquisição de Tubos e conexões em PVC e Ferro Fundido, KIT de instalação de unidade de medição de água, acessórios para instalação e manutenção de redes de água e coleta de esgoto.	Identificação:	NºPregão:900062024 / UASG:926966
		Lote/Item:	/19
		Ata:	N/A
		Homologação:	31/07/2024 14:00
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
05.931.197/0001-04	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI					R\$ 26,99
VENCEDOR						
Marca: FM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FM						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R PRESIDENTE CAMPOS SALLES, 893	GABRIEL	(47) 3028-3293	g2hidraulicos@gmail.com	
42.923.886/0001-95	SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI					R\$ 34,00
Marca: Hifersane						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Hifersane						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	São José dos Pinhais	ROD BR-376, 18.531	Elaine	(41) 3134-0010	elaine@sanelpled.com.br	
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA					R\$ 37,19
Marca: FANUEL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FANUEL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4480	licitacao@talentosdagua.com.br	

Item 8: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 3/4"

Preço Estimado: R\$ 33,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 33,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,50
Quantidade	Descrição	Observação	
350 pç	COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 3/4"		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 33,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUANHÃES	Data:	18/10/2024 08:30
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos diversos.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	COLAR TOMADA FF X PBA DN-75 DE-85MM X 3/4 Colar tomada, fabricado em ferro fundido, para aplicação em tubo de PVC PBA DN-75 DE-85 mm, saída de 3/4, com anel de borracha e dois parafusos galvanizados com porcas. - COLAR TOMADA FF X PBA DN-75 DE-85MM X 3/4 Colar tomada, fabricado em ferro fundido, para aplicação em tubo de PVC PBA DN-75 DE-85 mm, saída de 3/4, com anel de borracha e dois parafusos galvanizados com porcas.	SRP:	SIM
		Identificação:	44202-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUANHÃES-0000282024-0000222024
		Lote/Item:	7/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	22/10/2024 09:43
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	25
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA					R\$ 33,50
VENCEDOR						
Marca: FANUEL						
Fabricante: FANUEL						
Modelo: FANUEL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Muriaé	RODOVIA MURIAE/ERVALIA, SN	NELIA	(32) 3722-1971	fanuel@fanuel.com.br	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	18.423.582/0001-84	Data:	04/10/2024 00:00
Órgão:	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos diversos.	SRP:	SIM
Descrição:	COLAR TOMADA FF X PBA DN-75 DE-85MM X 3/4 Colar tomada, fabricado em ferro fundido, para aplicação em tubo de PVC PBA DN-75 DE-85 mm, saída de 3/4, com anel de borracha e dois parafusos galvanizados com porcas. - COLAR TOMADA FF X PBA DN-75 DE-85MM X 3/4 Colar tomada, fabricado em ferro fundido, para aplicação em tubo de PVC PBA DN-75 DE-85 mm, saída de 3/4, com anel de borracha e dois parafusos galvanizados com porcas.	Identificação:	21250048000128-1-000054/2024
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	25
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.109.083/0001-78 *VENCEDOR*	NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA					R\$ 33,50
Marca:						
Fabricante:	Fabricante não informado					
Modelo:						
Descrição:	Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Muriae	RODOVIA MURIAE/ERVALIA, SN	NELIA	(32) 3722-1971	fanuel@fanuel.com.br	

Item 9: REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 100MM (DE 110MM)

Preço Estimado: R\$ 617,82 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 617,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 617,82
Quantidade	Descrição	Observação	
10 pç	REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 100MM (DE 110MM)		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTOS DE ITUIUTABA

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de materiais em ferro fundido para utilização na manutenção e expansão do sistema de abastecimento de água da cidade de Ituiutaba, conforme especificações, quantidades e condições de entrega constantes do Anexo I - Termo de Referência.

Descrição: Registro de gaveta DN-100 mm para tubo PVC / PBA 100 mm com cunha revestida de borracha, Padrão construtivo conforme Norma NBR 14968, Cunha maciça em ferro fundido Dúctil – NBR 6916 CL 42012, Revestida integralmente com elastômero EPDN, com fechamento sua - Registro de gaveta DN-100 mm para tubo PVC / PBA 100 mm com cunha revestida de borracha, Padrão construtivo conforme Norma NBR 14968, Cunha maciça em ferro fundido Dúctil – NBR 6916 CL 42012, Revestida integralmente com elastômero EPDN, com fechamento suave e vedação borracha metal (100% estanque) ocorrida pela compressão do elastômero no corpo da válvula apenas no final do fechamento, tampa em ferro Fundido Dúctil – NBR 6916 CL 42012, com revestimento interno e externo em pó de epóxi depositado eletrostaticamente com espessura mínima de 250 micra, compatível com o uso em água potável, passagem plena sem cavidade de encunhamento, haste de manobra inteiriça não ascendente em aço inox ABNT 410 ou 420 (NBR 5601) e porca de manobra removível em latão com, no Maximo, 5% de chumbo (NBR 5601). Incorporada de guarda-pó, projetada para permitir o reengraxamento com a rede em carga, ou seja, troca dos anéis do sistema de vedação da haste com a válvula totalmente aberta e com pressão de serviço. Acionamento através de cabeçote de ferro Dúctil e extremidade com bolsas para tubos PVC / PBA conforme norma (NBR 5647) com anéis. Este registro deve permitir a manutenção em carga, permitindo a troca dos anéis o ring de vedação da haste com a válvula totalmente aberta. Facilmente desmontável, todo o conjunto fica liberado para manutenção. PN 10

Data: 29/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 17819061000188-1-000051/2024

Lote/Item: 1/4566640

Ata: N/A

Homologação: 23/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: PÇ

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
26.133.037/0001-81	LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI					R\$ 589,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Cotia	R ABRAHAO, 65	ANTONIO	(11) 4702-3139	licitacao@lupybrasil.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 646,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Objeto: Engenharia - materiais

Descrição: 2680 - REGISTRO GAVETA 100 MM. COM CUNHA REVESTIDA DE ELASTÔMERO, COM BOLSAS PARA TUBO PVC / PBA DN 100/ DE 110MM. VÁLVULA GAVETA PADRÃO CONSTRUTIVO CONFORME NORMA NBR 14968/2003, CORPO E TAMPA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL (NBR 6916 CLASSE 42012), INTERNA E E - 2680 - REGISTRO GAVETA 100 MM. COM CUNHA REVESTIDA DE ELASTÔMERO, COM BOLSAS PARA TUBO PVC / PBA DN 100/ DE 110MM. VÁLVULA GAVETA PADRÃO CONSTRUTIVO CONFORME NORMA NBR 14968/2003, CORPO E TAMPA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL (NBR 6916 CLASSE 42012), INTERNA E EXTERNAMENTE REVESTIDO EM PÓ , ADEQUADO PARA CONTATO COM ÁGUA POTÁVEL,DEPOSITADO ELETROSTATICAMENTE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 250 MICRA, CUNHA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL (NBR 6916 CLASSE 42012) INTEIRAMENTE SOBREMOLDADA EPDM ATÓXICO. HASTE INTEIRIÇA (SEM PONTOS DE SOLDA OU ENCAIXE), NÃO ASCENDENTE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, BUCHA DA HASTE E PORCA DE MANOBRA EM LIGA DE COBRE, ENTANQUEIDADE ENTRE BUCHA E HASTE GARANTIDA POR 02 ANÉIS TIROIDAIS, NO MÍNIMO. A VÁLVULA DEVERÁ POSSUIR ANEL DE ISOLAMENTO PARA PERMITIR A MANUTENÇÃO DE VEDAÇÃO DA HASTE, COM A REDE EM CARGA. FIXAÇÃO DE TAMPA AO CORPO SEM PARAFUSOS, COM VEDAÇÃO POR EFEITO AUTOCLAVE OU POR PARAFUSOS DO TIPO ALLEN. PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 10 KGF / CM2. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CABEÇOTE.

Data: 21/02/2024 20:01

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 29053402000136-1-000003/2024

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 14/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.670.572/0001-71	MB COMERCIO E SERVIÇOS DE FERRO FUNDIDO E PVC LTDA	R\$ 646,64
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 10: REGISTRO/VALVULA CHATO F°F° BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 50MM (DE 60MM)

Preço Estimado: R\$ 309,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 309,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 309,00
Quantidade	Descrição	Observação	
140 pç	REGISTRO/VALVULA CHATO F°F° BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 50MM (DE 60MM)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 309,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TAMBAU / 2 - Prefeitura Municipal de Tambau

Data: 04/12/2024 09:30

Objeto: DE REGISTRO DE PREÇOS para a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, para atendimento do DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE TAMBAÚ (DEMAET)

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 46373445000118-1-000564/2024

Lote/Item: 1/212

Ata: N/A

Homologação: 12/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 7

Unidade: UNID

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
63.017.784/0001-80	J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA				R\$ 309,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	RUA ANITA GARIBALDI, 1683	(16) 3979-6700/ (16) 3904-0363	orlandoleite@terra.com.br	

Item 11: REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 75MM (DE 85MM)

Preço Estimado: R\$ 513,65 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 513,65	Média dos Preços Obtidos: R\$ 513,65
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
30 pç	REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 75MM (DE 85MM)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 492,30
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Órgão: MUNICIPIO DE DOM BOSCO	Data: 29/07/2024 15:30
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para possível e futuro fornecimento de equipamentos, tais como Registros Hidráulicos, Dosador de Cloro, hidrômetro e outros, de acordo com os quantitativos estimados e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, parte integrante do presente edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: REGISTRO GAVETA FERRO FUNDIDO COM BOLSAS PARA TUBO PVC PBA CUNHA DE BORRACHA CABEÇOTE DN 75 MM COM ANEL - REGISTRO GAVETA FERRO FUNDIDO COM BOLSAS PARA TUBO PVC PBA CUNHA DE BORRACHA CABEÇOTE DN 75 MM COM ANEL	Identificação: 017-2024-DOM BOSCO-MG-MUNICIPIO DE DOM BOSCO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 8/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/08/2024 15:30
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
63.017.784/0001-80	J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA				R\$ 458,50
VENCEDOR					
Marca: GOOD STEEL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: REGISTRO GAVETA FºFº					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	RUA ANITA GARIBALDI, 1683	(16) 3979-6700/ (16) 3904-0363	orlandoleite@terra.com.br	
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 459,15
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
PEDRO MEES, 330	(47) 3057-3925		sulagua@sulaguaequipamentos.com.br		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA				R\$ 559,26
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R DOIS DE SETEMBRO, 1536	ALISSON	(47) 3037-1021	front@frontcomercial.com.br



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO		Data: 16/07/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico com Registro Preços futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais hidráulicos e equipamentos para saneamento, bem como, medidores de vazão (calha parshall, hidrômetros woltmann e hidrômetros multijato) Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Lucas do Rio Verde/MT.		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: OBRAS - REGISTRO GAVETA FERRO FUNDIDO C/ BOLSAS PARA TUBO PVC PBA CUNHA DE BORRACHA CABECOTE DN 75 MM C/ANELOBRAS - REGISTRO GAVETA FERRO FUNDIDO C/ BOLSAS PARA TUBO PVC PBA CUNHA DE BORRACHA CABECOTE DN 75 MM C/ANEL - OBRAS - REGISTRO GAVETA FERRO FUNDIDO C/ BOLSAS PARA TUBO PVC PBA CUNHA DE BORRACHA CABECOTE DN 75 MM C/ANELOBRAS - REGISTRO GAVETA FERRO FUNDIDO C/ BOLSAS PARA TUBO PVC PBA CUNHA DE BORRACHA CABECOTE DN 75 MM C/ANEL		Identificação: 01377043000153-1-000012/2024
		Lote/Item: 1/1462197
		Ata: N/A
		Homologação: 08/08/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 10
		Unidade: UNIDADE
		UF: MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 534,99
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
PEDRO MEES, 330	(47) 3057-3925	sulagua@sulaguaequipamentos.com.br

Item 12: REGISTRO ESFERA METAL 1" - BORBOLETA

Preço Estimado: R\$ 43,57 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 43,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,57
Quantidade	Descrição	Observação	
200 pç	REGISTRO ESFERA METAL 1" - BORBOLETA		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 43,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.402.552/0007-11	Data: 08/10/2024 14:50
Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Comissão Nacional de Energia Nuclear Coordenação do Laboratório de Poços de Caldas	Modalidade: Dispensa
Objeto: Material Hidráulico.	SRP: NÃO
Descrição: Registro Esfera - Registro Esfera Material: Metal, Bitola: 1", Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Roscável	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90021/2024 / UASG: 113210
CatMat: 299617 - Registro Esfera - Material: Metal Bitola: 1" Aplicação: Instalação Hidráulica Tipo Fixação: Roscável	Lote/Item: /86
	Ata: N/A
	Homologação: 29/10/2024 10:32
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.888.037/0001-07 *VENCEDOR*	NUCCI & HOMSI CONSULTORIA E NEGOCIOS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 36,70
46.901.623/0001-36	MINAS SUL COMERCIO AGRICOLA LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 37,00
57.289.088/0001-20	57.289.088 SARA BENAI DE JESUS E SILVA Marca: . Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 57,00

Item 13: REGISTRO ESFERA METAL 3/4" - BORBOLETA

Preço Estimado: R\$ 70,10 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 70,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,10
Quantidade	Descrição	Observação	
90 pç	REGISTRO ESFERA METAL 3/4" - BORBOLETA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 70,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA	Data: 14/06/2024 18:42
Objeto: Aquisição de materiais para os alojamentos das Praças do CTecCFN	Modalidade: Dispensa
Descrição: Registro Esfera aplicação: instalação hidráulica, bitola: 3/4", características adicionais: macho/fêmea, material: pvc, tipo: borboleta, tipo fixação: rosca e solda	SRP: NÃO
REGISTRO DE ESFERA METAL 3/4 DOCOL - Registro Esfera aplicação: instalação hidráulica, bitola: 3/4", características adicionais: macho/fêmea, material: pvc, tipo: borboleta, tipo fixação: rosca e solda	Identificação: 00394502000144-1-005902/2024
REGISTRO DE ESFERA METAL 3/4 DOCOL	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 14/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.564.912/0001-08 *VENCEDOR*	CASA IQUIENES BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 70,10



Item 14: ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1" (BORRACHA)

Preço Estimado: R\$ 0,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,60

Quantidade	Descrição	Observação
200 pç	ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1" (BORRACHA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE AMERICO BRASILIENSE / 021600 - DEPARTAMENTO DE AGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE	Data:	06/11/2024 09:00
Objeto:	Registro de preços de materiais Hidráulicos para o atendimento de manutenções em sistema de redes de distribuição de água e esgoto do Município no prazo de 12 meses.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	ARRUELA DE VEDACAO PARA HIDROMETRO DN 1" - ARRUELA DE VEDACAO PARA HIDROMETRO DN 1"	Identificação:	43976166000150-1-000104/2024
		Lote/Item:	1/14
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.213.371/0001-80	MULTI OPCOES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,60
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 15: ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1" (NYLON)

Preço Estimado: R\$ 0,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,60

Quantidade	Descrição	Observação
100 pç	ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1" (NYLON)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE AMERICO BRASILIENSE / 021600 - DEPARTAMENTO DE AGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE	Data:	06/11/2024 09:00
Objeto:	Registro de preços de materiais Hidráulicos para o atendimento de manutenções em sistema de redes de distribuição de água e esgoto do Município no prazo de 12 meses.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	ARRUELA DE VEDACAO PARA HIDROMETRO DN 1" - ARRUELA DE VEDACAO PARA HIDROMETRO DN 1"	Identificação:	43976166000150-1-000104/2024
		Lote/Item:	1/14
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UN
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.213.371/0001-80 *VENCEDOR*	MULTI OPCOES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 16: ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2" (NYLON)

Preço Estimado: R\$ 0,25 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,25
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
22.000 pç	ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2" (NYLON)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 0,25
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

CNPJ: 18.423.582/0001-84	Data: 12/09/2024 00:00
Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISICAO DE HIDROMETROS COMUNS E COM TELEMETRIA, JUNTAMENTE COM TUBETES, PORCAS E ARRUELAS	SRP: NÃO
Descrição: ARRUELA VEDACAO 1/2' BRANCA EM PVC, PARA HIDROMETROS DE 1/2' - ARRUELA VEDACAO 1/2' BRANCA EM PVC, PARA HIDROMETROS DE 1/2'	Identificação: 22228688000102-1-000014/2024
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 30/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: UNIDA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.328.779/0001-03 *VENCEDOR*	HIDROSAF MEDICOES LTDA	R\$ 0,25
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 17: ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2"(BORRACHA)

Preço Estimado: R\$ 0,20 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,20
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
18.000 pç	ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2"(BORRACHA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 0,20
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU	Data: 01/08/2024 14:24
Objeto: 1.1. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA AUTARQUIA E FUTURAS MANUTENÇÕES DAS REDES ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO, BEM COMO REPOSIÇÃO DE ESTOQUE, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SAAE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ARRUELA DE VEDACAO PARA TUBETE DE HIDROMETRO, DN 15 MM, 1/2", CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRILICA, COR PRETO. - ARRUELA DE VEDACAO PARA TUBETE DE HIDROMETRO, DN 15 MM, 1/2", CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRILICA, COR PRETO.	Identificação: 08682079000190-1-000045/2024
	Lote/Item: 1/196
	Ata: N/A
	Homologação: 23/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE (UNID)
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79		TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA				R\$ 0,20
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4480	licitacao@talentosdagua.com.br	

Item 18: PORCA P/ CARCACA DE 1/ 2"

Preço Estimado: R\$ 17,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,20

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 pç	PORCA P/ CARCACA DE 1/ 2"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICIPIOS DO EXTREMO SUL DE MINAS - CIMESMI	Data: 16/05/2024 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de produtos químicos, materiais filtrantes e estações de tratamento de água para atender a demanda dos setores de distribuição de água, para eventuais contratações futuras do objeto indicado neste Termo de Referência, de forma parcelada, para atender as necessidades dos municípios integrantes do CIMESMI, conforme Termo de Referência – Anexo I.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Porca Do Tubete Liga De Cobre Sextavada Nbr 8194 Para Hidrômetro De 1/2" - Porca Do Tubete Liga De Cobre Sextavada Nbr 8194 Para Hidrômetro De 1/2"	Identificação: 015-2024-CAMBUÍ-MG-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICIPIOS DO EXTREMO SUL DE MINAS - CIMESMI-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 32/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/05/2024 17:29
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 4.000
	Unidade: UND
	UF: MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
02.873.270/0001-32		WATER SOLUCOES AMBIENTAIS - EIRELI			R\$ 17,20	
VENCEDOR						
Marca: METALSAF						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SAF						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Pouso Alegre	R MARIA ZELIA GUIMARAES, 20		(35) 3421-1083	contabilexito@terra.com.br	

Item 19: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1.1/4"

Preço Estimado: R\$ 90,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 90,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,14

Quantidade	Descrição	Observação
1 pç	REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1.1/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 64,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	32.479.123/0001-43	Data:	22/10/2024 08:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Universidade Federal do Espírito Santo	SRP:	NÃO
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo, peças de reposição e equipamentos para atender aos colaboradores que serão contratados por meio do novo contrato de manutenção que, permitirá que a equipe dedicada de mão de obra, realize a prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva nas edificações e infraestrutura urbana da UFES, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	Identificação:	NºPregão:900032024 / UASG:153046
		Lote/Item:	/166
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/11/2024 11:57
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Registro Gaveta - Registro Gaveta Tipo: Manual , Bitola: 1 1/4 POL, Material: Metal , Acabamento Superficial: Cromado	Quantidade:	50
CatMat:	226355 - Registro Gaveta - Tipo: Manual Bitola: 1 1/4 POL Material: Metal Acabamento Superficial: Cromado	Unidade:	Unidade
		UF:	ES

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
33.603.719/0001-76		HIDRAULICA SAO PAULO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI			R\$ 64,80
Marca: italy					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: registro					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		São Paulo	R VAZ MUNIZ, 589	(11) 4324-1179	hidraulicasp1@gmail.com

37.438.094/0001-95		HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 64,85
VENCEDOR			
Marca: METAL PLAS			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: METAL PLAS			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 97,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.593.838/0002-91	Data: 10/10/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 14º Batalhão Logístico	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900032024 / UASG:160185 Lote/Item: /195 Ata: N/A Homologação: 13/11/2024 09:30 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 614 Unidade: Unidade UF: PE
Objeto: Aquisição de Material Hidráulico para o 14º Batalhão Logístico e Organizações Militares Participantes (GCALC).	
Descrição: Registro gaveta - Registro Gaveta Tipo: Manual , Bitola: 1 1/4 POL, Material: Metal , Acabamento Superficial: Cromado	
CatMat: 226355 - Registro Gaveta - Tipo: Manual Bitola: 1 1/4 POL Material: Metal Acabamento Superficial: Cromado	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
48.926.352/0001-07		COMERCIAL RIO LONTRA LTDA			R\$ 96,94
VENCEDOR					
Marca: LR METAIS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LR METAIS					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R 01, 26		(81) 9566-6669		comercialriolontra@gmail.com	
43.892.634/0001-09		BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 96,99
Marca: PEVILON/PEVILON					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 6509 C23 1"1/4					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Palmitos	R LAURO MULLER, 101	Michelle	(49) 3199-2244	licitacao@bravedistribuidora.com.br
08.658.622/0001-13		J. J. VITALLI			R\$ 99,75
Marca: Pevilon					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Pevilon					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	RUA MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 107,71
--	-------------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.529.265/0001-40	Data: 18/07/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Semi-Árido	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900042024 / UASG:153033 Lote/Item: /214 Ata: N/A Homologação: 23/08/2024 14:01 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: RN
Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis.	
Descrição: Registro gaveta - Registro Gaveta Tipo: Manual , Bitola: 1 1/4 POL, Material: Metal , Aplicação: Instalação Hidráulica	
CatMat: 295694 - Registro Gaveta - Tipo: Manual Bitola: 1 1/4 POL Material: Metal Aplicação: Instalação Hidráulica	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
43.892.634/0001-09	BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 81,50
VENCEDOR						
Marca: DOCOL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 10021300						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Palmitos	R LAURO MULLER, 101	Michelle	(49) 3199-2244	licitacao@braveedistribuidora.com.br	
20.473.312/0001-20	A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS					R\$ 110,14
Marca: REGISTRO GAVETA BRUTO - 1.1/4" - SEGURIMAX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: REGISTRO GAVETA BRUTO - 1.1/4" - SEGURIMAX						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Nilópolis	TV ANTONIO MONTEIRO, 26	ERNESTO	(21) 4137-0025	acpcomercio@gmail.com	
29.466.142/0001-20	WENDELL PABLO SOARES CAMPELO					R\$ 131,50
Marca: docol						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: -						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	São Gonçalo do Amarante	R FLORES DOS LIRIOS, 232	WENDELL	(84) 9917-5708	bidlicitacao@gmail.com	

Item 20: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 2"

Preço Estimado: R\$ 199,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 199,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,18

Quantidade	Descrição	Observação
10 pç	REGISTRO DE GAVETA METAL DE 2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 199,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.365.710/0001-83	Data: 24/09/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Universidade Federal do Rio Grande do Norte	SRP: SIM
Objeto: Pregão Eletrônico SISRP nº.: 90020/2024 - Aquisição de material para manutenção de bens imóveis (material de construção) para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses.	Identificação: NºPregão:900202024 / UASG:153103
Descrição: Registro gaveta - Tipo: Manual, Bitola: 2 POL, Material: Metal, Acabamento Superficial: Cromado,	Lote/Item: /55
	Ata: N/A
	Homologação: 05/11/2024 10:25
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
05.379.350/0001-24	MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA					R\$ 198,99
VENCEDOR						
Marca: DOCOL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: REISTRO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Parnamirim	R LUIZ ALBERTO DANTAS, 14	MAELSON	(84) 3222-4410	maelson_rm@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.690.830/0001-66	50.690.830 MARGARIDA SANTINA DA SILVA	R\$ 199,00
Marca: SGMAX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Registro Gaveta dn 2" pol Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
46.684.761/0001-00	46.684.761 MAYARA SAMPAIO AGUIAR	R\$ 199,56
Marca: COMPATIVEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Registro gaveta Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 21: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 4"

Preço Estimado: R\$ 698,22 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 698,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 698,22
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	REGISTRO DE GAVETA METAL DE 4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 698,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 96.041.330/0001-02	Data: 26/07/2024 08:30
Órgão: Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais hidráulicos para a realização de manutenções preventivas e corretivas nas redes de distribuição de água e sistemas de esgoto da cidade.	SRP: SIM
Descrição: Registro gaveta - Registro Gaveta Bitola: 4 POL, Material: Metal , Aplicação: Irrigação	Identificação: N°Pregão:900232024 / UASG:925282
CatMat: 239982 - Registro Gaveta - Bitola: 4 POL Material: Metal Aplicação: Irrigação	Lote/Item: /131
	Ata: N/A
	Homologação: 19/08/2024 12:17
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.133.037/0001-81	LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 600,00
VENCEDOR		
Marca: BGT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RVCX Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Cotia	
Endereço: R ABRAHAO, 65	Nome de Contato: ANTONIO	
	Telefone: (11) 4702-3139	
	Email: licitacao@lupybrasil.com.br	
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 723,65
Marca: Ivalve Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Ivalve Ivalve Descrição: Descrição não informada		
Endereço: PEDRO MEES, 330	Telefone: (47) 3057-3925	
	Email: sulagua@sulaguaequipamentos.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.191.995/0001-18	STARTUBO COMERCIAL EIRELI	R\$ 771,00
Marca: goodsteel		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: goodsteel		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
EST DO BARREIRINHO, 2232	(19) 3454-1222	toaziocontabil@yahoo.com.br

Item 22: TUBETE DE 1/2" CURTO

Preço Estimado: R\$ 9,37 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,37
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 pç	TUBETE DE 1/2" CURTO	

Preço PMS 1:	R\$ 9,37
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Código Insumo 00010781	
1:	
Código Insumo	
2:	
Tabela:	SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto:	EXTREMIDADE/TUBETE PARA HIDROMETRO PVC, COM ROSCA, CURTA, COM BUCHA LATAO, 3/4" OU 1/2"
Mês/Ano:	01/12/2024 00:00:00
UF:	BA
Unidade	UN
Medida:	
Preço	Não
Desonerado:	

Item 23: TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 110MM PVC X 20MM

Preço Estimado: R\$ 24,05 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 24,05	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,05
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 pç	TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 110MM PVC X 20MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 24,05
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

Objeto: Aquisição de tês de serviço para aplicação nas manutenções e ligações de redes de água conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/46139952000191/2024/82>

Descrição: TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO AUTOTRAVADO ARTICULADO EM PP (POLIPROPILENO), COM ANÉIS DE VEDAÇÃO EM BORRACHA NITRÍLICA, COM PARAFUSO, ARRUELAS E PORCAS EM AÇO INOXIDÁVEL, BROCA EM LATÃO E DERIVAÇÃO PARA TUBO PEAD. APLICAÇÃO: LIGAÇÕES PREDIAIS; DIÂMETROS: DN 110 - TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO AUTOTRAVADO ARTICULADO EM PP (POLIPROPILENO), COM ANÉIS DE VEDAÇÃO EM BORRACHA NITRÍLICA, COM PARAFUSO, ARRUELAS E PORCAS EM AÇO INOXIDÁVEL, BROCA EM LATÃO E DERIVAÇÃO PARA TUBO PEAD. APLICAÇÃO: LIGAÇÕES PREDIAIS; DIÂMETROS: DN 110 X 20 MM. ACOPLAMENTO EM REDES DE PVC RÍGIDO COM DE 110 MM E DERIVAÇÃO DE COMPRESSÃO PARA TUBOS PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) DE 20 MM. PRESSÃO NOMINAL (PN): 16 NORMAS DE REFERÊNCIA: NBR 15803 E NTS 175. OBS.: 1) OS MATERIAIS DEVEM CONTER NOME OU MARCA PERMANENTE DO FABRICANTE, DIÂMETROS CORRESPONDENTES E NORMAS.

Data: 19/09/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 46139952000191-1-000121/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 21/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 75

Unidade: PEÇA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
44.570.843/0001-07	MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS				R\$ 24,05
VENCEDOR	ELETRICOS E FERRAGENS DO SUL LTDA				
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R CAPITAO LEONIDAS MARQUES, 940	(41) 9526-4885	contabiltech@yahoo.com	

Item 24: TE DE SERVICIO INTEGRADO ARTICULADO 60MM PVC X 20MM

Preço Estimado: R\$ 40,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 pç	TE DE SERVICIO INTEGRADO ARTICULADO 60MM PVC X 20MM	

Preço PMS 1: R\$ 40,04

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00037420
1:

Código Insumo
2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: TE DE SERVICIO INTEGRADO, EM POLIPROPILENO (PP), PARA TUBOS EM PEAD/PVC, 60 X 20 MM - LIGACAO PREDIAL DE AGUA

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: AL

Unidade UN

Medida:

Preço Não

Desonerado:



Item 25: TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 60MM PVC X 32MM			
Preço Estimado: R\$ 54,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 54,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,73

Quantidade	Descrição	Observação
90 pç	TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 60MM PVC X 32MM	

Preço PMS 1:	R\$ 54,73
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Código Insumo 00037421	
1:	
Código Insumo	
2:	
Tabela:	SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto:	TE DE SERVICO INTEGRADO, EM POLIPROPILENO (PP), PARA TUBOS EM PEAD/PVC, 60 X 32 MM - LIGACAO PREDIAL DE AGUA
Mês/Ano:	01/12/2024 00:00:00
UF:	ES
Unidade	UN
Medida:	
Preço	Sim
Desonerado:	

Item 26: TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 85MM PVC X 20MM			
Preço Estimado: R\$ 18,80 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,80

Quantidade	Descrição	Observação
350 pç	TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 85MM PVC X 20MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 18,80
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Órgão:	DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO
Objeto:	Aquisição de tês de serviço para aplicação nas manutenções e ligações de redes de água conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos. Link: https://pncp.gov.br/app/editais/46139952000191/2024/82
Descrição:	TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO AUTOTRAVADO ARTICULADO EM PP (POLIPROPILENO), COM ANÉIS DE VEDAÇÃO EM BORRACHA NITRÍLICA, COM PARAFUSO, ARRUELAS E PORCAS EM AÇO INOXIDÁVEL, BROCA EM LATÃO E DERIVAÇÃO PARA TUBO PEAD. APLICAÇÃO: LIGAÇÕES PREDIAIS; DIÂMETROS: DN 85 - TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO AUTOTRAVADO ARTICULADO EM PP (POLIPROPILENO), COM ANÉIS DE VEDAÇÃO EM BORRACHA NITRÍLICA, COM PARAFUSO, ARRUELAS E PORCAS EM AÇO INOXIDÁVEL, BROCA EM LATÃO E DERIVAÇÃO PARA TUBO PEAD. APLICAÇÃO: LIGAÇÕES PREDIAIS; DIÂMETROS: DN 85 X 20 MM. ACOPLAMENTO EM REDES DE PVC RÍGIDO COM DE 85 MM E DERIVAÇÃO DE COMPRESSÃO PARA TUBOS PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) DE 20 MM. PRESSÃO NOMINAL (PN): 16 NORMAS DE REFERÊNCIA: NBR 15803 E NTS 175. OBS.: 1) OS MATERIAIS DEVEM CONTER NOME OU MARCA PERMANENTE DO FABRICANTE, DIÂMETROS CORRESPONDENTES E NORMAS.
Data:	19/09/2024 08:30
Modalidade:	Pregão - Eletrônico
SRP:	NÃO
Identificação:	46139952000191-1-000121/2024
Lote/Item:	1/6
Ata:	N/A
Homologação:	21/10/2024 00:00
Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade:	12
Unidade:	PEÇA
UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
44.570.843/0001-07	MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS			R\$ 18,80
VENCEDOR	ELETRICOS E FERRAGENS DO SUL LTDA			
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R CAPITAO LEONIDAS MARQUES, 940	(41) 9526-4885	contabiltech@yahoo.com

Item 27: TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)

Preço Estimado: R\$ 2,80 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,80
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
27.400 MT	TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE RIOZINHO	Data:	16/09/2024 00:00
Objeto:	Registro de preços para a eventual aquisição de materiais para a rede de água na localidade do Barro Branco, em Riozinho/RS.	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	TUBO DE MANGUEIRA PN12,5 E PEAD 20 - destinados à instalação de sistemas para ligação dos ramais prediais de água, trecho compreendido entre o ponto de derivação da rede de distribuição de água; composto de polietileno (PE) 80 a 30º c; diâmetro 20mm; espe - TUBO DE MANGUEIRA PN12,5 E PEAD 20 - destinados à instalação de sistemas para ligação dos ramais prediais de água, trecho compreendido entre o ponto de derivação da rede de distribuição de água; composto de polietileno (PE) 80 a 30º c; diâmetro 20mm; espessura 2,3mm; pressão de serviço de 1 MPA; cor: azul.	Identificação:	70700-16-2024-PCE
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	18/09/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	250
		Unidade:	M
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
90.916.388/0001-68	INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES RACAZA LTDA			R\$ 2,35
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Lajeado	ROD BR-386, 2980	(51) 3714-2292/ (51) 3748-1206	atendimento@lajeadgua.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: EMBASA / (1) EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA	Data: 17/07/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO TUBO PEAD 20MM PN10 AZUL NBR 15561 PE80, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: TUBO PEAD - TUBO PEAD 20MM PN10 AZUL NBR 15561 PE80 TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) PARA LIGACOES DOMICILIARES DE AGUA POTAVEL, RESINA PE 80 TIPO A, COR AZUL, FLEXIVEL, PRESSAO DE SERVICO 1,0 MPA, DIAMETRO EXTERNO 20 MM, FORNECIDO EM ROLOS COM 100 METROS. O TUBO DEVERA SER FORNECIDO DE ACORDO COM A NORMA NBR 15561.ALEM DAS MARCACOES CITADAS NA NORMA INDICADA, DEVERA SER INSERIDA TAMBEM A NOMENCLATURA "EMBASA" AO LONGO DO TUBO. OS TUBOS DEVERAO SER FORNECIDOS COM OS CERTIFICADOS DO FABRICANTE DO COMPOSTO, COMPROVANDO A TENSAO CIRCUNFERENCIAL (50 ANOS), CLASSIFICANDO-O COMO PE 80 CLASSE A.	Identificação: N°Licitação:1049136
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/09/2024 10:46
	Homologação: 02/09/2024 10:46
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1.404.000
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
08.984.318/0001-66	CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA					R\$ 2,20
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: DUTO PEAD AZUL DE 20X 2,3 MM EM ROLOS DE 100 METROS MARCA/ MODELO: PRÓPRIO PROCEDENCIA: NACIONAL VALIDADA DA PROPOSTA: 90 DIAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AL	Marechal Deodoro	RODOVIA DIVALDO SURUAGY, S/N	LUIS JOSÉ	(11) 4529-1540	elaine.fonseca@corr.com.br	
POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA.					R\$ 2,42	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: MARCA PROPRIA - MATERIAL QUALIFICADO COM APQ EMBASA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS						
Endereço:						
,						
ASPERBRAS TUBOS E CONEXOES LTDA					R\$ 2,57	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: TUBO PEAD 20MM PN10 AZUL NBR 15561 PE80, DE ACORDO COM O EDITAL.OS PRODUTOS POSSUEM GARANTIA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. SÃO FABRICADOS CONFORME AS NORMAS DA ABNT. NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS IMPOSTOS, CUSTOS OPERACIONAIS E ENCARGOS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DO BEM OFERTADO. PRAZO DE VALIDADE, ENTREGA E PAGAMENTO CONFORME O EDITAL. NOSSA EMPRESA ESTÁ EM PLENO ACORDO COM TODAS AS NORMAS E EXIGÊNCIAS CONSTANTES NESSE EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA. MARCA ASPERBRAS.						
Endereço:						
,						

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 3,64**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.900.139/0001-33	Data: 01/07/2024 00:00
Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos, tubos e conexões para água.	SRP: NÃO
Descrição: TUBO POLIETILENO DE 20MM (mangueira azul PE 80 - PN 15 - espessura 3 mm) - TUBO POLIETILENO DE 20MM (mangueira azul PE 80 - PN 15 - espessura 3 mm)	Identificação: 16176067000111-1-000038/2024
	Lote/Item: 1/54
	Ata: N/A
	Homologação: 02/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: METRO
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA					R\$ 3,64
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4480	licitacao@talentosdagua.com.br	

Item 28: UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,6 MPA - ALTA PRESSAO

Preço Estimado: R\$ 4,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,63
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 pç	UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,6 MPA - ALTA PRESSAO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 4,50
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Órgão: MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ/PB	Data: 16/12/2024 00:00
Objeto: Aquisição parcelada de material elétrico	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: UNIÃO ROSCÁVEL 20 MM - UNIÃO ROSCÁVEL 20 MM	SRP: SIM
	Identificação: 116489
	Lote/Item: 1/160
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.289.959/0001-01	FLAVIO DE MEDEIROS NOBREGA MATERIAL DE CONSTRUCAO	R\$ 4,50
VENCEDOR		
Marca: PLASTUBOS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: UNIAO ROSCAVEL		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço PMS 1:	R\$ 4,76
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Código Insumo 1:	00000064
Código Insumo 2:	
Tabela:	SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto:	UNIAO EM POLIPROPILENO (PP), PARA TUBO EM PEAD, 20 MM - LIGACAO PREDIAL DE AGUA
Mês/Ano:	01/12/2024 00:00:00
UF:	AP
Unidade Medida:	UN
Preço	Sim
Desonerado:	



Item 29: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 60

Preço Estimado: R\$ 17,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 pç	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 60	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU / 576 - Prefeitura Municipal de Chapadão do Céu - GO	Data: 13/12/2024 08:59
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A INFRAESTRTURA DE UMA FONTE INTERATIVA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL - JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	SRP: SIM
	Identificação: 24859332000194-1-000101/2024
	Lote/Item: 1/1606441
	Ata: N/A
	Homologação: 14/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 12,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	R AMENDOINS, 139
		Telefone:
		(41) 9276-3597
		Email:
		fernandaxuster91@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 15,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SOLEDADE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 13/12/2024 08:50
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISICAO DE FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUCAO PARA SECRETARIAS DIVERSAS TUDO CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Joelho soldavel de PVC 60 mm 90 - Joelho soldavel de PVC 60 mm 90	SRP: SIM
	Identificação: 87738530000110-1-002177/2024
	Lote/Item: 1/433
	Ata: N/A
	Homologação: 14/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 15,17
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Gramado	AVENIDA PRIMEIRO DE MAIO, 2173
		Nome de Contato:
		Camila Caroline Tissot
		Telefone:
		(47) 3209-6913
		Email:
		licitatools@gmail.com



Código Insumo 1: 00003539

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: AP

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Item 30: ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN300

Preço Estimado: R\$ 425,85 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 425,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 425,85
Quantidade	Descrição	Observação	
7 pç	ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN300		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 425,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE SANTA BARBARA D OESTE

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de acoplamentos em PVC flexível para redes e ligações de esgoto em diversas medidas.

Descrição: Junta de Adaptação em PVC Flexível p/ Transição de Cerâmica DN 300 p/ Ocre DN 300 mm - Junta de Adaptação em PVC Flexível p/ Transição de Cerâmica DN 300 p/ Ocre DN 300 mm

Data: 17/10/2024 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 54010863000179-1-000320/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 30/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.420.571/0001-55 *VENCEDOR*	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 425,85
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Campinas	RUA FAUSTO DIAS DE MELO, 474
		Telefone:
		(19) 3325-9211 / (19) 3325-9220
		Email:
		processos@contmaisassessoria.com.br

Item 31: ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN100X150

Preço Estimado: R\$ 18,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,30
Quantidade	Descrição	Observação	
1 pç	ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN100X150		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DEPARTAMENTO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 1000233 - Gestão Operacional	Data: 19/12/2024 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MAERIAIS HIDRÁULICOS - TUBOS E CONEXÕES, PVC/PBA, PVC DEFOFO, PVC SOLDA E ROSCA. PE 099/2024;	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ADAPTADOR EM PVC BRANCO BOLSA X BOLSA DE TRANSIÇÃO TUBO OCRE CORRUGADO PEAD (PONTA) PARA PVC BRANCO - ADAPTADOR EM PVC BRANCO BOLSA X BOLSA DE TRANSIÇÃO TUBO OCRE CORRUGADO PEAD (PONTA) PARA PVC BRANCO	SRP: SIM
	Identificação: 44239770000167-1-000162/2024
	Lote/Item: 1/110
	Ata: N/A
	Homologação: 20/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 900
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.832.825/0003-42 *VENCEDOR*	HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	R\$ 18,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 32: ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM

Preço Estimado: R\$ 90,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 90,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00
Quantidade	Descrição	Observação	
70 pç	ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI / 1 - GERAL	Data: 27/11/2024 10:00
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO 097/2024 - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS EM FERRO FUNDIDO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Adaptador FF dúctil com bolsa para pvc e ponta para FF, DN 75 mm - Adaptador FF dúctil com bolsa para pvc e ponta para FF, DN 75 mm	SRP: SIM
	Identificação: 48962625000160-1-000509/2024
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 06/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: PECA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.302.323/0001-14 *VENCEDOR*	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 90,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: SC Cidade: Biguaçu Endereço: R NILA HENRIQUETA FERNANDES, 45 Nome de Contato: andre Telefone: (48) 3381-2929 Email: licitacao@hidrotel.com.br		



Item 33: ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN100

Preço Estimado: R\$ 45,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,48

Quantidade

Descrição

Observação

680 pç

ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN100

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 68,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE SANTA BARBARA D OESTE

Data: 17/10/2024 07:59

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de acoplamentos em PVC flexível para redes e ligações de esgoto em diversas medidas.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Junta de Adaptação em PVC Flexível p/ Transição de Cerâmica DN 100 p/ Ocre DN 100 mm - Junta de Adaptação em PVC Flexível p/ Transição de Cerâmica DN 100 p/ Ocre DN 100 mm

Identificação: 54010863000179-1-000320/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 30/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

21.420.571/0001-55

GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI

R\$ 68,85

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Campinas

Endereço:

RUA FAUSTO DIAS DE MELO, 474

Telefone:

(19) 3325-9211 / (19) 3325-9220

Email:

processos@contmaisassessoria.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 22,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Data: 28/08/2024 00:00

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - AQUISICAO DE TUBOS E CONEXOES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO,CULTURA E ARTESANATO.ITENS PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Lote 8 - ADAPTADOR PVC OCRE BOLSA COLETOR UNIVERSAL X BOLSA CERAMICO 100 MM - Lote 8 - ADAPTADOR PVC OCRE BOLSA COLETOR UNIVERSAL X BOLSA CERAMICO 100 MM

Identificação: 31723497000108-1-000105/2024

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 25/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

33.540.866/0001-44

NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI

R\$ 22,10

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474

Telefone:

(41) 9901-3627

Email:

margemltda@margemltda.com.br



Item 34: ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN150

Preço Estimado: R\$ 72,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 72,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,61

Quantidade

Descrição

Observação

750 pç

ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN150

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 144,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE SANTA BARBARA D OESTE

Data: 17/10/2024 07:59

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de acoplamentos em PVC flexível para redes e ligações de esgoto em diversas medidas.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Junta de Adaptação em PVC Flexível p/ Transição de Cerâmica DN 150 p/ Ocre DN 150 mm - Junta de Adaptação em PVC Flexível p/ Transição de Cerâmica DN 150 p/ Ocre DN 150 mm

Identificação: 54010863000179-1-000320/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 30/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

21.420.571/0001-55

GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI

R\$ 144,50

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Campinas

Endereço:

RUA FAUSTO DIAS DE MELO, 474

Telefone:

(19) 3325-9211 / (19) 3325-9220

Email:

processos@contmaisassessoria.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 29,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Data: 28/08/2024 00:00

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - AQUISICAO DE TUBOS E CONEXOES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO,CULTURA E ARTESANATO.ITENS PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Lote 8 - ADAPTADOR PVC OCRE BOLSA COLETOR UNIVERSAL X PONTA CERAMICO 150 MM - Lote 8 - ADAPTADOR PVC OCRE BOLSA COLETOR UNIVERSAL X PONTA CERAMICO 150 MM

Identificação: 31723497000108-1-000105/2024

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 25/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

33.540.866/0001-44

NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI

R\$ 29,47

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474

Telefone:

(41) 9901-3627

Email:

margemltda@margemltda.com.br



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE	Data: 28/08/2024 00:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - AQUISICAO DE TUBOS E CONEXOES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO,CULTURA E ARTESANATO.ITENS PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lote 8 - ADAPTADOR PVC OCRE BOLSA COLETOR UNIVERSAL X BOLSA CERAMICO 150 MM - Lote 8 - ADAPTADOR PVC OCRE BOLSA COLETOR UNIVERSAL X BOLSA CERAMICO 150 MM	Identificação: 31723497000108-1-000105/2024
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 25/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
33.540.866/0001-44		NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI		R\$ 29,47	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Curitiba		R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474	
				Telefone:	
				(41) 9901-3627	
				Email:	
				margemltda@margemltda.com.br	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE BARIRI SAEMBA	Data: 28/06/2024 09:25
Objeto: Constitui objeto do presente procedimento a compra de adaptador.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Adaptador PVC bolsa Cerâmica x ponta VT 150 ocre com anel manta de borracha - Adaptador PVC bolsa Cerâmica x ponta VT 150 ocre com anel manta de borracha	SRP: NÃO
	Identificação: 02310729000190-1-000060/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 03/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Peça
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
04.669.462/0001-57		RONDON SANEAMENTO E HIDRAULICA EIRELI			R\$ 87,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Bauru	AV CRUZEIRO DO SUL QUADRA, 10-26	(14) 3019-2249	hbauru@yahoo.com.br	



Item 35: ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN200

Preço Estimado: R\$ 245,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 245,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 245,53

Quantidade	Descrição	Observação
80 pç	ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN200	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 257,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE SANTA BARBARA D OESTE	Data: 17/10/2024 07:59
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de acoplamentos em PVC flexível para redes e ligações de esgoto em diversas medidas.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Junta de Adaptação em PVC Flexível p/ Transição de Cerâmica DN 200 p/ Ocre DN 200 mm - Junta de Adaptação em PVC Flexível p/ Transição de Cerâmica DN 200 p/ Ocre DN 200 mm	Identificação: 54010863000179-1-000320/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 30/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.420.571/0001-55 *VENCEDOR*	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 257,55
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Campinas	RUA FAUSTO DIAS DE MELO, 474
		Telefone:
		(19) 3325-9211 / (19) 3325-9220
		Email:
		processos@contmaisassessoria.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 233,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE SANTA BARBARA D OESTE	Data: 17/10/2024 07:59
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de acoplamentos em PVC flexível para redes e ligações de esgoto em diversas medidas.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Junta de Adaptação em PVC Flexível p/ Transição de Cerâmica DN 200 p/ Ocre DN 150 mm - Junta de Adaptação em PVC Flexível p/ Transição de Cerâmica DN 200 p/ Ocre DN 150 mm	Identificação: 54010863000179-1-000320/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 30/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.420.571/0001-55 *VENCEDOR*	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 233,51
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Campinas	RUA FAUSTO DIAS DE MELO, 474
		Telefone:
		(19) 3325-9211 / (19) 3325-9220
		Email:
		processos@contmaisassessoria.com.br



Item 36: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 20 X 1/2"

Preço Estimado: R\$ 0,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,53

Quantidade	Descrição	Observação
10.800 pç	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 20 X 1/2"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 0,30
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA	Data:	02/10/2024 08:00
Objeto:	Registro de preços, por item, para eventual aquisição de material hidráulico para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Itabira/MG, conforme quantidades e especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital, com vigência de 12 (doze) meses.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	ADAPTADOR PVC RIGIDO, SOLDAVEL, DN 20 MM X 1/2", CURTO, COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO - ADAPTADOR PVC RIGIDO, SOLDAVEL, DN 20 MM X 1/2", CURTO, COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO	Identificação:	42144-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-1762024-1032024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	18/10/2024 09:32
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	35
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.931.197/0001-04 *VENCEDOR*	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 0,30
Marca:	MULTILIT	
Fabricante:	MULTILIT	
Modelo:	MULTILIT	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Joinville	R PRESIDENTE CAMPOS SALLES, 893
	Nome de Contato:	Telefone:
	GABRIEL	(47) 3028-3293
	Email:	g2hidraulicos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 0,75
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE	Data:	28/08/2024 00:00
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - AQUISICAO DE TUBOS E CONEXOES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO,CULTURA E ARTESANATO.ITENS PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Lote 6 - ADAPTADOR LISO PARA ROSCA JUNTA SOLDAVEL DN 20 X 1/2 - Lote 6 - ADAPTADOR LISO PARA ROSCA JUNTA SOLDAVEL DN 20 X 1/2	Identificação:	31723497000108-1-000105/2024
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.543.959/0001-24 *VENCEDOR*	N C E GALDINO - ME	R\$ 0,75
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 37: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 60 X 2"

Preço Estimado: R\$ 16,10 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,10
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
60 pç	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 60 X 2"	

Preço PMS 1:	R\$ 16,10
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Código 94664
Insumo 1:
Código
Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 MM X 2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024
Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00
UF: AP
Unidade UN
Medida:
Preço Sim
Desonerado:

Item 38: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 25 X 20

Preço Estimado: R\$ 0,71 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,71	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,71
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 pç	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 25 X 20	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 0,69
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

CNPJ: 00.394.544/0051-44	Data: 08/10/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Amapá	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais Hidráulicos para atender as demandas do Distrito Sanitário Especial Indígena - Amapá e Norte do Pará - DSEI/AMP, conforme quantidades, condições e exigências estabelecidas no termo de Referência.	Identificação: NºPregão:900092024 / UASG:257031
Descrição: Bucha instalação predial água fria - Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Diâmetro Nominal: 25 X 20 MM, Tipo: Redução Curta, Tipo Extremidades: Bolsa Soldável, Tipo Rosca: Sem Rosca	Lote/Item: /6 Ata: N/A
CatMat: 237227 - Bucha Instalação Predial Água Fria - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro Nominal: 25 X 20 MM Tipo: Redução Curta Tipo Extremidades: Bolsa Soldável Tipo Rosca: Sem Rosca	Homologação: 26/11/2024 10:41 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: AP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA					R\$ 0,40
VENCEDOR						
Marca: TIGRE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TIGRE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4480	licitacao@talentosdagua.com.br	
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI					R\$ 0,68
Marca: AMANCO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AMANCO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Campinas	RUA FAUSTO DIAS DE MELO, 474	(19) 3325-9211 / (19) 3325-9220	processos@contmaisassessoria.com.br		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI					R\$ 0,99
Marca: Tubozan						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Tubozan						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	RUA MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	13.846.753/0001-64	Data:	04/10/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição parcelada de aquisição de materiais de construção e correlatos para atender as demandas das Secretarias e Fundos Municipais de Ibirapitanga.	SRP:	SIM
Descrição:	Bucha instalação predial água fria - Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Nominal: 25 X 20 MM, Tipo: Redução Curta , Tipo Extremidades: Bolsa Soldável , Tipo Rosca: Sem Rosca	Identificação:	NºPregão:900212024 / UASG:983555
CatMat:	237227 - Bucha Instalação Predial Água Fria - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro Nominal: 25 X 20 MM Tipo: Redução Curta Tipo Extremidades: Bolsa Soldável Tipo Rosca: Sem Rosca	Lote/Item:	/219
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/10/2024 09:11
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	25
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.646.548/0001-18	GRUPO LADEIRA DE IBIRAPITANGA LTDA	R\$ 0,99
Marca: FORTLEV		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FORTLEV		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
54.663.930/0001-54	SANTANA SOLUCOES EM SERVICOS E MATERIAIS EM GERAL LTDA	R\$ 1,00
Marca: KEP		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: KEP		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.062.757/0001-85	TAURUS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,00
Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KRONA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 0,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.365.710/0001-83	Data: 24/09/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico SISRP nº.: 90020/2024 - Aquisição de material para manutenção de bens imóveis (material de construção) para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses.	SRP: SIM
Descrição: Bucha instalação predial água fria - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Diâmetro Nominal: 25 X 20 MM, Tipo: Redução Curta, Tipo Extremidades: Bolsa Soldável, Tipo Rosca: Sem Rosca,	Identificação: NºPregão:900202024 / UASG:153103
	Lote/Item: /11
	Ata: N/A
	Homologação: 05/11/2024 10:25
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 12.610
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.040.162/0001-87	J. ALBERTO SOARES MACIEL EIRELI	R\$ 0,34
VENCEDOR		
Marca: FORTLEV Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORTLEV Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AVENIDA GOVERNADOR ANTONIO DE MELO E SOUZA, 2718
	Telefone: (84) 8725-0306	Email: drodrigoreis@hotmail.com

07.204.967/0001-34	R & R REPRESENTACOES DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO & ELETRICOS LTDA	R\$ 0,46
Marca: PLASTILIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLASTILIT Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 0,51
Marca: TUBOZAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PVC Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: RUA VIGOLVINO WANDERLEY, 112
	Nome de Contato: Helson	Telefone: (83) 99372-2003
		Email: kthaga@yahoo.com.br

Item 39: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 32 X 25

Preço Estimado: R\$ 1,42 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,42	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,42
Quantidade	Descrição	Observação	
30 pç	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 32 X 25		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.846.753/0001-64	Data: 04/10/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição parcelada de aquisição de materiais de construção e correlatos para atender as demandas das Secretarias e Fundos Municipais de Ibirapitanga.	SRP: SIM
Descrição: Bucha instalação predial água fria - Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Nominal: 32 X 25 MM, Tipo: Redução Curta , Tipo Extremidades: Bolsa Soldável , Tipo Rosca: Não Aplicável	Identificação: NºPregão:900212024 / UASG:983555
CatMat: 220577 - Bucha Instalação Predial Água Fria - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro Nominal: 32 X 25 MM Tipo: Redução Curta Tipo Extremidades: Bolsa Soldável Tipo Rosca: Não Aplicável	Lote/Item: /218
	Ata: N/A
	Homologação: 21/10/2024 09:11
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.646.548/0001-18	GRUPO LADEIRA DE IBIRAPITANGA LTDA	R\$ 1,40
Marca: FORTLEV Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORTLEV Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
44.062.757/0001-85	TAURUS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,42
Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KRONA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
54.663.930/0001-54	SANTANA SOLUCOES EM SERVICOS E MATERIAIS EM GERAL LTDA	R\$ 1,43
Marca: KEP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: V Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 40: CAP PVC JE DN 50(DE 60MM)

Preço Estimado: R\$ 8,24 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,24
Quantidade	Descrição	Observação	
100 pç	CAP PVC JE DN 50(DE 60MM)		

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001206
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CAP, PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 10351)
Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00
UF: AM
Unidade Medida: UN



Preço Desonerado: Sim

Item 41: CAP PVC JE DN 100(DE 110MM)

Preço Estimado: R\$ 19,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,71

Quantidade	Descrição	Observação
5 pç	CAP PVC JE DN 100(DE 110MM)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUANHÃES	Data:	01/08/2024 08:30
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos diversos.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	CAP PVC PBA JE DN 100MM DE 110MM C/ ANEL Cap PVC PBA c/ bolsa JE e anéis, conforme especializado na NBR 10351 e padronizado na NBR 5647, com DN 100, com diâmetro externo DE 110 mm. - CAP PVC PBA JE DN 100MM DE 110MM C/ ANEL Cap PVC PBA c/ bolsa JE e anéis, conforme especializado na NBR 10351 e padronizado na NBR 5647, com DN 100, com diâmetro externo DE 110 mm.	SRP:	SIM
		Identificação:	36417-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUANHÃES-0000212024-0000172024
		Lote/Item:	38/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	06/08/2024 14:28
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.152.385/0001-61 *VENCEDOR*	GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 20,00
Marca:	ASPERBRAS	
Fabricante:	ASPERBRAS	
Modelo:	ASPERBRAS	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R EFIGENIO SALLES, 129
		Telefone:
		(31) 2567-5366
		Email:
		waldivivo@mesquitacontabilmg.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 19,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SAAE Sete Lagoas - Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Saneamento Urbano	Data:	18/06/2024 09:00
Objeto:	Sistema Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS DIVERSOS destinados a suprir o estoque do almoxarifado, uma vez que os materiais serão para atender as demandas do setor operacional da autarquia.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	CAP PVC JE PBA DN 100/110mm 750 KPa, CONFORME ABNT NBR 5647 COM ANEL DE BORRACHA - CAP PVC JE PBA DN 100/110mm 750 KPa, CONFORME ABNT NBR 5647 COM ANEL DE BORRACHA	SRP:	SIM
		Identificação:	31763-SAAE Sete Lagoas - Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Saneamento Urbano-64742024-272024
		Lote/Item:	7/3
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	12/08/2024 16:55
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	25
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA					R\$ 19,42
VENCEDOR						
Marca: TIGRE						
Fabricante: TIGRE						
Modelo: TIGRE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4480	licitacao@talentosdagua.com.br	

Item 42: CAP PVC ROSCAVEL DE 1"

Preço Estimado: R\$ 6,80 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 pç	CAP PVC ROSCAVEL DE 1"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 6,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PAU DOS FERROS / 08148421000176 - Prefeitura	Data:	17/12/2024 08:59
Objeto:	Autorização para abertura de processo administrativo mediante Ata de Registro de Preços, para a contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção destinados a atender as demandas do Município, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Pau dos Ferros/RN.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	08148421000176-1-000184/2024
		Lote/Item:	1/95
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UN
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.153.762/0001-03	GALERIA DA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 6,80
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 43: CAP PVC ROSCAVEL DE 2"

Preço Estimado: R\$ 20,07 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,07	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,07
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5 pç	CAP PVC ROSCAVEL DE 2"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 20,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

MUNICIPIO DE OBIDOS

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOSEM GERAL VISANDO ATENDER A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO, URBANISMO E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA

Descrição:

CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:CAP, TIPO FIXAÇÃO:ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL:2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL:NÃO APLICÁVEL MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUAFRIA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:CAP, TIPO FIXAÇÃO:ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL:2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL:NÃO APLICÁVEL MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUAFRIA

Data:

11/03/2024 10:00

Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:

SIM

Identificação:

002-2024-ÓBIDOS-PA-MUNICIPIO DE OBIDOS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item:

69/

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

16/04/2024 09:46

Fonte:

<https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade:

200

Unidade:

UND

UF:

PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
20.113.530/0001-53	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA					R\$ 19,99
VENCEDOR						
Marca: MULTILIT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MULTILIT						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	R VEIGA CABRAL, 382	Ronaldo	(91) 3230-0664	rsdossantos2014@gmail.com	
22.985.337/0001-38	JONILDO S. TEIXEIRA					R\$ 20,15
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PA	Óbidos	RUA JUSTO CHERMONT, 104	(93) 3547-1367			

Item 44: CAP PVC ROSCAVEL DE 3/4"

Preço Estimado: R\$ 1,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,27

Quantidade	Descrição	Observação
20 pç	CAP PVC ROSCAVEL DE 3/4"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 0,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA - PR

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS ESCOLARES MUNICIPAIS E DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA.

Descrição:

CAP PVC ROSCÁVEL (PLUGUE MACHO) 3/4" - CAP PVC ROSCÁVEL (PLUGUE MACHO) 3/4"

Data:

10/01/2025 08:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

11513839000140-1-000043/2024

Lote/Item:

1/60

Ata:

N/A

Homologação:

14/01/2025 00:00

Fonte:

<https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade:

30

Unidade:

UND

UF:

PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.840.500/0001-68 *VENCEDOR*	E PACANELA	R\$ 0,64
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço PMS 1: R\$ 1,89
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001198
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CAP PVC, ROSCAVEL, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00
UF: AP
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Item 45: CAP PVC SOLDAVEL DE 20

Preço Estimado: R\$ 0,93 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,93	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,93
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
170 pç	CAP PVC SOLDAVEL DE 20	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1,30
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CONSELHEIRO PENA / 36 - Unidade Única	Data: 19/12/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E FERRAMENTAS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA, MG.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CAP PVC SOLDÁVEL MARROM 20 MM-TAMPÃO - CAP PVC SOLDÁVEL MARROM 20 MM-TAMPÃO	Identificação: 19769660000160-1-000398/2024
	Lote/Item: 1/91
	Ata: N/A
	Homologação: 30/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.664.871/0001-97 *VENCEDOR*	POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA	R\$ 1,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: AVENIDA CEL. CACILDO ARANTES, 241
	Telefone: (34) 3319-1700	Email: alzira.oliveira@polyvin.com.br



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JUNCO DO SERIDO / 2051 - MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ/PB	Data: 16/12/2024 08:30
Objeto: [LICITANET] - Aquisição parcelada de material elétrico	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CAP PVC SOLDÁVEL 20 MM - CAP PVC SOLDÁVEL 20 MM	SRP: SIM
	Identificação: 09084054000157-1-000021/2024
	Lote/Item: 1/5068345
	Ata: N/A
	Homologação: 06/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.289.959/0001-01 *VENCEDOR*	FLAVIO DE MEDEIROS NOBREGA MATERIAL DE CONSTRUCAO	R\$ 0,56
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 46: CAP PVC SOLDAVEL DE 25

Preço Estimado: R\$ 0,93 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,93	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,93
Quantidade	Descrição	Observação	
10 pç	CAP PVC SOLDAVEL DE 25		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA - PR	Data: 10/01/2025 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS ESCOLARES MUNICIPAIS E DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CAP PVC SOLDÁVEL AF 25 MM - CAP PVC SOLDÁVEL AF 25 MM	SRP: SIM
	Identificação: 11513839000140-1-000043/2024
	Lote/Item: 1/61
	Ata: N/A
	Homologação: 14/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.117.514/0001-45 *VENCEDOR*	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 0,72
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Espumoso	Endereço: AV ANGELO MACALOS, 309 -
	Telefone: (54) 3383-2388	Email: instalart.espumoso@hotmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA - PR	Data: 10/01/2025 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS ESCOLARES MUNICIPAIS E DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CAP PVC SOLDÁVEL AF 25 MM - CAP PVC SOLDÁVEL AF 25 MM	Identificação: 11513839000140-1-000043/2024
	Lote/Item: 1/257
	Ata: N/A
	Homologação: 14/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
24.652.542/0001-07		LOJA TRADICAO EIRELI			R\$ 1,60
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cianorte	AV GOIAS, 959	(44) 3629-7759/ (44) 9929-8642	direcaolotradicao@hotmail.com	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ/PB	Data: 16/12/2024 00:00
Objeto: Aquisição parcelada de material elétrico	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CAP PVC SOLDÁVEL 25 MM - CAP PVC SOLDÁVEL 25 MM	SRP: SIM
	Identificação: 116489
	Lote/Item: 1/35
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.289.959/0001-01	FLAVIO DE MEDEIROS NOBREGA MATERIAL DE CONSTRUCAO	R\$ 0,46
VENCEDOR		
Marca: TUBOZAN		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CAP PVC SOLDÁVEL		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 2,58 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,58	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,58
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5 pç	CAP PVC SOLDÁVEL DE 50	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE JUNCO DO SERIDO / 2051 - MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ/PB	Data:	16/12/2024 08:30
Objeto:	[LICITANET] - Aquisição parcelada de material elétrico	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CAP PVC SOLDÁVEL 50 MM - CAP PVC SOLDÁVEL 50 MM	SRP:	SIM
		Identificação:	09084054000157-1-000021/2024
		Lote/Item:	1/5068349
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UND
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.289.959/0001-01	FLAVIO DE MEDEIROS NOBREGA MATERIAL DE CONSTRUCAO	R\$ 1,70
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ/PB	Data:	16/12/2024 00:00
Objeto:	Aquisição parcelada de material elétrico	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CAP PVC SOLDÁVEL 50 MM - CAP PVC SOLDÁVEL 50 MM	SRP:	SIM
		Identificação:	116489
		Lote/Item:	1/38
		Ata:	N/A
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UND
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.289.959/0001-01	FLAVIO DE MEDEIROS NOBREGA MATERIAL DE CONSTRUCAO	R\$ 1,70
VENCEDOR		
Marca: TUBOZAN		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CAP PVC SOLDÁVEL		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SOLEDADE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Data:	13/12/2024 08:50
Objeto:	EVENTUAL E FUTURA AQUISICAO DE FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUCAO PARA SECRETARIAS DIVERSAS TUDO CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	CAP PVC Soldavel 50 mm - CAP PVC Soldavel 50 mm	Identificação:	87738530000110-1-002177/2024
		Lote/Item:	1/166
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA					R\$ 4,33
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Gramado	AVENIDA PRIMEIRO DE MAIO, 2173	Camila Caroline Tissot	(47) 3209-6913	licitatools@gmail.com	

Item 48: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 100

Preço Estimado: R\$ 21,18 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,18
Quantidade	Descrição		Observação
450 pç	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 100		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	Data:	30/09/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CONEXÕES DE PVC OCRE PARA ESGOTO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DE MANUTENÇÃO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	CURVA DE PVC RÍGIDO DN 100 X 45° JE PB COR OCRE P ESGOTO CURTA - CURVA DE PVC RÍGIDO DN 100 X 45° JE PB Ponta e Bolsa - Curta - Cor ocre - Para esgoto - Com anéis - NBR 10569: Conexão em PVC rígido com junta elástica, para coletor de esgoto. - CURVA DE PVC RÍGIDO DN 100 X 45° JE PB COR OCRE P ESGOTO CURTA - CURVA DE PVC RÍGIDO DN 100 X 45° JE PB Ponta e Bolsa - Curta - Cor ocre - Para esgoto - Com anéis - NBR 10569: Conexão em PVC rígido com junta elástica, para coletor de esgoto.	Identificação:	17851361000144-1-000142/2024
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	PÇ
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.537.612/0001-86	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.				R\$ 7,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Tambaú	R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 161	(19) 3673-1978	anacletoventas@bol.com.br	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	Data:	30/09/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CONEXÕES DE PVC OCRE PARA ESGOTO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DE MANUTENÇÃO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CURVA DE PVC RÍGIDO DN 100 X 45° JE PB COR OCRE P ESGOTO RAIO LONGO - CURVA DE PVC RÍGIDO DN 100 X 45° JE PB Ponta e Bolsa - Cor ocre - Para esgoto - Raio Longo - Com anel - NBR 10569: Conexão em PVC rígido com junta elástica, para coletor de esgoto. - CURVA DE PVC RÍGIDO DN 100 X 45° JE PB COR OCRE P ESGOTO RAIO LONGO - CURVA DE PVC RÍGIDO DN 100 X 45° JE PB Ponta e Bolsa - Cor ocre - Para esgoto - Raio Longo - Com anel - NBR 10569: Conexão em PVC rígido com junta elástica, para coletor de esgoto.	SRP:	NÃO
		Identificação:	17851361000144-1-000142/2024
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	PÇ
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.537.612/0001-86 *VENCEDOR*	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	R\$ 16,64
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Tambaú	R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 161
		Telefone:
		(19) 3673-1978
		Email:
		anacletovendas@bol.com.br

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1:	00001858
Código Insumo 2:	
Tabela:	SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto:	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO
Mês/Ano:	01/12/2024 00:00:00
UF:	AP
Unidade Medida:	UN
Preço	Não
Desonerado:	

Item 49: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 200

Preço Estimado: R\$ 72,44 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 72,44	Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,44
Quantidade	Descrição	Observação		
60 pç	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 200			

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1:	00001858
Código Insumo 2:	
Tabela:	SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto:	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO
Mês/Ano:	01/12/2024 00:00:00
UF:	AC



Unidade Medida: UN
Preço Não
Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 70,68

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001858
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO
Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00
UF: ES
Unidade Medida: UN
Preço Não
Desonerado:

Preço PMS 3: R\$ 91,36

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001844
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO
Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00
UF: AP
Unidade Medida: UN
Preço Não
Desonerado:

Item 50: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 200

Quantidade	Descrição	Observação
60 pç	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 200	

Preço PMS 1: R\$ 257,62

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00042695
1:
Código Insumo
2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO
Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00
UF: AM
Unidade UN
Medida:
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 384,63

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00042695
1:



Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: ES

Unidade UN

Medida:

Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 3:

R\$ 233,74

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00042695

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade UN

Medida:

Preço Sim

Desonerado:

Item 51: CURVA PBA 11°15' DN 50 (DE 60MM)

Preço Estimado: R\$ 13,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,05

Quantidade

Descrição

Observação

30 pç

CURVA PBA 11°15' DN 50 (DE 60MM)

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Data: 30/09/2024 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE CONEXÕES DE PVC OCRE PARA ESGOTO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DE MANUTENÇÃO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CURVA DE PVC RÍGIDO DN 100 X 11° JE PB COR OCRE P ESGOTO CURTA - CURVA DE PVC RÍGIDO DN 100 X 11° JE PB Ponta e Bolsa - Curta - Cor ocre - Para esgoto - Com anéis - NBR 10569: Conexão em PVC rígido com junta elástica, para coletor de esgoto. - CURVA DE PVC RÍGIDO DN 100 X 11° JE PB COR OCRE P ESGOTO CURTA - CURVA DE PVC RÍGIDO DN 100 X 11° JE PB Ponta e Bolsa - Curta - Cor ocre - Para esgoto - Com anéis - NBR 10569: Conexão em PVC rígido com junta elástica, para coletor de esgoto.

Identificação: 17851361000144-1-000142/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 26/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: PÇ

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.537.612/0001-86	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.				R\$ 11,30
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Tambaú	R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 161	(19) 3673-1978	anacletovendas@bol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 14,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	Data:	30/09/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CONEXÕES DE PVC OCRE PARA ESGOTO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DE MANUTENÇÃO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CURVA DE PVC RÍGIDO DN 100 X 11° JE PB COR OCRE P ESGOTO RAI0 LONGO - CURVA DE PVC RÍGIDO DN 100 X 11° JE PB Ponta e Bolsa - Cor ocre - Para esgoto - Raio Longo - Com anel - NBR 10569: Conexão em PVC rígido com junta elástica, para coletor de esgoto. - CURVA DE PVC RÍGIDO DN 100 X 11° JE PB COR OCRE P ESGOTO RAI0 LONGO - CURVA DE PVC RÍGIDO DN 100 X 11° JE PB Ponta e Bolsa - Cor ocre - Para esgoto - Raio Longo - Com anel - NBR 10569: Conexão em PVC rígido com junta elástica, para coletor de esgoto.	SRP:	NÃO
		Identificação:	17851361000144-1-000142/2024
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	PÇ
	UF: MG		

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
24.537.612/0001-86		SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.		R\$ 14,80	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		Tambaú	R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 161	(19) 3673-1978	anacletovendas@bol.com.br

Item 52: CURVA PBA 22°30' DN 75 (DE 85MM)

Preço Estimado: R\$ 37,91 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 37,91	Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,91
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 pç	CURVA PBA 22°30' DN 75 (DE 85MM)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 37,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	06.928.790/0001-56	Data:	19/06/2024 00:00
Órgão:	ESTADO DO CEARA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS - CONEXÕES PVC	SRP:	SIM
Descrição:	CURVA HIDRAULICA, PBA, PB, JE, 22°, 30 MIN, DN 75 MM DE 85 MM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - CURVA HIDRAULICA, PBA, PB, JE, 22°, 30 MIN, DN 75 MM DE 85 MM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	Identificação:	07954480000179-1-009336/2024
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	600
		Unidade:	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
		UF:	CE



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
13.415.183/0001-58		IRAIDE VASCONCELOS CARVALHO		R\$ 37,91	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AV ALBERTO CRAVEIRO, 1795	(85) 8531-4068/ (85) 3289-3198	carvalhofilho1956@gmail.com	

Item 53: CURVA PBA 45° DN 100 (DE 110MM)

Preço Estimado: R\$ 65,23 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 65,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,23
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5 pç	CURVA PBA 45° DN 100 (DE 110MM)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO MANHUMIRIM	Data:	11/12/2024 08:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO EM ATENDIMENTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MANHUMIRIM/MG.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	CURVA 45 PVC PBA JE NBR5647 DN 100/DE 110MM - CURVA 45 PVC PBA JE NBR5647 DN 100/DE 110MM	Identificação:	48233-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO MANHUMIRIM-0182024-0012024
		Lote/Item:	67/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	16/12/2024 10:15
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	20
		Unidade:	Peça
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI			R\$ 40,00	
VENCEDOR					
Marca: C&M					
Fabricante: C&M					
Modelo: C&M					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474	(41) 9901-3627	margemltda@margemltda.com.br	

Preço PMS 1: R\$ 90,45

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1:	00001827
Código Insumo 2:	
Tabela:	SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto:	CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE DE AGUA
Mês/Ano:	01/12/2024 00:00:00
UF:	BA
Unidade Medida:	UN
Preço Desonerado:	Sim



Quantidade	Descrição	Observação
1 pç	CURVA PBA 45° DN 140 (DE 160MM)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 154,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	Data:	11/10/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DESTINADOS AOS SERVIÇOS DE OBRAS, CONSERTOS E REPAROS DAS INSTALAÇÕES DAS REDES DE ÁGUA E ESGOTO DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE DE JAGUARIAÍVA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	75658435000127-1-000081/2024
		Lote/Item:	1/24
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Peça
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.112.304/0001-03	SANEPLAST MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 154,99
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 199,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTO	Data:	20/08/2024 00:00
Objeto:	[LICITANET] - Registro de Preços para aquisição de conexões e outros materiais pertinentes à área de abastecimento de água e coleta de esgoto (saneamento básico).	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	16829475000125-1-000022/2024
		Lote/Item:	1/4726955
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	PÇ
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.080.763/0001-44	GSN MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 199,80
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 55: CURVA PBA 45° DN 75 (DE 85MM)			
Preço Estimado: R\$ 54,82 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 54,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,82

Quantidade	Descrição	Observação
30 pç	CURVA PBA 45° DN 75 (DE 85MM)	

Preço PMS 1:

R\$ 48,73

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001825

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE DE AGUA

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Não

Preço PMS 2:

R\$ 60,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001825

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE DE AGUA

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: MS

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Sim

Item 56: CURVA PBA 90° DN 100 (DE 110MM)			
Preço Estimado: R\$ 55,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 55,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,63

Quantidade	Descrição	Observação
5 pç	CURVA PBA 90° DN 100 (DE 110MM)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO MANHUMIRIM

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO EM ATENDIMENTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MANHUMIRIM/MG.

Descrição: CURVA 90° PVC JE PB PBA DN 100/ DE 110MM - CURVA 90° PVC JE PB PBA DN 100/ DE 110MM

Data: 11/12/2024 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 48233-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO MANHUMIRIM-0182024-0012024

Lote/Item: 78/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/12/2024 10:15

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10

Unidade: Peça

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI				R\$ 40,00
VENCEDOR					
Marca: C&M					
Fabricante: C&M					
Modelo: C&M					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474	(41) 9901-3627	margemltda@margemltda.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 72,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE AMERICO BRASILIENSE / 021600 - DEPARTAMENTO DE AGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE	Data:	06/11/2024 09:00
Objeto:	Registro de preços de materiais Hidráulicos para o atendimento de manutenções em sistema de redes de distribuição de água e esgoto do Município no prazo de 12 meses.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CURVA 90° PVC JE PB PBA DN 100/DE 110 - CURVA 90° PVC JE PB PBA DN 100/DE 110	SRP:	SIM
		Identificação:	43976166000150-1-000104/2024
		Lote/Item:	1/59
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.213.371/0001-80	MULTI OPCOES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 72,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 54,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	AGUAS DE SARANDI - SERVICO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL / 08151884000197 - Unidade administrativa	Data:	18/10/2024 08:59
Objeto:	MATERIAIS HIDRÁULICOS MANUTENÇÃO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CURVA 90° PVC JE PB PBA; DN 100/DE 110MM. - CURVA 90° PVC JE PB PBA; DN 100/DE 110MM.	SRP:	NÃO
		Identificação:	08151884000197-1-000017/2024
		Lote/Item:	1/25
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA		R\$ 54,00	
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	RUA AUGUSTO ZIBARTH, 393	(41) 3016-0408	marino@cemacedo.com.br

Item 57: CURVA PBA 90° DN 140 (DE 160MM)

Preço Estimado: R\$ 154,99 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 154,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,99
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1 pç	CURVA PBA 90° DN 140 (DE 160MM)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 154,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	Data:	11/10/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DESTINADOS AOS SERVIÇOS DE OBRAS, CONSERTOS E REPAROS DAS INSTALAÇÕES DAS REDES DE ÁGUA E ESGOTO DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE DE JAGUARIAÍVA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	75658435000127-1-000081/2024
		Lote/Item:	1/24
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Peça
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.112.304/0001-03	SANEPLAST MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 154,99
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 58: CURVA PBA 90° DN 50 (DE 60MM)

Preço Estimado: R\$ 24,74 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 24,74	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,74
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
80 pç	CURVA PBA 90° DN 50 (DE 60MM)	

Preço PMS 1: R\$ 24,74

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1:	00001845
Código Insumo 2:	
Tabela:	SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices



Objeto: CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE AGUA

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Sim

Item 59: CURVA PVC P/ ESGOTO 90° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL

Preço Estimado: R\$ 11,44 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,44	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,44
Quantidade	Descrição			Observação
10 pç	CURVA PVC P/ ESGOTO 90° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 11,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE GUARUJA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ	Data:	24/10/2024 09:30
Objeto:	AQUISICAO DE MATERIAS HIDRAULICOS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CURVA EM PVC/, 90 GRAUS LONG/, BRANCA P ESGOTO/, 4 'QUE ATENDA AS EXIGENCIAS DA NBR 5688/, RELATIVA ASISTEMA PREDIAL DE AGUA FRIA TUBOS E CONEXOES/,CLASSE A. - CURVA EM PVC/, 90 GRAUS LONG/, BRANCA P ESGOTO/, 4 'QUE ATENDA AS EXIGENCIAS DA NBR 5688/, RELATIVA ASISTEMA PREDIAL DE AGUA FRIA TUBOS E CONEXOES/,CLASSE A.	SRP:	SIM
		Identificação:	44959021000104-1-000307/2024
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.500
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.885.024/0001-09		H. S. COMERCIO E SERVICOS - EIRELI		R\$ 11,44
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Guarujá	R PRIMEIRO DE MAIO, 173	(13) 3352-1436/ (13) 3352-1850	atendimento@contabilidadesistema.com.br

Item 60: ENGATE FLEXIVEL TRANCADO 60CM

Preço Estimado: R\$ 13,95 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,95
Quantidade	Descrição			Observação
1 pç	ENGATE FLEXIVEL TRANCADO 60CM			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 17,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

MUNICIPIO DE GUARAMIRIM / 10001 - Secretaria Municipal de Agricultura

Objeto:

REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA A ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRIM (SC).

Descrição:

ENGATE FLEXÍVEL 60 CM EM MALHA TRANÇADA DE AÇO INOX, DE ACORDO COM A NBR 14878. - ENGATE FLEXÍVEL 60 CM EM MALHA TRANÇADA DE AÇO INOX, DE ACORDO COM A NBR 14878.

Data:

28/11/2024 08:59

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

83102475000116-1-000213/2024

Lote/Item:

1/78

Ata:

N/A

Homologação:

06/12/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

10

Unidade:

UNIDADE (UN)

UF:

SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.361.175/0002-01	comercio rocamel ltda-	R\$ 17,95
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	87.242.707/0001-92	Data:	30/07/2024 13:34
Órgão:	Prefeitura Municipal de Bom Retiro do Sul	Modalidade:	Pregão
Objeto:	A presente Licitação tem por objeto o registro de preços para futuras aquisições de materiais de construção, para uso nas atividades da Administração Municipal, conforme quantidades e especificações constantes no Anexo I deste Edital.	SRP:	SIM
Descrição:	ENGATE MANGUEIRA FLEXIVEL INOX 1/2 60 CM TRANÇADO - ENGATE MANGUEIRA FLEXIVEL INOX 1/2 60 CM TRANÇADO	Identificação:	323986
		Lote/Item:	10/9
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.715.118/0001-22	Distribuidora de Materiais Ivoti Ltda	R\$ 6,17
Marca: Alumasa		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Engate		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

05.310.531/0001-02	OBRAS & OBRAS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 9,00
VENCEDOR		
Marca: krona		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: krona		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Relatório gerado no dia 05/02/2025 16:30:56 (IP: 177.99.196.238)
Código Validação: D5szDxHPqEntQm1WavOvmOL%2f8pvJvBJvt5eMdAfrkGkqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=D5szDxHPqEntQm1WavOvmOL%252f8pvJvBJvt5eMdAfrkGkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

95 / 155

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.629.289/0001-76	Eletro Center Materiais Eletricos, Hidraulicos e Ferramentas	R\$ 25,00
Marca: BRAZHU MISTER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRAZHU MISTER Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 10,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE JABOTICABAL	Data:	01/07/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS visando a aquisição de material hidráulico para manutenção de próprios do Município.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	ENGATE FLEXÍVEL 60 CM CROMADO TRANÇADO - ENGATE FLEXÍVEL 60 CM CROMADO TRANÇADO	Identificação:	50387844000105-1-000342/2024
		Lote/Item:	1/22
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.952.038/0001-03	ANTERO BARBOSA BOTELHO ME	R\$ 10,50
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 61: ENGATE PVC DE 1/2"

Preço Estimado: R\$ 8,12 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,12	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,12
Quantidade	Descrição	Observação	
15 pç	ENGATE PVC DE 1/2"		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 7,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE BLUMENAU - SC	Data:	19/12/2024 17:57
Objeto:	Aquisição de materiais de manutenção predial.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Engate Hidráulico - Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível, Bitola: 1/2 POL, Comprimento: 60 CM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria	SRP:	NÃO
CatMat:	247042 - Engate Hidráulico - Material: Pvc Flexível Bitola: 1/2 POL Comprimento: 60 CM Aplicação: Instalações Prediais Água Fria	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90067/2024 / UASG: 927632
		Lote/Item:	/35
		Ata:	N/A
		Homologação:	30/12/2024 14:49
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
29.322.621/0001-73	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 6,96
VENCEDOR						
Marca: PLASBOHN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: REF 0554						
Descrição: Engate Hidráulico - Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível, Bitola: 1/2 POL, Comprimento: 60 CM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	AVENIDA ANTONIO BORGES DOS SANTOS, 352	silvia	(48) 3204-4222	ilabeladistribuidora@gmail.com	

26.950.671/0001-07		LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA				R\$ 6,97
Marca: ALUMASA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 2065						
Descrição: Engate Hidráulico - Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível, Bitola: 1/2 POL, Comprimento: 60 CM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Taquarçu do Sul	R PERU, 80	MARCELO / BRUNA	(55) 3739-1043	liceri@liceri.com.br	

53.509.556/0001-74		53.509.556 JAYME FERREIRA PINTO NETO		R\$ 10,00	
Marca:					
Fabricante:		Fabricante não informado			
Modelo:					
Descrição:		Descrição não informada			
Endereço:					

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 10,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.218.356/0001-50	Data: 04/11/2024 08:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando do Exército	SRP: SIM
Comando Militar do Sudeste	Identificação: NºPregão:900052024 / UASG:160369
1ª Brigada de Artilharia Antiaérea	Lote/Item: /74
3ºGrupo de Artilharia Antiaérea	Ata: N/A
Objeto: Processo licitatório para eventual aquisição de material hidráulico para o 3º Grupo de Artilharia Antiaérea e órgãos participantes do GCALC Serra.	Homologação: 05/12/2024 15:05
Descrição: Engate hidráulico - Material: Pvc Flexível, Bitola: 1/2 POL, Comprimento: 60 CM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria,	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 247042 - Engate Hidráulico - Material: Pvc Flexível Bitola: 1/2 POL Comprimento: 60 CM Aplicação: Instalações Prediais Água Fria	Quantidade: 105
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
29.322.621/0001-73		COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 4,10	
VENCEDOR						
Marca: PLASBOHN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: REF 0554 ENGATE FLEXIVEL 60cm PLASBOHN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	AVENIDA ANTONIO BORGES DOS SANTOS, 352	silvia	(48) 3204-4222	ilabeladistribuidora@gmail.com	
23.334.784/0001-90		DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI			R\$ 13,98	
Marca: PLASTUBOS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PLASTUBOS						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R CARLOS BELINZONI, 30	GUSTAVO	(51) 3061-9450	licitacoesgustavozortea@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 14,03
Marca: Alumasa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Alumasa Alumasa Descrição: Descrição não informada		
Endereço: PEDRO MEES, 330	Telefone: (47) 3057-3925	Email: sulagua@sulaguaequipamentos.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Centro de Ciências da Saúde Faculdade de Medicina	Data: 26/08/2024 22:17 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de materiais de consumo padronizados para atender às demandas das unidades do IESC, da Faculdade de Odontologia e da Faculdade de Medicina.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90014/2024 / UASG: 153138
Descrição: Engate Hidráulico - Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível , Bitola: 1/2 POL, Comprimento: 60 CM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria	Lote/Item: /21 Ata: N/A
CatMat: 247042 - Engate Hidráulico - Material: Pvc Flexível Bitola: 1/2 POL Comprimento: 60 CM Aplicação: Instalações Prediais Água Fria	Homologação: 06/09/2024 11:30 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.969.392/0001-98	LD 209 MAGALHAES DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R GENERAL LOPES MACHADO, 00177
		Telefone: (21) 7013-1789
		Email: eletrolamp10@gmail.com

37.160.129/0001-77	37.160.129 DIMAS ALVES PEREIRA	R\$ 5,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

37.389.688/0001-53	GOMES FERNANDES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,00
Marca: edital Fabricante: Fabricante não informado Modelo: edital Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 62: EXTREMIDADE PONTA E FLANGE NYLON 110MM

Preço Estimado: R\$ 87,95 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 87,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,95
Quantidade	Descrição	Observação	
10 pç	EXTREMIDADE PONTA E FLANGE NYLON 110MM		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	07.226.794/0001-55	Data:	22/10/2024 08:00
Órgão:	Companhia Aguas de Joinville	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais hidráulicos	SRP:	SIM
Descrição:	Classificação de produto (material) - EXTREMIDADE EM PVC RÍGIDO, COM PONTA E FLANGE, NORMA ABNT NBR 10351, PARA TUBO DE PVC PBA (NBR 5647). DN 100 MM/DE 110 MM.	Identificação:	NºPregão:901332024 / UASG:926377
CatSer:	14222 - Classificação de Produto (Material)	Lote/Item:	/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/11/2024 09:00
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA					R\$ 90,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4480	licitacao@talentosdagua.com.br	
56.112.304/0001-03	SANEPLAST MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA					R\$ 99,99
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
44.250.867/0001-70	SANEFLEX COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA					R\$ 115,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	São José dos Pinhais	RUA ALMIRANTE ALEXANDRINO, 65		(41) 9665-4605	flavio@saneflex.com.br	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MARIANA - SAAE MARIANA	Data:	30/10/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de material hidráulico visando atender as necessidades dos setores operacionais do SAAE MARIANA	Modalidade:	Pregão
Descrição:	EXTREMIDADE DE PVC RIGIDO 6,3, DN 100 /DE 110 MMEXTREMIDADE DE PVC RIGIDO 6,3, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS: CLASSE 20 (PN-1,0 MPA), COR MARROM, COM PONTA FLANGE (FUROS NBR-7675), JUNTA ELASTICA, FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA, PARA ADUCAO E DISTRIBUI - EXTREMIDADE DE PVC RIGIDO 6,3, DN 100 /DE 110 MMEXTREMIDADE DE PVC RIGIDO 6,3, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS: CLASSE 20 (PN-1,0 MPA), COR MARROM, COM PONTA FLANGE (FUROS NBR-7675), JUNTA ELASTICA, FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA, PARA ADUCAO E DISTRIBUICAO DE AGUA FRIA NBR-5647, FABRICADO CONFORME NBR-9815, DN 100 /DE 110 MM. OBS.: O MATERIAL DEVERA SER FORNECIDO COM O ANEL DE CONEXAO DO FLANGE, OBRIGATORIAMENTE AMARRADO A CONEXAO.	SRP:	NÃO
		Identificação:	45215-SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MARIANA - SAAE MARIANA-202024-162024
		Lote/Item:	19/16
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	29/11/2024 10:58
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.664.871/0001-97	POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA				R\$ 74,24
VENCEDOR					
Marca: UNOCANN					
Fabricante: UNOCANN					
Modelo: EXTREMIDADE PVC					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberaba	AVENIDA CEL. CACILDO ARANTES, 241	(34) 3319-1700	alzira.oliveira@polyvin.com.br	

Item 63: JOELHO 45° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100

Preço Estimado: R\$ 4,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79

Quantidade	Descrição	Observação
150 pç	JOELHO 45° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ANTONIO JOAO / 117 - Prefeitura Municipal de Antônio João - MS	Data:	16/12/2024 08:50
Objeto:	Futura e eventual aquisição de Materiais de Construção, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos para manutenção de edifícios da administração pública de Antonio João/MS, durante o ano de 2024.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	35392-JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL - 35392-JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Identificação:	03567930000110-1-000009/2024
		Lote/Item:	1/1610159
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.034.739/0001-21	ADIEQUES A. LOPES GOMES				R\$ 4,50
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Antônio João	AVENIDA EUGENIO PENZO, 785	(67) 3435-1805 / (67) 9634-2206	casaearts@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 6,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.567.930/0001-10	Data: 16/12/2024 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: futura e eventual aquisição de Materiais de Construção, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos para manutenção de edifícios da administração pública de Antonio João/MS, durante o ano de 2024.	SRP: NÃO
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL - JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Identificação: 1796
	Lote/Item: 1/35
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
20.034.739/0001-21		ADIEQUES A. LOPES GOMES		R\$ 4,50	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MS		Antônio João		AVENIDA EUGENIO PENZO, 785	
Telefone:		Email:			
(67) 3435-1805 / (67) 9634-2206		casaearts@outlook.com			
46.344.050/0001-97		SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA		R\$ 4,90	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
PEDRO MEES, 330		(47) 3057-3925		sulagua@sulaguaequipamentos.com.br	
03.491.685/0001-04		MATERIAIS DE CONSTRUCOES ELISABENTO LTDA		R\$ 10,93	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MS		Antônio João		RUA CAMPO GRANDE, 610	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Felisburgo	Data: 25/11/2024 07:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, PINTURA, SERRALHERIA, MARCENARIA E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FELISBURGO	Modalidade: Pregão
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL - JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	SRP: SIM
	Identificação: 46954-Prefeitura Municipal de Felisburgo-452024-232024
	Lote/Item: 271/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 03/12/2024 10:38
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 80
	Unidade: UND
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.191.726/0001-11 *VENCEDOR*	FREDERICO DE ALMEIDA - ME	R\$ 3,10
Marca: krona Fabricante: gb Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 64: JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40

Preço Estimado: R\$ 4,77 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,77	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,77
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 pç	JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Ilicínea	Data: 17/12/2024 09:00
Objeto: CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO RURAL	Modalidade: Concorrência
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, - FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_082022 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, - FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_082022	SRP: NÃO
	Identificação: 47524-Prefeitura Municipal de Ilicínea-2802024-32024
	Lote/Item: 1/202
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/12/2024 08:23
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 29
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.321.237/0001-75 *VENCEDOR*	AFA CONSTRUTORA LTDA	R\$ 8,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço PMS 1: R\$ 1,53

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00003517
1:
Código Insumo
2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, SEM ANEL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL SECUNDARIO
Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00
UF: AP
Unidade Medida: UN



Preço Não
Desonerado:

Item 65: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 110

Preço Estimado: R\$ 147,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 147,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,63
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 110	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 145,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU / 576 - Prefeitura Municipal de Chapadão do Céu - GO	Data:	13/12/2024 08:59
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A INFRAESTRTURA DE UMA FONTE INTERATIVA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 110 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL - JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 110 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	SRP:	SIM
		Identificação:	24859332000194-1-000101/2024
		Lote/Item:	1/1606439
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	31
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA			R\$ 145,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R AMENDOINS, 139	(41) 9276-3597	fernandaxuster91@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 127,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SOLEDADE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Data:	13/12/2024 08:50
Objeto:	EVENTUAL E FUTURA AQUISICAO DE FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUCAO PARA SECRETARIAS DIVERSAS TUDO CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Joelho soldavel de PVC 110 mm 90 - Joelho soldavel de PVC 110 mm 90	SRP:	SIM
		Identificação:	87738530000110-1-002177/2024
		Lote/Item:	1/421
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
19.434.150/0001-31		CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA				R\$ 127,57	
VENCEDOR							
Marca:							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo:							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
RS	Gramado	AVENIDA PRIMEIRO DE MAIO, 2173	Camila Caroline Tissot	(47) 3209-6913	licitatools@gmail.com		

Preço PMS 1:

R\$ 170,31

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003530

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 110 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: AP

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Item 66: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 50

Preço Estimado: R\$ 2,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,87

Quantidade	Descrição	Observação
15 pç	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 50	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL CHAPADAO DO CEU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A INFRAESTRTURA DE UMA FONTE INTERATIVA.

Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL - JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Data: 13/12/2024 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 24859332000194-1-000100/2024

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Homologação: 16/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 72

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
46.945.369/0001-78		FR CONEXOES LTDA		R\$ 2,45	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Curitiba	R AMENDOINS, 139	(41) 9276-3597	fernandaxuster91@gmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SOLEDADE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Data:	13/12/2024 08:50
Objeto:	EVENTUAL E FUTURA AQUISICAO DE FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUCAO PARA SECRETARIAS DIVERSAS TUDO CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Joelho soldavel de PVC 50 mm 90 - Joelho soldavel de PVC 50 mm 90	Identificação:	87738530000110-1-002177/2024
		Lote/Item:	1/431
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
41.256.511/0001-56	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					R\$ 3,94
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Campos Novos	ROD BR 470 KM 315, SN	LUANA	(54) 9623-3782	britasul.fc@hotmail.com	

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1:	00003526
Código Insumo 2:	
Tabela:	SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto:	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL
Mês/Ano:	01/12/2024 00:00:00
UF:	AP
Unidade Medida:	UN
Preço Desonerado:	Sim

Item 67: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"

Preço Estimado:	R\$ 1,88 (un)	Percentual:	-	Preço Estimado Calculado:	R\$ 1,88	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 1,88
Quantidade	Descrição					Observação	
3.800 pç	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"						

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo	00003521
1:	
Código Insumo	
2:	
Tabela:	SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto:	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano:	01/02/2024 00:00:00
UF:	ES



Unidade UN
Medida:
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 1,63
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00003521
1:
Código Insumo
2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00
UF: AP
Unidade UN
Medida:
Preço Não
Desonerado:

Preço PMS 3: R\$ 1,70
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00003521
1:
Código Insumo
2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00
UF: BA
Unidade UN
Medida:
Preço Não
Desonerado:

Item 68: LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 300

Preço Estimado: R\$ 351,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 351,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 351,54

Quantidade	Descrição	Observação
15 pç	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 300	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 341,07
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.123.654/0001-87

Órgão: CAGEPA / (1) CAGEPA

Objeto: Aquisição de Luvas Defoyo de diversos diâmetros, destinados ao estoque do Almoxarifado Central. Todos novos e originais, de primeiro uso, recomendados pelos fabricantes específicos e normatizados, a serem utilizados em toda abrangência da CAGEPA. Conforme Especificações Contidas no Termo de Referencia.

Descrição: LUVA - LUVA DE CORRER PVC DEFOFO JE DN 300MM Fabricado em cloreto de vinila, cor azul, com pressão de serviço de 1,0 Mpa à temperatura 20°C (nominal), compatível com a fabricação de tubos DEFOFO conforme NBR 7665, com anéis de borracha. Conforme Especificações Contidas no Termo de Referencia

Data: 29/07/2024 08:00

Modalidade: LRE

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:1050223

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/08/2024 11:30

Homologação: 22/08/2024 11:30

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 300

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
69.939.239/0001-28	HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					R\$ 300,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Declaramos termos pleno e conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (Noventa) dias. Conforme Subitem 13.2 do Edital e seus anexos. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias. Conforme subitem 8.1 do Anexo I - Termo de Referência. Descrição/Especificações do Material: Item 01: LUVA DE CORRER PVC DEFOFO JE DN 300MM Fabricado em cloreto de vinila, cor azul, com pressão de serviço de 1,0 Mpa à temperatura 20°C (nominal), compatível com a fabricação de tubos DEFOFO conforme NBR 7665, com anéis de borracha. Marca: PRÓPRIA -Fabricante: PRÓPRIA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Jaboatão dos Guararapes	AVENIDA DUAS UNAS, 777	José Antonio dos Santos Neto	(81) 3481-0678	joseantonio@hidroplast.com.br	
FR CONEXOES LTDA					R\$ 330,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: MARCA PIPEPLAST- DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO E CUMPRIMOS COM TODAS AS EXIGENCIAS DO EDITAL - ENTREGA CONFORME ESTIPULADO NO EDITAL E PAGAMENTO CONFORME EDITAL - GARANTIA CONFORME PREVISTO NO EDITAL - PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS - TODAS AS DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME O EDITAL- PRODUTOS CONFORME NORMAS ESTABELECIDAS						
Endereço:						
,						
FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 393,21	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: MARCA - Infracort						
Endereço:						
,						
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais					R\$ 362,01	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 362,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.123.654/0001-87	Data: 29/07/2024 08:00
Órgão: CAGEPA / (1) CAGEPA	Modalidade: LRE
Objeto: Aquisição de Luvas Defofo de diversos diâmetros, destinados ao estoque do Almoxarifado Central. Todos novos e originais, de primeiro uso, recomendados pelos fabricantes específicos e normatizados, a serem utilizados em toda abrangência da CAGEPA. Conforme Especificações Contidas no Termo de Referência.	SRP: NÃO
Descrição: LUVA - LUVA DE CORRER PVC DEFOFO JE DN 300MM Fabricado em cloreto de vinila, cor azul, com pressão de serviço de 1,0 Mpa à temperatura 20°C (nominal), compatível com a fabricação de tubos DEFOFO conforme NBR 7665, com anéis de borracha. (COTA DO LOTE 06)	Identificação: NºLicitação:1050223
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/08/2024 11:30
	Homologação: 22/08/2024 11:30
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 100
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
07.534.344/0001-20	M. M. G. COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 320,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE NOSSA EMPRESA SE ENQUADRA NA CATEGORIA DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (Noventa) dias. Conforme Subitem 13.2 do Edital e seus anexos. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias. Conforme subitem 8.1 do Anexo I - Termo de Referência. Descrição/Especificações do Item 1: LUVA DE CORRER PVC DEFOFO JE DN 300MM Fabricado em cloreto de vinila, cor azul, com pressão de serviço de 1,0 Mpa à temperatura 20°C (nominal), compatível com a fabricação de tubos DEFOFO conforme NBR 7665, com anéis de borracha. MARCA PARA O ITEM 1 DO LOTE 07: HIDROPLAST FABRICANTE PARA O ITEM DO LOTE 07: HIDROPLAST					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
PE	Recife	RUA LOPES DE CARVALHO, 293	(81) 3224-9674		albuquerque_marcos@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
FR CONEXOES LTDA		R\$ 381,04

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: MARCA PIPEPLAST- DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO E CUMPRIMOS COM TODAS AS EXIGENCIAS DO EDITAL - ENTREGA CONFORME ESTIPULADO NO EDITAL E PAGAMENTO CONFORME EDITAL - GARANTIA CONFORME PREVISTO NO EDITAL - PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS - TODAS AS DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME O EDITAL- PRODUTOS CONFORME NORMAS ESTABELECIDAS

Endereço:
,

FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 384,98

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: MARCA -Infrafort

Endereço:
,

Item 69: LUVA DE CORRER PVC JE DN 125 (DE 140MM)

Preço Estimado: R\$ 100,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 100,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
30 pç	LUVA DE CORRER PVC JE DN 125 (DE 140MM)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SANEAMENTO URBANO - DEMSUR	Data: 17/07/2024 00:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento parcelado de material em PVC e PEAD a serem utilizados nas manutenções e em obras realizadas pela Divisão de água potável, esgoto sanitário, drenagem pluvial e aterro sanitário.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LUVA DE CORRER PVC PBA DN 125 DE 140 MM - INJETADA, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647 - LUVA DE CORRER PVC PBA DN 125 DE 140 MM - INJETADA, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	Identificação: 02318396000145-1-000025/2024
	Lote/Item: 1/75
	Ata: N/A
	Homologação: 27/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 100,00

VENCEDOR

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R AMENDOINS, 139	Telefone: (41) 9276-3597	Email: fernandaxuster91@gmail.com
----------------------	----------------------------	--------------------------------------	------------------------------------	---



Item 70: LUVA DE CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM)			
Preço Estimado: R\$ 15,13 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,13

Quantidade	Descrição	Observação
410 pç	LUVA DE CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM)	

Preço PMS 1:

R\$ 15,13

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003825

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: LUVA DE CORRER PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE AGUA

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: AP

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Não

Preço PMS 2:

R\$ 15,13

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003825

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: LUVA DE CORRER PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE AGUA

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: AM

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Não

Preço PMS 3:

R\$ 15,13

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003825

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: LUVA DE CORRER PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE AGUA

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: ES

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Sim

Item 71: LUVA DE CORRER PVC JE DN 75 (DE 85MM)			
Preço Estimado: R\$ 31,49 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 31,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,49

Quantidade	Descrição	Observação
150 pç	LUVA DE CORRER PVC JE DN 75 (DE 85MM)	

Preço PMS 1:

R\$ 30,26

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003827

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: LUVA DE CORRER PVC PBA, JE, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE DE AGUA

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: AC

Unidade Medida: UN



Preço Desonerado: Não

Preço PMS 2:

R\$ 33,07

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003827

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: LUVA DE CORRER PVC PBA, JE, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE DE AGUA

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: CE

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 3:

R\$ 31,14

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003827

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: LUVA DE CORRER PVC PBA, JE, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE DE AGUA

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: AL

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Não

Item 72: LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 100

Preço Estimado: R\$ 7,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,26

Quantidade	Descrição	Observação
300 pç	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 100	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TAMBAU / 2 - Prefeitura Municipal de Tambau

Objeto: DE REGISTRO DE PREÇOS para a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, para atendimento do DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE TAMBAÚ (DEMAET)

Descrição: LUVA DE CORRER PVC P/ ESGOTO OCRE DN 100 MM C/ ANEL - LUVA DE CORRER PVC P/ ESGOTO OCRE DN 100 MM C/ ANEL

Data: 04/12/2024 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 46373445000118-1-000564/2024

Lote/Item: 1/151

Ata: N/A

Homologação: 12/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 75

Unidade: PÇ

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.540.866/0001-44 *VENCEDOR*	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 4,90
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474
Telefone:		Email:
(41) 9901-3627		margemltda@margemltda.com.br



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TAMBAU / 2 - Prefeitura Municipal de Tambau	Data: 04/12/2024 09:30
Objeto: DE REGISTRO DE PREÇOS para a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, para atendimento do DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE TAMBAÚ (DEMAET)	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: LUVA DE CORRER PVC P/ ESGOTO OCRE DN 100 MM C/ ANEL - LUVA DE CORRER PVC P/ ESGOTO OCRE DN 100 MM C/ ANEL	SRP: SIM
	Identificação: 46373445000118-1-000564/2024
	Lote/Item: 1/152
	Ata: N/A
	Homologação: 12/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: PÇ
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
41.515.456/0001-71		SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA		R\$ 7,70	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Tambaú		R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 215	
Telefone:		Email:			
(19) 3666-5757		fiscal@escritoriocentenario.com.br			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Departamento Autônomo de Água e Esgoto-Araraquara	Data: 04/12/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MAERIAIS HIDRÁULICOS - TUBOS E CONEXÕES, PVC/PBA, PVC DEFOFO, PVC SOLDA E ROSCA. PE 099/2024;	Modalidade: Pregão Eletrônico - Lei Federal 14.133
Descrição: 36.00013.006835 LUVA DE CORRER OCRE DN 100 / DE 110MM, JUNTA ELÁSTICA (JEI/JERI) COM ANÉIS DE BORRACHA PARA TUBO COLETOR ESGOTO PVC OCRE LISO - NOMAS ABNT NBR 10569 E 10570 - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MAERIAIS HIDRÁULICOS - TUBOS E CONEXÕES, PVC/PBA, PVC DEFOFO, PVC SOLDA E ROSCA. PE 099/2024;	SRP: SIM
	Identificação: 2024000243-2025000004- Departamento Autônomo de Água e Esgoto-Araraquara
	Lote/Item: /103
	Ata: N/A
	Homologação: 20/01/2025 00:00
	Fonte: https://araraquaradaae.cebicloud.com.br/compras-transparencia/
	Quantidade: 95
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.832.825/0003-42	HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	R\$ 9,18
VENCEDOR		
Marca: HIDROTAM		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 73: LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1/2"

Preço Estimado: R\$ 2,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,70

Quantidade	Descrição	Observação
420 pç	LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1/2"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas	Data: 18/03/2024 08:30
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção, elétricos, hidráulicos e materiais de consumo em geral para manutenção de diversos setores da Administração Municipal e Entes Conveniados.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: Luva de correr Soldavel 1/2 marrom Luva de Correr para Tubo Soldável de 20mm, fabricada em PVC. Condução de água fria predial. - Luva de correr Soldavel 1/2 marrom Luva de Correr para Tubo Soldável de 20mm, fabricada em PVC. Condução de água fria predial.	Identificação: 23615-Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas-0003872023-0000022024
	Lote/Item: 138/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 20/03/2024 11:17
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.330.197/0001-41	A D N COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2,70
VENCEDOR		
Marca: CORR PLASTIK		
Fabricante: CORR PLASTIK		
Modelo: CORR PLASTIK		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Tambaú	Endereço: R PASCHOAL ARGANI, 282
		Telefone: (19) 3321-9270
		Email: vendasadn@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE SANTO DE MINAS	Data: 05/03/2024 16:30
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção, elétricos, hidráulicos e materiais de consumo em geral para manutenção de diversos setores da Administração Municipal e Entes Conveniados.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva de correr Soldavel 1/2 marrom Luva de Correr para Tubo Soldável de 20mm, fabricada em PVC. Condução de água fria predial. - Luva de correr Soldavel 1/2 marrom Luva de Correr para Tubo Soldável de 20mm, fabricada em PVC. Condução de água fria predial.	Identificação: 18241372000175-1-000001/2023
	Lote/Item: 1/138
	Ata: N/A
	Homologação: 20/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.330.197/0001-41	A D N COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2,70
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Tambaú	Endereço: R PASCHOAL ARGANI, 282
		Telefone: (19) 3321-9270
		Email: vendasadn@hotmail.com



Item 74: LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 3/4"

Preço Estimado: R\$ 3,25 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 pç	LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 3/4"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AMERICO BRASILIENSE / 021600 - DEPARTAMENTO DE AGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE	Data: 06/11/2024 09:00
Objeto: Registro de preços de materiais Hidráulicos para o atendimento de manutenções em sistema de redes de distribuição de água e esgoto do Município no prazo de 12 meses.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Luva de Correr para Tubo de Pvc Rígido Soldavel,3/4 Polegada,marrom - Luva de Correr para Tubo de Pvc Rígido Soldavel,3/4 Polegada,marrom	SRP: SIM
	Identificação: 43976166000150-1-000104/2024
	Lote/Item: 1/101
	Ata: N/A
	Homologação: 13/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.249.515/0001-11 *VENCEDOR*	PLASFIT INDUSTRIA DE TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 3,70
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.599.809/0001-82	Data: 16/08/2024 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE VOTUPORANGA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Materiais Hidráulicos para diversas Secretarias, durante o período de 12 (doze) meses.	SRP: SIM
Descrição: Luva de PVC rígido, diâmetro 25mm (3/4´), cor marrom, de correr, para tubo soldável. - Luva de PVC rígido, diâmetro 25mm (3/4´), cor marrom, de correr, para tubo soldável.	Identificação: 46599809000182-1-000242/2024
	Lote/Item: 1/91
	Ata: N/A
	Homologação: 21/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 148
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.731.740/0001-00 *VENCEDOR*	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 1,75
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R DOIS DE SETEMBRO, 1536
	Nome de Contato: ALISSON	Telefone: (47) 3037-1021
		Email: front@frontcomercial.com.br



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas	Data:	18/03/2024 08:30
Objeto:	Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção, elétricos, hidráulicos e materiais de consumo em geral para manutenção de diversos setores da Administração Municipal e Entes Conveniados.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	Luva de correr Soldavel 3/4 marrom Luva de Correr para Tubo Soldável de 25mm, fabricada em PVC. Condução de água fria predial. - Luva de correr Soldavel 3/4 marrom Luva de Correr para Tubo Soldável de 25mm, fabricada em PVC. Condução de água fria predial.	SRP:	SIM
		Identificação:	23615-Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas-0003872023-0000022024
		Lote/Item:	137/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	20/03/2024 11:17
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	50
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
40.330.197/0001-41	A D N COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 4,29
VENCEDOR				
Marca: CORR PLASTIK				
Fabricante: CORR PLASTIK				
Modelo: CORR PLASTIK				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Tambáü	R PASCHOAL ARGANI, 282	(19) 3321-9270	vendasadn@hotmail.com

Item 75: LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL 25MM X 20MM

Preço Estimado: R\$ 1,13 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,13
Quantidade	Descrição	Observação	
10 pç	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL 25MM X 20MM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	10.651.417/0001-78	Data:	19/12/2024 10:53
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade:	Dispensa
	Secretaria Executiva	SRP:	NÃO
	Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90148/2024 / UASG: 158124
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	Lote/Item:	/46
Objeto:	Aquisição de materiais de manutenção predial destinados ao atendimento das necessidades do IF Goiano - Campus Urutaí.	Ata:	N/A
Descrição:	Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Luva De Redução, Tipo Fixação: Soldável, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria, Bitola: 25 X 20 Mm	Homologação:	30/12/2024 09:52
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
CatMat:	260075 - Conexão Hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva De Redução Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola: 25 X 20 Mm	Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.490.956/0001-50 *VENCEDOR*	JM SAUD CONTRUTORA LTDA	R\$ 1,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
36.836.450/0001-66	CONSTRURIO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.	R\$ 1,10
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
43.670.833/0001-72	JL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 1,20
Marca: tigre Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço PMS 1:

R\$ 1,15

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003868

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: AP

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Não

Preço PMS 2:

R\$ 1,15

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003868

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: AP

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Não

Item 76: LUVA PVC SOLDAVEL 32MM

Preço Estimado: R\$ 2,99 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,99
Quantidade	Descrição	Observação	
70 pç	LUVA PVC SOLDAVEL 32MM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.593.838/0002-91	Data: 10/10/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 14º Batalhão Logístico	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900032024 / UASG:160185 Lote/Item: /122 Ata: N/A Homologação: 13/11/2024 09:28 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 1.152 Unidade: Unidade UF: PE
Objeto: Aquisição de Material Hidráulico para o 14º Batalhão Logístico e Organizações Militares Participantes (GCALC).	
Descrição: Luva conexão - Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Tipo: Soldável , Bitola: 32 MM, Bitola Lado Roscável: 1 POL, Aplicação: Rede Predial Água Fria	
CatMat: 288137 - Luva Conexão - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido Tipo: Soldável Bitola: 32 MM Bitola Lado Roscável: 1 POL Aplicação: Rede Predial Água Fria	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.926.352/0001-07 *VENCEDOR*	COMERCIAL RIO LONTRA LTDA Marca: FORTLEV Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORTLEV Descrição: Descrição não informada Endereço: R 01, 26 Telefone: (81) 9566-6669 Email: comercialriolontra@gmail.com	R\$ 3,00
29.308.439/0001-68	SB CONSTRUCOES E CLIMATIZACOES LTDA Marca: PLASTUBOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Descrição não informada Estado: PE Cidade: Olinda Endereço: AVENIDA DR JOAQUIM NABUCO, 1268A Nome de Contato: MARCOS PAULO Telefone: (81) 3203-4101 Email: sbconstrucoeseservicos@gmail.com	R\$ 3,28
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO LTDA Marca: PLASTUBOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLASTUBOS Descrição: Descrição não informada Estado: PE Cidade: Recife Endereço: RUA MOACIR ALBUQUERQUE, 327 Nome de Contato: LUCIANA / JUNIOR Telefone: (81) 3453-5669 Email: capitaldaconstrucao@hotmail.com	R\$ 3,43

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.DET.PROV. 'DR. HELIO P. BICU', M.CRUZ	Data: 23/09/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:900152024 / UASG:380212 Lote/Item: /9 Ata: N/A Homologação: 07/10/2024 11:36 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: SP
Objeto: Aquisição de materiais para conservação e manutenção desta unidade prisional.	
Descrição: Luva Conexão - Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Tipo: Soldável E Roscável , Bitola Lado Roscável: 3/4 POL, Bitola Lado Soldável: 32 MM, Aplicação: Rede Predial Água Fria , Cor: Azul , Características Adicionais: Bucha Metálica	
CatMat: 344128 - Luva Conexão - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido Tipo: Soldável E Roscável Bitola Lado Roscável: 3/4 POL Bitola Lado Soldável: 32 MM Aplicação: Rede Predial Água Fria Cor: Azul Características Adicionais: Bucha Metálica	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
31.868.626/0001-48		V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI			R\$ 3,13
VENCEDOR					
Marca: KRONA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LUVA SOLD/ROSC AZUL BUCHA LATAO 20MM x 1/2					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	CAROLINE	(24) 9818-0075/ (24) 8813-5234	licitavrm@gmail.com
20.473.312/0001-20		A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS			R\$ 3,17
Marca: LUVA AZUL BUCHA LATÃO - 20MMX1/2" - PLASTILIT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LUVA AZUL BUCHA LATÃO - 20MMX1/2" - PLASTILIT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Nilópolis	TV ANTONIO MONTEIRO, 26	ERNESTO	(21) 4137-0025	acpcomercio@gmail.com
29.843.035/0001-74		SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI			R\$ 3,25
Marca: Plastilit					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Plastilit					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	JEAN	(47) 3232-1221	jean@sentinelavale.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 81.635.906/0001-84	Data: 19/08/2024 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de construção que serão utilizados pelas secretarias municipais da prefeitura municipal de turvo.	SRP: SIM
Descrição: Luva conexão - Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Tipo: Soldável , Bitola: 32 MM, Bitola Lado Roscável: 1 POL, Aplicação: Rede Predial Água Fria	Identificação: N°Pregão:901272024 / UASG:988453
CatMat: 288137 - Luva Conexão - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido Tipo: Soldável Bitola: 32 MM Bitola Lado Roscável: 1 POL Aplicação: Rede Predial Água Fria	Lote/Item: /69
	Ata: N/A
	Homologação: 02/10/2024 16:32
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
52.919.905/0001-63	BEST HYDRO COMERCIAL			R\$ 1,52
Marca: Plastilit				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Plastilit				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
08.641.633/0001-90	CONSTRUA TURVO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			R\$ 2,00
VENCEDOR				
Marca: PLASTILIT				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: SOLDAVEL				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Turvo	R VEREADOR RENE RICKLI, 820	(42) 3642-2000/ (42) 9813-1349	construa45@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.979.732/0001-91	MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 4,09
Marca: Fortlev					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 32mm					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Guarapuava	R XV DE NOVENBRO, 5731	(42) 3622-6745/ (42) 3623-1848	luzia.nascimento@hotmail.com	

Item 77: LUVA PVC SOLDAVEL 60MM

Preço Estimado: R\$ 10,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,63
Quantidade	Descrição	Observação	
50 pç	LUVA PVC SOLDAVEL 60MM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 10,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	17.733.643/0001-47	Data:	26/09/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de MATERIAL HIDRÁULICO, para atendimento às necessidades das Secretaria de Obras; Secretaria de Serviços Urbanos; Secretaria de Educação; Secretaria de Assistência Social e Secretaria de Esporte de acordo com as especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, Anexo I deste Edital	SRP:	SIM
Identificação:	NºPregão:900442024 / UASG:984767	Lote/Item:	/166
Ata:	N/A	Homologação:	31/10/2024 10:59
Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br	Quantidade:	40
Unidade:	Unidade	UF:	MG
Descrição:	Luva conexão - Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Tipo: Soldável , Bitola: 60 MM, Bitola Lado Soldável: 2 1/2 POL, Aplicação: Rede Predial Água Fria		
CatMat:	333987 - Luva Conexão - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido Tipo: Soldável Bitola: 60 MM Bitola Lado Soldável: 2 1/2 POL Aplicação: Rede Predial Água Fria		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.896.442/0001-38	M.D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 10,50
VENCEDOR					
Marca: shiva					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Luva Conexão					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Cataguases	AV EUDALDO LESSA, 19	(32) 3426-1274	dpsocietario@vargascontabilidade.com.br	
55.176.303/0001-51	COMERCIAL PRIME LTDA				R\$ 10,85
Marca: FLEV					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FLEV					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 10,94
Marca: Plastilit					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Plastilit Plastilit					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
PEDRO MEES, 330		(47) 3057-3925		sulagua@sulaguaequipamentos.com.br	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.431.304/0001-79	Data: 28/08/2024 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREF. MUN. DE UBERLANDIA - SEC MUN DE ADM	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material hidráulico, fundamentais para a manutenção dos bens imóveis, nas unidades que prestam Serviços Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e Serviço de Proteção Social Básica da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.	SRP: NÃO
Descrição: Luva conexão - Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Tipo: Soldável , Bitola: 60 MM, Bitola Lado Soldável: 2 1/2 POL, Aplicação: Rede Predial Água Fria	Identificação: NºPregão:904262024 / UASG:926922
CatMat: 333987 - Luva Conexão - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido Tipo: Soldável Bitola: 60 MM Bitola Lado Soldável: 2 1/2 POL Aplicação: Rede Predial Água Fria	Lote/Item: /11
	Ata: N/A
	Homologação: 31/10/2024 13:29
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA					R\$ 10,50
VENCEDOR						
Marca: Tigre						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Tigre						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4480	licitacao@talentosdagua.com.br	
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 10,89
Marca: Plastilit						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Plastilit Plastilit						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
PEDRO MEES, 330		(47) 3057-3925		sulagua@sulaguaequipamentos.com.br		
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI					R\$ 15,00
Marca: PLASTILIT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PLASTILIT						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Curitiba	R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474	(41) 9901-3627		margemltda@margemltda.com.br	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 78.101.821/0001-01	Data: 16/08/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Eventual aquisição de materiais de construção para atender as demandas das Secretarias de Viação, Obras, Transporte e Urbanismo, Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos, Secretaria de Educação Cultura e Esporte, Secretaria de Indústria e Comércio, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Secretaria de Administração e Planejamento do Município de Vera Cruz do Oeste/PR.	SRP: SIM
Descrição: Luva conexão - Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Tipo: Soldável , Bitola: 60 MM, Bitola Lado Soldável: 2 1/2 POL, Aplicação: Rede Predial Água Fria	Identificação: NºPregão:900312024 / UASG:987989
CatMat: 333987 - Luva Conexão - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido Tipo: Soldável Bitola: 60 MM Bitola Lado Soldável: 2 1/2 POL Aplicação: Rede Predial Água Fria	Lote/Item: /225
	Ata: N/A
	Homologação: 24/09/2024 20:22
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
39.971.388/0001-03	ZUNINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 8,00
VENCEDOR					
Marca: MULTILIT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONEXÃO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
23.952.409/0001-03	SILVA & SANTANA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.				R\$ 9,00
Marca: TIGRE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UND					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Vera Cruz do Oeste	AVENIDA ANTONIO VILAS BOAS, 1118	(45) 9846-5738	construlago2016@gmail.com	
03.080.731/0001-82	PARESUL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 10,00
Marca: TIGRE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Vera Cruz do Oeste	AV PEDRO ALVARES CABRAL, 396	(045) 2671-381		

Item 78: LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"

Preço Estimado: R\$ 1,35 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,35	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,35
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.250 pç	LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"	

Preço PMS 1: R\$ 1,42

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003859
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: DF
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 2: R\$ 1,54

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003859
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00
UF: ES
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 3: R\$ 1,09

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00003859
Código Insumo 2:



Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: AP

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Não

Item 79: NIPLE PVC COM ROSCA 1/2"

Preço Estimado: R\$ 2,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,08

Quantidade	Descrição	Observação
220 pç	NIPLE PVC COM ROSCA 1/2"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE PEDREIRA	Data:	14/11/2024 10:49
Objeto:	Referente a materiais para o uso no setor operacional	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	NIPLE PVC ROSCA 1/2 - NIPLE PVC ROSCA 1/2	SRP:	NÃO
		Identificação:	09579148000105-1-000362/2024
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	PECAS
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
69.352.318/0001-38	DU & BATATA - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.	R\$ 2,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Pedreira	R ODAVILSON UTEMBERGHE, 50
	Telefone:	Email:
	(19) 3893-1607/ (19) 3893-2236	dubatata@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DO RIO GRANDE / 10002 - FUNDO MUNIC SAUDE CNPJ 12.094.476/0001-18	Data:	30/10/2024 13:30
Objeto:	Abertura de processo Licitatório Registro de Preço - diversos materiais de construção elétricos hidráulicos ferramentas para atender demanda desta secretária SMS. PD de origem 7942/2024 Processo Digital nº 30600/2024	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	NIPLE 1/2 ROSCA PVC - NIPLE 1/2 ROSCA PVC	SRP:	SIM
		Identificação:	88566872000162-1-000577/2024
		Lote/Item:	1/311
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	PEÇA (PC)
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
92.229.616/0001-57	LUIZA ZILA FUHRO LOUZADA EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA LTDA				R\$ 2,15
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Rio Grande	R GENERAL NETTO, 58	Emilio	(53) 3232-2929	anzolrg@gmail.com

Item 80: REDUCAO PBA DN 100 X 50 (DE 110MM X 60MM)

Preço Estimado: R\$ 23,38 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 23,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,38
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5 pç	REDUCAO PBA DN 100 X 50 (DE 110MM X 60MM)	

Preço PMS 1: R\$ 19,58

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1:	00011321
Código Insumo 2:	
Tabela:	SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto:	REDUCAO PVC PBA, JE, PB, DN 100 X 50 / DE 110 X 60 MM, PARA REDE DE AGUA
Mês/Ano:	01/12/2024 00:00:00
UF:	BA
Unidade Medida:	UN
Preço Desonerado:	Não

Preço PMS 2: R\$ 27,17

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1:	00011321
Código Insumo 2:	
Tabela:	SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto:	REDUCAO PVC PBA, JE, PB, DN 100 X 50 / DE 110 X 60 MM, PARA REDE DE AGUA
Mês/Ano:	01/12/2024 00:00:00
UF:	AC
Unidade Medida:	UN
Preço Desonerado:	Sim

Item 81: REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2"

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 pç	REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINHA - CISAB ZM

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC - ÁGUA PELOS ENTES PÚBLICOS ESPECIFICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E DEMAIS ANEXOS, QUE INTEGRARÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Descrição:

REGISTRO PVC ESFERA CABEÇA BORBOLETA COM ROSCA EXTERNA DE 1/2 PARA PRESSÃO ATÉ 50 MCA NBR 11306 - REGISTRO PVC ESFERA CABEÇA BORBOLETA COM ROSCA EXTERNA DE 1/2 PARA PRESSÃO ATÉ 50 MCA NBR 11306

Data:

20/08/2024 09:00

Modalidade:

Pregão

SRP:

SIM

Identificação:

37820-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINHA - CISAB ZM-0322024-0142024

Lote/Item:

303/1

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

04/09/2024 09:57

Fonte:

app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade:

200

Unidade:

UND

UF:

MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
33.540.866/0001-44		NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI		R\$ 6,00	
VENCEDOR					
Marca: PLASTILIT					
Fabricante: PLASTILIT					
Modelo: PLASTILIT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474	(41) 9901-3627	margemltda@margemltda.com.br	

Item 82: REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 3/4"

Preço Estimado: R\$ 28,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,86

Quantidade	Descrição	Observação
30 pç	REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 3/4"	

Preço PMS 1: R\$ 26,64

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00006033

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 3/4"

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: AP

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 42,62

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00006033

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 3/4"

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00



UF: AM
Unidade Medida: UN
Preço Não
Desonerado:

Preço PMS 3: R\$ 17,31

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00006033
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 3/4"
Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00
UF: AL
Unidade Medida: UN
Preço Não
Desonerado:

Item 83: REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 2"

Preço Estimado: R\$ 58,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 58,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,63

Quantidade	Descrição	Observação
15 pç	REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 55,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.972.074/0001-51
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA
Objeto: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção em geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Loanda.
Descrição: Registro esfera - Registro Esfera Material: Pvc , Tipo: Vs , Bitola: 2" , Tipo Fixação: Roscável
CatMat: 294597 - Registro Esfera - Material: Pvc | Tipo: Vs | Bitola: 2" | Tipo Fixação: Roscável

Data: 09/07/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900402024 / UASG:987663
Lote/Item: /424
Ata: N/A
Homologação: 06/08/2024 08:28
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

52.919.905/0001-63 BEST HYDRO COMERCIAL R\$ 48,65
VENCEDOR
Marca: Plastilit
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 20105028
Descrição: Descrição não informada
Endereço:
,

81.175.556/0001-10 TEIXEIRA, MONTAGNANI & CIA LTDA R\$ 49,00
Marca: VIQUA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: VIQUA
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
PR Loanda AV PARANA, 718 (44) 3425-1039



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
84.992.155/0001-41	DEPOSITO XV DE NOVENBRO LTDA			R\$ 70,00
Marca: TIGRE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: .				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Loanda	AV PARANA, 1900	(044) 4252-157	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.394.429/0192-00	Data:	07/05/2024 00:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando da Aeronáutica	SRP:	NÃO
	BASE AÉREA DE PORTO VELHO	Identificação:	NºPregão:900102024 / UASG:120641
Objeto:	Pregão Eletrônico Aquisição de mater ial hidráulico	Lote/Item:	/90
Descrição:	Registro esfera - REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC TIPO VS BITOLA 2" TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL	Ata:	N/A
CatMat:	294597 - Registro Esfera - Material: Pvc Tipo: Vs Bitola: 2" Tipo Fixação: Roscável	Homologação:	14/06/2024 00:00
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI			R\$ 100,00
VENCEDOR				
Marca: KRONA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: KRONA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	RUA FAUSTO DIAS DE MELO, 474	(19) 3325-9211 / (19) 3325-9220	processos@contmaisassessoria.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	04.263.331/0001-75	Data:	06/02/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Formação de Registro de preços para Fornecimento de Material Hidráulico, para atender aos Órgãos da Administração Municipal, conforme especificações constantes neste Termo de Referência	SRP:	SIM
Descrição:	Registro esfera - Registro Esfera Material: Pvc , Tipo: Vs , Bitola: 2" , Tipo Fixação: Roscável	Identificação:	NºPregão:900052024 / UASG:980227
CatMat:	294597 - Registro Esfera - Material: Pvc Tipo: Vs Bitola: 2" Tipo Fixação: Roscável	Lote/Item:	/86
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/03/2024 11:00
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.709.304/0001-86	OLIVEIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 10,00
VENCEDOR					
Marca: KRONA/KRONA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UND					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R CONSERVATORIA, 62	(92) 9212-4159	julyannemc@gmail.com	
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA				R\$ 24,99
Marca: UNIFORTTE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONEXÃO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R AMENDOINS, 139	(41) 9276-3597	fernandaxuster91@gmail.com	
04.490.506/0001-87	M M DE A DA SILVA				R\$ 25,00
Marca: UNIFORTTE/UNIFORTTE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UND					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Codajás	R 15 DE NOVEMBRO, 714	(97) 9185-1529/ (97) 9166-3820	ronaldobarroso991@gmail.com	

Item 84: SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 100 - COMPACTO

Preço Estimado: R\$ 29,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,50

Quantidade	Descrição	Observação
130 pç	SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 100 - COMPACTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 29,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	18.423.582/0001-84	Data:	01/08/2024 00:00
Órgão:	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos para sistema de esgotamento sanitário.	SRP:	SIM
Descrição:	Selim compacto PVC JEI, DN 150 x 100 mm, coletor de esgoto. Fabricado conforme NBR 7362. - Selim compacto PVC JEI, DN 150 x 100 mm, coletor de esgoto. Fabricado conforme NBR 7362.	Identificação:	21417423000181-1-000153/2024
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI				R\$ 29,50
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474	(41) 9901-3627	margemltda@margemltda.com.br	



Item 85: SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 150			
Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 pç	SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 150	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	Data:	11/10/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DESTINADOS AOS SERVIÇOS DE OBRAS, CONSERTOS E REPAROS DAS INSTALAÇÕES DAS REDES DE ÁGUA E ESGOTO DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE DE JAGUARIAÍVA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	75658435000127-1-000081/2024
		Lote/Item:	1/73
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	700
		Unidade:	Peça
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.537.612/0001-86	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	R\$ 15,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Tambaú	R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 161
		Telefone:
		(19) 3673-1978
		Email:
		anacletovendas@bol.com.br

Item 86: SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 100 - COMPACTO			
Preço Estimado: R\$ 27,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 27,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,50

Quantidade	Descrição	Observação
330 pç	SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 100 - COMPACTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 33,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MARIANA - SAAE MARIANA	Data: 30/10/2024 08:00
Objeto: Aquisição de material hidráulico visando atender as necessidades dos setores operacionais do SAAE MARIANA	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: SELIM COMPACTO EM PVC, SEM TRAVAS, DN 200 X 100 MMSSELIM COMPACTO EM PVC, SEM TRAVAS, DN 200 X 100 MMSSELIM COMPACTO EM PVC, SEM TRAVAS, DN 200 X 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569) - SELIM COMPACTO EM PVC, SEM TRAVAS, DN 200 X 100 MMSSELIM COMPACTO EM PVC, SEM TRAVAS, DN 200 X 100 MMSSELIM COMPACTO EM PVC, SEM TRAVAS, DN 200 X 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)	Identificação: 45215-SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MARIANA - SAAE MARIANA-202024-162024
	Lote/Item: 33/36
	Ata: Link Ata
	Homologação: 29/11/2024 10:58
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79		TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA				R\$ 33,50
VENCEDOR						
Marca: Tigre						
Fabricante: Tigre						
Modelo: Tigre						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4480	licitacao@talentosdagua.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 21,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE SANEAMENTO DE PELOTAS	Data: 26/02/2024 10:55
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de selim compacto e junta flexível, em conformidade com as observações contidas no termo de referência.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Lote 1 - SELIM COMPACTO PVC PARA TUBOS CERÂMICOS OU PVCCOLETOR DE ESGOTO, COR OCRE DN 200 X 100 MM. - Selim compacto PVC JEI para acoplamento em tubos cerâmicos ou PVC coletor de esgoto, com ajuste roscável e travamento direto no furo, cor ocre DN200 x 10 - Lote 1 - SELIM COMPACTO PVC PARA TUBOS CERÂMICOS OU PVCCOLETOR DE ESGOTO, COR OCRE DN 200 X 100 MM. - Selim compacto PVC JEI para acoplamento em tubos cerâmicos ou PVC coletor de esgoto, com ajuste roscável e travamento direto no furo, cor ocre DN200 x 100 mm.	Identificação: 92220862000148-1-000011/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 11/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 125
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68		REDNOV FERRAMENTAS LTDA.			R\$ 21,50
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br	



Item 87: TE 90° COM ROSCA DE 1/2"

Preço Estimado: R\$ 5,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,71

Quantidade	Descrição	Observação
20 pç	TE 90° COM ROSCA DE 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA DE FLORINEA	Data: 20/08/2024 08:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para manutenção e conservação da infraestrutura física desta Unidade Prisional - 2º Semestre de 2024.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc , Tipo: Tê 90° , Aplicação: Instalação Hidráulica , Características Adicionais: Com Rosca 1/2 Pol	SRP: NÃO
CatMat: 344672 - Conexão Hidráulica - Material: Pvc Tipo: Tê 90° Aplicação: Instalação Hidráulica Características Adicionais: Com Rosca 1/2 Pol	Identificação: N°Pregão:900102024 / UASG:380268
	Lote/Item: /20
	Ata: N/A
	Homologação: 20/09/2024 08:17
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.690.006/0001-07 *VENCEDOR*	F. A. COMERCIAL LTDA	R\$ 5,68
Marca: Plastilit 25x1/2 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Plastilit 25x1/2 Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Santo André	Endereço: R EVANGELISTA DE SOUZA, 6
	Telefone: (11) 4852-0721	Email: contatofacomercial@gmail.com
54.793.517/0001-04	MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	R\$ 5,73
Marca: AMANCO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CF 174181 Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 88: TE BOLSA E PONTA PVC JE DN 140 X 140(DE 160MM X 160MM)

Preço Estimado: R\$ 113,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 113,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,00

Quantidade	Descrição	Observação
9 pç	TE BOLSA E PONTA PVC JE DN 140 X 140(DE 160MM X 160MM)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 113,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICO AUTONOMO DE SANEAMENTO DE PELOTAS

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de materiais hidráulicos diversos conforme listagem e demais observações contidas no Termo de Referência.

Descrição: Lote 1 - ADAPTADOR PVC PB DEFOFO X PBA, DN 150 X DE 160 MM. - Adaptador ponta/bolsa, PVC DEFOFO X PVC PBA JE, sendo a ponta para acoplamento em tubos PVC DEFOFO DN 150 mm (NBR 7665) e a bolsa com junta elástica para acoplamento em tubos PVC PBA DN 140/DE - Lote 1 - ADAPTADOR PVC PB DEFOFO X PBA, DN 150 X DE 160 MM. - Adaptador ponta/bolsa, PVC DEFOFO X PVC PBA JE, sendo a ponta para acoplamento em tubos PVC DEFOFO DN 150 mm (NBR 7665) e a bolsa com junta elástica para acoplamento em tubos PVC PBA DN 140/DE 160 mm para rede de água (NBR 5647).

Data: 04/03/2024 12:52

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 92220862000148-1-000015/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 21/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

07.965.552/0001-83 C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA
VENCEDOR

R\$ 113,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Curitiba

RUA AUGUSTO ZIBARTH, 393

(41) 3277-1110

administrativo@cemacedo.com.br

Item 89: TE COM BOLSAS JE DN 100 X 100 (DE 110 X 110)

Preço Estimado: R\$ 86,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 86,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,45

Quantidade

Descrição

Observação

10 pç

TE COM BOLSAS JE DN 100 X 100 (DE 110 X 110)

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 109,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE BROTAS - SAAEB / 4 - SAAEB - SERVIÇO DE AGUA E ESGOTO DE BROTAS

Data: 03/01/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA LIGAÇÃO DA REDE DE ÁGUA DO RESERVATÓRIO DO JARDIM SANTA CECÍLIA, COM CAPACIDADE DE 1000m³

Identificação: 07104377000130-1-000203/2024

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 08/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

40.330.197/0001-41 A D N COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
VENCEDOR

R\$ 109,00

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Tambaú

R PASCHOAL ARGANI, 282

(19) 3321-9270

vendasadn@hotmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TAMBAU / 2 - Prefeitura Municipal de Tambau	Data:	04/12/2024 09:30
Objeto:	DE REGISTRO DE PREÇOS para a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, para atendimento do DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE TAMBAÚ (DEMAET)	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	TÊ PVC PBA BBB JE COM ANEL DN 100 MM NBR 5647 - TÊ PVC PBA BBB JE COM ANEL DN 100 MM NBR 5647	SRP:	SIM
		Identificação:	46373445000118-1-000564/2024
		Lote/Item:	1/321
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	PÇ
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79 *VENCEDOR*	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA					R\$ 63,90
Marca:						
Fabricante:	Fabricante não informado					
Modelo:						
Descrição:	Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4480	licitacao@talentosdagua.com.br	

Item 90: TE COM BOLSAS JE DN 50 X 50 (DE 60 X 60)

Preço Estimado: R\$ 16,25 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,25
Quantidade	Descrição		Observação
160 pç	TE COM BOLSAS JE DN 50 X 50 (DE 60 X 60)		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	07.226.794/0001-55	Data:	08/11/2024 08:00
Órgão:	Companhia Aguas de Joinville	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registo de preços para eventual e futura aquisição de materiais hidráulicos	SRP:	SIM
Descrição:	Classificação de produto (material) - Código: 17882 - TÊ 90º, PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60 MM	Identificação:	NºPregão:901562024 / UASG:926377
CatSer:	14222 - Classificação de Produto (Material)	Lote/Item:	/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/12/2024 14:47
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	540
		Unidade:	UN
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
42.299.386/0001-24 *VENCEDOR*	N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI					R\$ 15,90
Marca:						
Fabricante:	Fabricante não informado					
Modelo:						
Descrição:	Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Curitiba	R DR JOAQUIM I SILVEIRA DA MOTTA, 1454	(41) 3023-2195/ (41) 9802-0077	n.s.a.hidraulica@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA					R\$ 15,99
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4480	licitacao@talentosdagua.com.br	
49.826.149/0001-13	VERTRAUEN COMERCIAL LTDA					R\$ 16,87
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Item 91: TE COM BOLSAS JE DN 75 X 75 (DE 85 X 85)

Preço Estimado: R\$ 31,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,51

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	TE COM BOLSAS JE DN 75 X 75 (DE 85 X 85)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 28,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	07.226.794/0001-55	Data:	03/04/2024 08:00
Órgão:	Companhia Aguas de Joinville	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos	SRP:	SIM
Descrição:	Classificação de produto (material) - Código: 17884 - TÊ 90°, PVC PBA, JE, DN 75 / DE 85 MM	Identificação:	NºPregão:900332024 / UASG:926377
CatSer:	14222 - Classificação de Produto (Material)	Lote/Item:	/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/05/2024 08:31
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
42.299.386/0001-24		N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI			R\$ 27,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R DR JOAQUIM I SILVEIRA DA MOTTA, 1454	(41) 3023-2195/ (41) 9802-0077	n.s.a.hidraulica@gmail.com	
05.931.197/0001-04		G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI			R\$ 27,99
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R PRESIDENTE CAMPOS SALLES, 893	GABRIEL	(47) 3028-3293	g2hidraulicos@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79		TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA				R\$ 29,03
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4480	licitacao@talentosdagua.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUANHÃES	Data:	01/08/2024 08:30
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos diversos.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	TE PVC PBA C/BOLSAS DN-75 DE-85MM Te PVC JE PBA com bolsas, DN-75mm / DE-85mm, anéis de borracha inclusos, fabricado de acordo com a NBR-5647. - TE PVC PBA C/BOLSAS DN-75 DE-85MM Te PVC JE PBA com bolsas, DN-75mm / DE-85mm, anéis de borracha inclusos, fabricado de acordo com a NBR-5647.	SRP:	SIM
		Identificação:	36417-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUANHÃES-0000212024-0000172024
		Lote/Item:	40/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	06/08/2024 14:28
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI				R\$ 35,00
VENCEDOR					
Marca: ASPERBRAS					
Fabricante: ASPERBRAS					
Modelo: ASPERBRAS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474	(41) 9901-3627	margemltda@margemltda.com.br	

Item 92: TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 100

Preço Estimado: R\$ 18,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00
Quantidade	Descrição	Observação	
35 pç	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 100		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	Data:	30/09/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CONEXÕES DE PVC OCRE PARA ESGOTO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DE MANUTENÇÃO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	TÊ DE PVC RÍGIDO DN 100 X 90° JE BBB COR OCRE P ESGOTO - TÊ DE PVC RÍGIDO DN 100 X 90° JE BBB Bolsa - Bolsa - Bolsa - Cor ocre - Com anéis - Para esgoto - NBR 10569: Conexão em PVC rígido com junta elástica, para coletor de esgoto. - TÊ DE PVC RÍGIDO DN 100 X 90° JE BBB COR OCRE P ESGOTO - TÊ DE PVC RÍGIDO DN 100 X 90° JE BBB Bolsa - Bolsa - Bolsa - Cor ocre - Com anéis - Para esgoto - NBR 10569: Conexão em PVC rígido com junta elástica, para coletor de esgoto.	SRP:	NÃO
		Identificação:	17851361000144-1-000142/2024
		Lote/Item:	1/41
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	PÇ
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
24.537.612/0001-86		SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.		R\$ 18,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Tambaú	R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 161	(19) 3673-1978	anacletovendas@bol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	DMAE Poços de Caldas/MG - Departamento Municipal de Água e Esgoto	Data:	18/09/2024 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CONEXÕES DE PVC OCRE PARA ESGOTO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DE MANUTENÇÃO	Modalidade:	Pregão
Descrição:	TÊ DE PVC RÍGIDO DN 100 X 90° JE BBB COR OCRE P ESGOTO - TÊ DE PVC RÍGIDO DN 100 X 90° JE BBB Bolsa - Bolsa - Bolsa - Cor ocre - Com anéis - Para esgoto - NBR 10569: Conexão em PVC rígido com junta elástica, para coletor de esgoto. - TÊ DE PVC RÍGIDO DN 100 X 90° JE BBB COR OCRE P ESGOTO - TÊ DE PVC RÍGIDO DN 100 X 90° JE BBB Bolsa - Bolsa - Bolsa - Cor ocre - Com anéis - Para esgoto - NBR 10569: Conexão em PVC rígido com junta elástica, para coletor de esgoto.	SRP:	NÃO
		Identificação:	41169-DMAE Poços de CaldasMG - Departamento Municipal de Água e Esgoto-1692024-612024
		Lote/Item:	1/41
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	26/09/2024 10:18
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	30
		Unidade:	PÇ
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
24.537.612/0001-86		SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.		R\$ 18,00	
VENCEDOR					
Marca: HIDROTAM					
Fabricante: PVC OCRE					
Modelo: HIDROTAM					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Tambaú	R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 161	(19) 3673-1978	anacletovendas@bol.com.br	



Item 93: TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 150			
Preço Estimado: R\$ 55,96 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 55,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,96

Quantidade	Descrição	Observação
25 pç	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 150	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 55,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO (SAMAE) - MORRO DA FUMAÇA/SC	Data:	01/08/2024 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E COMPONENTES AO SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MORRO DA FUMAÇA/SC PARA USO NA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO SES - CENTRAL - ETAPA 01	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	TE PVC OCRE, BBB, JE, DN 200 X 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO - COM ANÉIS - TE PVC OCRE, BBB, JE, DN 200 X 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO - COM ANÉIS	SRP:	SIM
		Identificação:	101854
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	N/A
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	15
		Unidade:	UN
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.832.825/0003-42	HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	R\$ 55,96
VENCEDOR		
Marca: MARCA PRÓPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: C. E.		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 94: TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 200			
Preço Estimado: R\$ 82,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 82,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 pç	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 200	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 82,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	Data:	30/09/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CONEXÕES DE PVC OCRE PARA ESGOTO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DE MANUTENÇÃO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	TÊ DE PVC RÍGIDO DN 200 JE BBP COR OCRE PARA ESGOTO - TÊ DE PVC RÍGIDO DN 200 JE BBP BOLSA-BOLSA E PONTA - COR OCRE - PARA ESGOTO - COM ANÉIS - TÊ DE PVC RÍGIDO DN 200 JE BBP COR OCRE PARA ESGOTO - TÊ DE PVC RÍGIDO DN 200 JE BBP BOLSA-BOLSA E PONTA - COR OCRE - PARA ESGOTO - COM ANÉIS	SRP:	NÃO
		Identificação:	17851361000144-1-000142/2024
		Lote/Item:	1/42
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	PÇ
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.537.612/0001-86	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.				R\$ 82,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Tambaú	R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 161	(19) 3673-1978	anacleto vendas@bol.com.br	

Item 95: TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 150 X 100

Preço Estimado: R\$ 27,98 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 27,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,98
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 150 X 100	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 27,98
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Órgão:	SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MARIANA - SAAE MARIANA	Data:	30/10/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de material hidráulico visando atender as necessidades dos setores operacionais do SAAE MARIANA	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	TE REDUCAO DE PVC RIGIDO DN 150 X 100 MMTE REDUCAO DE PVC RIGIDO DN 150 X 100 MMTE REDUCAO DE PVC RIGIDO, COR OCRE, COM TRES BOLSAS, JUNTA ELASTICA,FORNECIDO COM ANEIS DE BORRACHA, PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO (NBR-7362), FABRICADO CONFORME NBR-10569, D - TE REDUCAO DE PVC RIGIDO DN 150 X 100 MMTE REDUCAO DE PVC RIGIDO, COR OCRE, COM TRES BOLSAS, JUNTA ELASTICA,FORNECIDO COM ANEIS DE BORRACHA, PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO (NBR-7362), FABRICADO CONFORME NBR-10569, DN 150X100 MM.	Identificação:	45215-SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MARIANA - SAAE MARIANA-202024-162024
		Lote/Item:	33/30
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	29/11/2024 10:58
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	250
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79		TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA				R\$ 27,98
VENCEDOR						
Marca: Tigre						
Fabricante: Tigre						
Modelo: Tigre						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4480	licitacao@talentosdagua.com.br	

Item 96: TE RED. COM BOLSAS JE DN 100 X 50 (DE 110 X 60)

Preço Estimado: R\$ 13,89 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,89
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 pç	TE RED. COM BOLSAS JE DN 100 X 50 (DE 110 X 60)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 18,68
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



CNPJ: 18.241.752/0001-00	Data: 18/12/2024 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Alpinópolis	Modalidade: Concorrência
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA POLICLINICA MUNICIPAL	SRP: NÃO
Descrição: OBRAS E SERV.ENGENHARIA, TE PVC 10050MM TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTAELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTOSANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022 - OBRAS E SERV.ENGENHARIA, TE PVC 10050MM TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTAELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTOSANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	Identificação: 48759-Prefeitura Municipal de Alpinópolis-0001602024-0000072024
	Lote/Item: 1/126
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/12/2024 07:56
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.424.367/0001-63 *VENCEDOR*	GERVASIO ENGENHARIA PROJ. E CONST. EIRELI	R\$ 18,68
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.567.930/0001-10	Data: 16/12/2024 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: futura e eventual aquisição de Materiais de Construção, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos para manutenção de edificios da administração pública de Antonio João/MS, durante o ano de 2024.	SRP: NÃO
Descrição: TE DE REDUCAO, PVC PBA, BBB, JE, DN 100 X 50 / DE 110 X 60 MM, PARA REDE AGUA - TE DE REDUCAO, PVC PBA, BBB, JE, DN 100 X 50 / DE 110 X 60 MM, PARA REDE AGUA	Identificação: 1796
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.034.739/0001-21 *VENCEDOR*	ADIEQUES A. LOPES GOMES	R\$ 4,90
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Antônio João	AVENIDA EUGENIO PENZO, 785
		Telefone:
		(67) 3435-1805 / (67) 9634-2206
		Email:
		casaearts@outlook.com

46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 6,40
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		Telefone:
PEDRO MEES, 330		(47) 3057-3925
		Email:
		sulagua@sulaguaequipamentos.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.491.685/0001-04	MATERIAIS DE CONSTRUÇOES ELISABENTO LTDA	R\$ 15,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Antônio João	Endereço: RUA CAMPO GRANDE, 610

Item 97: TE RED. COM BOLSAS JE DN 100 X 75 (DE 110 X 85)

Preço Estimado: R\$ 7,98 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
15 pç	TE RED. COM BOLSAS JE DN 100 X 75 (DE 110 X 85)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas FinaisR\$ 7,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ANTONIO JOAO / 117 - Prefeitura Municipal de Antônio João - MS	Data:	16/12/2024 08:50
Objeto:	Futura e eventual aquisição de Materiais de Construção, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos para manutenção de edificios da administração pública de Antonio João/MS, durante o ano de 2024.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	35420-TE DE REDUCAO, PVC PBA, BBB, JE, DN 100 X 75 / DE 110 X 85 MM, PARA REDE AGUA - 35420-TE DE REDUCAO, PVC PBA, BBB, JE, DN 100 X 75 / DE 110 X 85 MM, PARA REDE AGUA	Identificação:	03567930000110-1-000009/2024
		Lote/Item:	1/1610140
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.034.739/0001-21	ADIEQUES A. LOPES GOMES	R\$ 7,98
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Antônio João	Endereço: AVENIDA EUGENIO PENZO, 785
		Telefone: (67) 3435-1805 / (67) 9634-2206
		Email: casaearts@outlook.com

Item 98: TE RED. COM BOLSAS JE DN 75 X 50 (DE 85 X 60)

Preço Estimado: R\$ 29,83 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 29,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,83
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5 pç	TE RED. COM BOLSAS JE DN 75 X 50 (DE 85 X 60)	

Preço PMS 1:R\$ 29,82

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1:	00011493
Código Insumo 2:	
Tabela:	SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices



Objeto: TE DE REDUCAO, PVC PBA, BBB, JE, DN 75 X 50 / DE 85 X 60 MM, PARA REDE DE AGUA

Mês/Ano: 01/11/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 29,82

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00011493

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: TE DE REDUCAO, PVC PBA, BBB, JE, DN 75 X 50 / DE 85 X 60 MM, PARA REDE DE AGUA

Mês/Ano: 01/11/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 3: R\$ 29,85

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00011493

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: TE DE REDUCAO, PVC PBA, BBB, JE, DN 75 X 50 / DE 85 X 60 MM, PARA REDE DE AGUA

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Item 99: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1/2"

Preço Estimado: R\$ 7,95 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 7,95 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,95

Quantidade	Descrição	Observação
756 MT	TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 7,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE TAQUARITINGA

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção e construção (Tubos e conexões soldáveis e galvanizados de ¾" a 4", material de uso geral e contínuo, Tubo PVC, Conexões PEAD, Ferro Fundido, Válvula, Pedra, BGS e Pó de pedra), destinados a obras de abastecimento de água e esgotamento sanitário do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Taquaritinga – SAAET, conforme os termos constantes no edital e anexos.

Descrição: **Tubo Pvc Soldável** - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 1 1/2 POL, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido

CatMat: **293806** - Tubo Pvc Soldável - Aplicação: Instalações Prediais Água Fria | Cor: Marrom | Diâmetro Nominal: 1 1/2 POL | Comprimento: 6 M | Material: Pvc Rígido

Data: 11/04/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900062024 / UASG:928463

Lote/Item: /49

Ata: N/A

Homologação: 20/08/2024 09:29

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Metro

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
63.017.784/0001-80	J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA				R\$ 6,70
Marca: FENIX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TUBO PVC					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	RUA ANITA GARIBALDI, 1683	(16) 3979-6700/ (16) 3904-0363	orlandoleite@terra.com.br	
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA				R\$ 7,80
Marca: MULTILIT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MULTILIT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R AMENDOINS, 139	(41) 9276-3597	fernandaxuster91@gmail.com	
33.152.385/0001-61	GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 8,20
Marca: PLASTILIT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PLASTILIT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R EFIGENIO SALLES, 129	(31) 2567-5366	waldivivo@mesquitacontabilmg.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	27.476.100/0001-45	Data:	05/09/2024 00:00
Órgão:	MUNICIPIO DE VITORIA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NOS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMAS), COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, INSUMOS, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA.	SRP:	NÃO
Descrição:	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN 20mm (1/2) - Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN 20mm (1/2)	Identificação:	27142058000126-1-000662/2024
		Lote/Item:	1/131
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	125
		Unidade:	m
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
15.918.222/0001-65	METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS EIRELI				R\$ 8,32
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Vitória	R JOSE CELSO CLAUDIO, 833	(27) 9882-4858	saulotomazelli@hotmail.com	

Item 100: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 3/4"

Preço Estimado: R\$ 21,72 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,72	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,72
Quantidade	Descrição		Observação
234 MT	TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 3/4"		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	13.673.314/0001-05	Data:	18/12/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de materiais para atender as necessidades do SAAE de Dom Basílio no ano de 2025.	SRP:	NÃO
Descrição:	Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Cor: Marrom, Diâmetro Nominal: 25mm (3/4")MM, Material: Pvc	Identificação:	NºPregão:900622024 / UASG:983501
CatMat:	616666 - Tubo Pvc Soldável - Cor: Marrom Diâmetro Nominal: 25mm (3/4") MM Material: Pvc	Lote/Item:	/38
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/01/2025 13:32
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	1.200
		Unidade:	Metro
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.761.144/0001-57	OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EMPREENDIMENTOS EIRELI				R\$ 22,61
VENCEDOR					
Marca: TIGRE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TIGRE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Guanambi	AVENIDA MESSIAS PEREIRA DONATO, 403	(77) 9929-3535	oliveiraempreendimentos2019@gmail.com	
42.164.792/0001-80	RAIMUNDA VASCONCELOS DE JESUS 90403800587				R\$ 29,85
Marca: Krona					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PVC					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	R ALMEIDA BRANDAO, 191	(71) 8100-1060	raimundavasconcelosdejesus@gmail.com	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 30,15
Marca: Tubo Pvc Soldável Cor: Marrom, Diâmetro Nominal: 2					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Tubo Pvc Soldável Cor: Marrom, Diâmetro Nominal: 2					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	13.673.314/0001-05	Data:	18/12/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de materiais para atender as necessidades do SAAE de Dom Basílio no ano de 2025.	SRP:	NÃO
Descrição:	Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Cor: Marrom, Diâmetro Nominal: 25mm (3/4")MM, Material: Pvc	Identificação:	NºPregão:900622024 / UASG:983501
CatMat:	616666 - Tubo Pvc Soldável - Cor: Marrom Diâmetro Nominal: 25mm (3/4") MM Material: Pvc	Lote/Item:	/35
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/01/2025 13:32
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	1.100
		Unidade:	Metro
		UF:	BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
32.761.144/0001-57	OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EMPREENDIMENTOS EIRELI			R\$ 19,37	
VENCEDOR					
Marca: TIGRE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TIGRE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Guanambi	AVENIDA MESSIAS PEREIRA DONATO, 403	(77) 9929-3535	oliveiraempreendimentos2019@gmail.com	
42.164.792/0001-80	RAIMUNDA VASCONCELOS DE JESUS 90403800587			R\$ 25,57	
Marca: Krona					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PVC					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	R ALMEIDA BRANDAO, 191	(71) 8100-1060	raimundavasconcelosdejesus@gmail.com	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA			R\$ 25,83	
Marca: Tubo Pvc Soldável Cor: Marrom, Diâmetro Nominal: 2					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Tubo Pvc Soldável Cor: Marrom, Diâmetro Nominal: 2					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	13.673.314/0001-05	Data:	18/12/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de materiais para atender as necessidades do SAAE de Dom Basílio no ano de 2025.	SRP:	NÃO
Descrição:	Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Cor: Marrom, Diâmetro Nominal: 25mm (3/4")MM, Material: Pvc	Identificação:	NºPregão:900622024 / UASG:983501
CatMat:	616666 - Tubo Pvc Soldável - Cor: Marrom Diâmetro Nominal: 25mm (3/4") MM Material: Pvc	Lote/Item:	/37
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/01/2025 13:32
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	1.800
		Unidade:	Metro
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
32.761.144/0001-57	OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EMPREENDIMENTOS EIRELI			R\$ 11,51	
VENCEDOR					
Marca: TIGRE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TIGRE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Guanambi	AVENIDA MESSIAS PEREIRA DONATO, 403	(77) 9929-3535	oliveiraempreendimentos2019@gmail.com	
42.164.792/0001-80	RAIMUNDA VASCONCELOS DE JESUS 90403800587			R\$ 15,20	
Marca: Krona					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PVC					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	R ALMEIDA BRANDAO, 191	(71) 8100-1060	raimundavasconcelosdejesus@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 15,35
Marca: Tubo Pvc Soldável Cor: Marrom, Diâmetro Nominal: 2 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tubo Pvc Soldável Cor: Marrom, Diâmetro Nominal: 2 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 101: TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 75MM

Preço Estimado: R\$ 10,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,92

Quantidade	Descrição	Observação
72 MT	TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 75MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANTONIO JOAO / 117 - Prefeitura Municipal de Antônio João - MS	Data: 16/12/2024 08:50
Objeto: Futura e eventual aquisição de Materiais de Construção, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos para manutenção de edifícios da administração pública de Antonio João/MS, durante o ano de 2024.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: 39705-TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688) - 39705-TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	SRP: SIM
	Identificação: 03567930000110-1-000009/2024
	Lote/Item: 1/1610194
	Ata: N/A
	Homologação: 20/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 139
	Unidade: METRO
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.034.739/0001-21	ADIEQUES A. LOPES GOMES	R\$ 9,90
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Antônio João	Endereço: AVENIDA EUGENIO PENZO, 785
Telefone: (67) 3435-1805 / (67) 9634-2206		Email: casaearts@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 12,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.567.930/0001-10	Data: 16/12/2024 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: futura e eventual aquisição de Materiais de Construção, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos para manutenção de edifícios da administração pública de Antonio João/MS, durante o ano de 2024.	SRP: NÃO
Descrição: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688) - TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	Identificação: 1796
	Lote/Item: 1/74
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao
	Quantidade: 139
	Unidade: Unidade
	UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.034.739/0001-21	ADIEQUES A. LOPES GOMES				R\$ 9,90
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Antônio João	AVENIDA EUGENIO PENZO, 785	(67) 3435-1805 / (67) 9634-2206	casaearts@outlook.com	
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 12,10
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
PEDRO MEES, 330		(47) 3057-3925		sulagua@sulaguaequipamentos.com.br	
03.491.685/0001-04	MATERIAIS DE CONSTRUÇOES ELISABENTO LTDA				R\$ 15,90
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MS		Antônio João		RUA CAMPO GRANDE, 610	

Preço PMS 1: **R\$ 10,24**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00009837

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: AP

Unidade Medida: M

Preço Desonerado: Não

Item 102: TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40MM =(1 1/4") SERIE REFORÇADA

Preço Estimado: R\$ 11,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,71

Quantidade	Descrição	Observação
18 MT	TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40MM =(1 1/4") SERIE REFORÇADA	

Preço PMS 1: **R\$ 11,71**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00020067

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: TUBO PVC, SERIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: ES

Unidade Medida: M

Preço Não

Desonerado:



Item 103: TUBO PVC BRANCO LINHA LEVE DN 200MM = 8"

Preço Estimado: R\$ 290,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 290,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 290,72

Quantidade	Descrição	Observação
12 MT	TUBO PVC BRANCO LINHA LEVE DN 200MM = 8"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 290,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.954.480/0001-79	Data: 25/09/2024 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: O objeto da licitação é o Registro de Preço para futuras e eventuais Aquisições de TUBOS PVC PBA, nas condições estabelecidas neste edital e seus anexos.	SRP: NÃO
Descrição: Tubo Hidráulico - TUBO PVC PBA JEI CL-12 DN 180 MM DE 200 MM (NBR 5647) TUBO FABRICADO EM PVC PARA SISTEMAS DE ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA. NORMA DE FABRICAÇÃO: ABNT NBR 5647 (NORMA VIGENTE) E SUAS PARTES. COMPRIMENTO DE 6 METROS. EXTREMIDADES: PONTA E BOLSA (JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA). DEVE SER INSPECIONADO CONFORME ENSAIOS PREVISTOS EM NORMA VIGENTE. Apresentar CCT – Certificado de Conformidade Técnica	Identificação: N°Pregão:909032024 / UASG:943001
	Lote/Item: /6
	Ata: N/A
	Homologação: 29/11/2024 09:17
CatMat: 465373 - Tubo Hidráulico - Material: Pvc Tipo: Pba Aplicação: Irrigação Características Adicionais: Irriga Lf Pn Diâmetro Externo: 101,6 MM	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 204
	Unidade: Metro
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.534.344/0001-20 *VENCEDOR*	M. M. G. COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 235,00
Marca: HIDROPLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TUBO PVC PBA JEI CL-12 DN 180 MM DE 200 MM Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: RUA LOPES DE CARVALHO, 293
		Telefone: (81) 3224-9674
		Email: albuquerque_marcos@hotmail.com
33.603.719/0001-76	HIDRAULICA SAO PAULO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 289,00
Marca: amanco Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tubo pba 180mm 200mm Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R VAZ MUNIZ, 589
		Telefone: (11) 4324-1179
		Email: hidraulicasp1@gmail.com
31.748.238/0001-23	M J F DE CARVALHO	R\$ 348,17
Marca: HIDROPLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HIDROPLAST Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: São Miguel	Endereço: RUA CARLOS HIANTO, 16
		Telefone: (84) 9185-8648
		Email: wenio_contabil@hotmail.com

Item 104: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM

Preço Estimado: R\$ 90,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 90,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Quantidade	Descrição	Observação
6.906 MT	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	Data:	11/10/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DESTINADOS AOS SERVIÇOS DE OBRAS, CONSERTOS E REPAROS DAS INSTALAÇÕES DAS REDES DE ÁGUA E ESGOTO DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE DE JAGUARIAÍVA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	TUBO DE PVC DN 100 MM JE COR OCRE COM ANEL - TUBO DE PVC DN 100 MM JE COR OCRE COM ANEL	Identificação:	75658435000127-1-000081/2024
		Lote/Item:	1/93
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	400
		Unidade:	Barra
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
24.537.612/0001-86		SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.		R\$ 90,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		Tambaú	R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 161	(19) 3673-1978	anacletovendas@bol.com.br

Item 105: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM

Preço Estimado: R\$ 190,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 190,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 190,00
Quantidade	Descrição	Observação	
11.046 MT	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	Data:	11/10/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DESTINADOS AOS SERVIÇOS DE OBRAS, CONSERTOS E REPAROS DAS INSTALAÇÕES DAS REDES DE ÁGUA E ESGOTO DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE DE JAGUARIAÍVA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	TUBO DE PVC RIGIDO DN 150 JE COR OCRE - TUBO DE PVC RIGIDO DN 150 JE COR OCRE	Identificação:	75658435000127-1-000081/2024
		Lote/Item:	1/94
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Barra
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.537.612/0001-86	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.				R\$ 190,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Tambaú	R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 161	(19) 3673-1978	anacletovendas@bol.com.br	



Item 106: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM			
Preço Estimado: R\$ 275,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 275,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 275,00

Quantidade	Descrição	Observação
13.626 MT	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 275,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	Data:	11/10/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DESTINADOS AOS SERVIÇOS DE OBRAS, CONSERTOS E REPAROS DAS INSTALAÇÕES DAS REDES DE ÁGUA E ESGOTO DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE DE JAGUARIAÍVA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	75658435000127-1-000081/2024
		Lote/Item:	1/95
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Barra
		UF:	PR
Descrição:	TUBO DE PVC RIGIDO DN 200 MM JE COR OCRE - TUBO DE PVC RIGIDO DN 200 MM JE COR OCRE		

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
24.537.612/0001-86		SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.		R\$ 275,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Tambaú		R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 161	
				Telefone:	
				(19) 3673-1978	
				Email:	
				anacletovendas@bol.com.br	

Item 107: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 300MM			
Preço Estimado: R\$ 780,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 780,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 780,00

Quantidade	Descrição	Observação
450 MT	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 300MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 780,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	Data:	11/10/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DESTINADOS AOS SERVIÇOS DE OBRAS, CONSERTOS E REPAROS DAS INSTALAÇÕES DAS REDES DE ÁGUA E ESGOTO DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE DE JAGUARIAÍVA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	75658435000127-1-000081/2024
		Lote/Item:	1/97
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidades
		UF:	PR
Descrição:	TUBO PVC RIGIDO DN 300 MM JE COR OCRE C/ ANEL - TUBO PVC RIGIDO DN 300 MM JE COR OCRE C/ ANEL		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
24.537.612/0001-86	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.		R\$ 780,00	
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Tambaú	R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 161	(19) 3673-1978	anacleto vendas@bol.com.br

Item 108: TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 100 (DE 110MM)

Preço Estimado: R\$ 64,85 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 64,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,85
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.568 MT	TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 100 (DE 110MM)	

Preço PMS 1:	R\$ 68,10
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Código Insumo 1: 00036377

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 15, DN 100 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 5647)

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: AM

Unidade Medida: M

Preço Desonerado: Não

Preço PMS 2:	R\$ 62,31
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Código Insumo 1: 00036377

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 15, DN 100 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 5647)

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: AC

Unidade Medida: M

Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 3:	R\$ 64,14
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Código Insumo 1: 00036377

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 15, DN 100 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 5647)

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: AL

Unidade Medida: M

Preço Desonerado: Não



Item 109: TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 50 (DE 60MM)

Preço Estimado: R\$ 43,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 43,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,92

Quantidade	Descrição	Observação
26.778 MT	TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 50 (DE 60MM)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 84,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU	Data: 01/08/2024 14:24
Objeto: 1.1. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA AUTARQUIA E FUTURAS MANUTENÇÕES DAS REDES ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO, BEM COMO REPOSIÇÃO DE ESTOQUE, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SAAE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TUBO PVC, PBA, JEI, DN 50 MM / DE 60 MM, CLASSE 15, PONTA E BOLSA, BARRA DE 6 METROS, NBR 5647, FABRICADO CONFORME NBR 9815 E NBR 10351. - TUBO PVC, PBA, JEI, DN 50 MM / DE 60 MM, CLASSE 15, PONTA E BOLSA, BARRA DE 6 METROS, NBR 5647, FABRICADO CONFORME NBR 9815 E NBR 10351.	Identificação: 08682079000190-1-000045/2024
	Lote/Item: 1/177
	Ata: N/A
	Homologação: 23/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 80
	Unidade: UNIDADE (UNID)
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.718.935/0002-04 *VENCEDOR*	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 84,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: R 6 A, S/N
		Telefone: (31) 3392-2144
		Email: faturamento@alconexoes.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 59,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 67.360.446/0001-06	Data: 01/04/2024 09:27
Órgão: MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE	Modalidade: Dispensa
Objeto: Memorando nº 11865, de 08/01/2024 - Depto de Governo e Infraestrutura	SRP: NÃO
Descrição: TUBO PVC PBA JEI CLASSE 15, DN 50 MM, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 5647) - TUBO PVC PBA JEI CLASSE 15, DN 50 MM, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 5647)	Identificação: 67360446000106-1-000032/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 31/01/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: BARRA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.832.825/0004-23 *VENCEDOR*	HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	R\$ 59,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Código Insumo 1: 00036375

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 15, DN 50 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 5647)

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: AC

Unidade Medida: M

Preço Desonerado: Sim

Código Insumo 1: 00036375

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 15, DN 50 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 5647)

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: BA

Unidade Medida: M

Preço Desonerado: Sim

Item 110: TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 65 (DE 75MM)

Preço Estimado: R\$ 64,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 64,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,67

Quantidade	Descrição	Observação
36 MT	TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 65 (DE 75MM)	

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO S A A E / 27780220000131 - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL.

Descrição: TUBO EM PVC RIGIDO, PBA, JEI/JERI, DN-50, CLASSE 15 Tubo em PVC rígido, PBA, com ponta e bolsa para junta elastica integrada, JEI/JERI, classe 15, na cor marrom, fabricado de acordo com a NBR 5647, DE60mm, DN 50mm, tubo com 6m de comprimento - TUBO EM PVC RIGIDO, PBA, JEI/JERI, DN-50, CLASSE 15 Tubo em PVC rígido, PBA, com ponta e bolsa para junta elastica integrada, JEI/JERI, classe 15, na cor marrom, fabricado de acordo com a NBR 5647, DE60mm, DN 50mm, tubo com 6m de comprimento

Data: 06/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 27780220000131-1-000107/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 12/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 79

Unidade: PÇ

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.059.860/0001-05 *VENCEDOR*	ROGERIA RODRIGUES PALHEIROS GOUVEA 97074640620	R\$ 60,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO S A A E / 27780220000131 - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Data: 06/12/2024 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: TUBO EM PVC RIGIDO, PBA, JEI/JERI, DN-50, CLASSE 15 TUBO EM PVC RIGIDO, PBA, JEI/JERI, DN-50, CLASSE 15 - AGUA, NBR-5647 (TUBO COM 6M + 3% PERDAS) - TUBO EM PVC RIGIDO, PBA, JEI/JERI, DN-50, CLASSE 15 TUBO EM PVC RIGIDO, PBA, JEI/JERI, DN-50, CLASSE 15 - AGUA, NBR-5647 (TUBO COM 6M + 3% PERDAS)	SRP: NÃO
	Identificação: 27780220000131-1-000107/2024
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Homologação: 12/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: PÇ
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.059.860/0001-05 *VENCEDOR*	ROGERIA RODRIGUES PALHEIROS GOUVEA 97074640620	R\$ 60,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO S A A E / 27780220000131 - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Data: 06/12/2024 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: TUBO EM PVC RIGIDO, PBA, JEI/JERI, DN-50, CLASSE 15 Tubo de PVC rígido, PBA, com ponta e bolsa para junta elastica integrada, JEI/JERI, classe 15, na cor marrom, fabricado de acordo com a NBR 5647, DE 60mm, DN 50mm, tubo com 6m de comprimento - TUBO EM PVC RIGIDO, PBA, JEI/JERI, DN-50, CLASSE 15 Tubo de PVC rígido, PBA, com ponta e bolsa para junta elastica integrada, JEI/JERI, classe 15, na cor marrom, fabricado de acordo com a NBR 5647, DE 60mm, DN 50mm, tubo com 6m de comprimento	SRP: NÃO
	Identificação: 27780220000131-1-000107/2024
	Lote/Item: 1/26
	Ata: N/A
	Homologação: 12/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 132
	Unidade: PÇ
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.664.871/0001-97 *VENCEDOR*	POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA	R\$ 74,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: AVENIDA CEL. CACILDO ARANTES, 241
	Telefone: (34) 3319-1700	Email: alzira.oliveira@polyvin.com.br



Item 111: TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 75 (DE 85MM)

Preço Estimado: R\$ 138,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 138,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,47

Quantidade	Descrição	Observação
4.734 MT	TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 75 (DE 85MM)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 144,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU	Data: 01/08/2024 14:24
Objeto: 1.1. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA AUTARQUIA E FUTURAS MANUTENÇÕES DAS REDES ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO, BEM COMO REPOSIÇÃO DE ESTOQUE, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SAAE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TUBO PVC, PBA, JEI, DN 75 MM / DE 85 MM, CLASSE 15, PONTA E BOLSA, BARRA DE 6 METROS, NBR 5647, FABRICADO CONFORME NBR 9815 E NBR 10351. - TUBO PVC, PBA, JEI, DN 75 MM / DE 85 MM, CLASSE 15, PONTA E BOLSA, BARRA DE 6 METROS, NBR 5647, FABRICADO CONFORME NBR 9815 E NBR 10351.	Identificação: 08682079000190-1-000045/2024
	Lote/Item: 1/175
	Ata: N/A
	Homologação: 23/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE (UNID)
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.718.935/0002-04 *VENCEDOR*	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 144,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
ES	Serra	R 6 A, S/N
		Telefone:
		(31) 3392-2144
		Email:
		faturamento@alconexoes.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 137,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.440.517/0001-08	Data: 27/03/2024 08:45
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições parceladas de MATERIAIS HIDRÁULICOS.	SRP: SIM
Descrição: Tubos de PVC rígido, linha PBA JEI, com ponta e bolsa, classe 15 (PVC 15 JEI PBA) DN 75/DE 85 mm - Tubos de PVC rígido, linha PBA JEI, com ponta e bolsa, classe 15 (PVC 15 JEI PBA) DN 75/DE 85 mm	Identificação: 0024/2024
	Lote/Item: 321/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 03/05/2024 13:32
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 220
	Unidade: BARRA
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.867.250/0001-99 *VENCEDOR*	Santa Cruz Servicos Hidraulicos Ltda	R\$ 133,85
Marca: tubozan		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.810.151/0001-01		MBG - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 133,87
Marca: PRECON				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Santa Cruz do Sul	RUA ERNESTO ALVES, 607	(51) 3715-5211	
44.570.843/0001-07		MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS E FERRAGENS DO SUL LTDA		R\$ 145,00
Marca: TUBOZAN				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: TUBOZAN				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R CAPITAO LEONIDAS MARQUES, 940	(41) 9526-4885	contabiltech@yahoo.com
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais				R\$ 133,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL	Data:	15/03/2024 07:41
Objeto:	Registro de Preços para futuras aquisições parceladas de MATERIAIS HIDRÁULICOS.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Tubos de PVC rígido, linha PBA JEI, com ponta e bolsa, classe 15 (PVC 15 JEI PBA) DN 75/DE 85 mm - Tubos de PVC rígido, linha PBA JEI, com ponta e bolsa, classe 15 (PVC 15 JEI PBA) DN 75/DE 85 mm	SRP:	SIM
		Identificação:	95440517000108-1-000071/2024
		Lote/Item:	1/321
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	220
		Unidade:	BARRA
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.867.250/0001-99	Santa Cruz Servicos Hidraulicos Ltda	R\$ 133,85
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 112: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 400MM

Preço Estimado: R\$ 1.037,99 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.037,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.037,99
Quantidade	Descrição		Observação
360 MT	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 400MM		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 1.037,99
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTOS DE ITUIUTABA

Data: 19/06/2024 00:00

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de materiais em PVC/PEAD e acessórios para manutenção do Sistema de Água e do Sistema de Esgoto, conforme especificações, quantidades e condições de entrega constantes do Anexo I - Termo de Referência.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Tubo PVC DN 400 mm, JE p/ esgoto ocre corrugado, com barras de 6 metros, com anel. NBR ISO 21138-3. Não serão aceitos tubos de PEAD. Cotas Valores B = 165 / D = 369,6 / L = 6000 / DE = 400 mm** - Tubo PVC DN 400 mm, JE p/ esgoto ocre corrugado, com barras de 6 metros, com anel. NBR ISO 21138-3. Não serão aceitos tubos de PEAD. Cotas Valores B = 165 / D = 369,6 / L = 6000 / DE = 400 mm

Identificação: 17819061000188-1-000032/2024

Lote/Item: 1/4389964

Ata: N/A

Homologação: 08/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: BR

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA					R\$ 1.037,99
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R DOIS DE SETEMBRO, 1536	ALISSON	(47) 3037-1021	front@frontcomercial.com.br	





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 20/01/2025 15:31:41 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 29/01/2025 11:40:19 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 20/01/2025 15:54:06 Acessar a fonte aqui
4 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 20/01/2025 15:55:24 Acessar a fonte aqui
5 - Departamento Autônomo de Água e Esgoto https://araraquaradaae.cebicloud.com.br/compras-transparencia/	Data: 29/01/2025 10:05:18 Acessar a fonte aqui
6 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 20/01/2025 16:20:30 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 20/01/2025 16:24:19 Acessar a fonte aqui
8 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 20/01/2025 14:40:19 Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 29/01/2025 09:41:46 Acessar a fonte aqui
10 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 20/01/2025 14:40:37 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Antônio João/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao	Data: 29/01/2025 09:47:16 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de São Joaquim da Barra/SP intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 20/01/2025 14:37:38 Acessar a fonte aqui
13 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 20/01/2025 16:20:16 Acessar a fonte aqui

